
تیترهایامروز

7

2

2

19

لزومکشف
ظرفیتهایجدید
برایافزایشاقتدار

لایحهدولتبنای
سختگیریمالیاتی

ندارد

سیطرهسپاهبر
ناوگروه»آیزنهاور«
درخلیجفارس

الگویموفقایرانی
درسریالسازیجنایی

آنصعود،باورهایما
راقویکرد

ابلاغآییننامه
فروشدارو

درفضایمجازی
تاپایانسال

افزایشفایلهای
فروشمسکن

باخودت
قهرنباش

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی 
از فرماندهان  نیروی دریایی 

ارتش تأکید کردند

دریادار تنگسیری اعلام کرد

ژانر معمایی و جنایی پس از 
کمدی، توجه VOD ها را به خود 

جلب کرده است

مجید جلالی در سالروز بازی 
ایران و استرالیا از پیامدهای آن 

می گوید

  سخنگوی سازمان غذا و دارو 
در گفت و گو با »ایران«خبرداد

در بازار مسکن پاییز، عرضه 
واحدهای فروشی رو به 
افزایش است اما بیشتر 
فروشندگان قیمت های 

پیشنهادی را حدود 30 درصد 
کاهش داده اند

جست و جوی »من« از اتاق های 
عمل جراحی زیبایی تا 

خودشناسی و اصلاح سبک زندگی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

طرحجامعبرای20هزارمگاواتبرقهستهای

مقاومتپایزندگی

معاون اول رئیس جمهور در جلسه کارگروه توسعه نیروگاه های هسته ای به  وزارت نیرو و سازمان انرژی اتمی مأموریت داد

 صرفه جویی یک میلیارد یورویی سوخت فسیلی با تولید هر هزار مگاوات برق اتمی    ساخت واحد های دو و سه نیروگاه بوشهر پس از ۵ سال وقفه و با سه هزار نیروی کار

باایستادگیمردمفلسطینوناکامیصهیونیستها
سیاستمدارانجهانخواهانآتشبسدائمدرغزهشدند
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 با دستور رئیس جمهور
سقفمعافیتمالیاتی

حقوقبگیران
۱2میلیونتومانشد

هامشرهبرانقلاب
بهنامهانتقادی
رئیسجمهور

ازهزینهتراشیمجلس

تفحص و بازگرداندن شهدای مفقود الاثر مدافع حرم، بویژه در محور خان طومان سوریه، خواست همیشگی و 
جدی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود. اکنون، هرچند در غیاب سردار شهید و زمانی که خون این مجاهدان 

به ثمر نشسته و بساط تکفیری ها ریشه کن شده است، در جریان تفحص و جست وجوها 
برای یافتن پیکرهای بازمانده از جوانان مدافع حرم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 

کرد ، پیکر مطهر 8 یار حاج قاسم سلیمانی که در سوریه به فیض شهادت نائل آمدند، به میهن اسلامی بازگشت.

نمایادداشت

 
درباره »فاینمن« برنده نوبل فیزیک می گویند که او مهارت 
زیادی در تدریس داشت؛ فیزیک را چرخ می  کرد و با 
ادبیات ساده سرخ می کرد و به خورد دانشجویان می داد و 
از این  جهت شهرت بالایی پیدا کرده بود. می گویند وقتی 
که فاینمن به دانشگاه آرژانتین دعوت شده بود، در حین 
سخنرانی از دانشجویان می پرسد: »شما چرا همان کارهایی را 
می کنید که ما در امریکا انجام می دهیم؟ وضعیت کشور ما 
طوری است که باید روی دستاوردهای علمی جدید حرکت 
کنیم، اما شما که کشورتان مشکلات متعددی دارد، بروید 
مشکلات خودتان را حل کنید، نه اینکه به علومی بپردازید 

که شاید 100سال آینده هم به دردتان نخورد.«
واقعیت این است که دانشگاه در ایران، در این صدساله 
هزار برابر آنچه نیاز ما بوده است، تولید مقاله و نظر کرده 
است؛ اما بیشتر آنها نه تنها مسأله ما نبودند، بلکه در امتداد 
مسأله های مورد نیاز و مورد هدف ما هم نبودند. انگاره 
استعماری و ارتجاعی »علم برای علم« سال هاست که نفس 
دانشگاه های ما را گرفته است و علم »مسأله محور«، یعنی 
علمی که اولویت ها را فهم و درک می کند و حرکتش مبتنی 
با نیاز جامعه است و مرزگشایی هدفمند هم دارد را، به محاق 
برده است. وقوع انقلاب اسلامی هم با وجود تغییر بزرگی 
که در بسیاری از مفاهیم بنیادین علوم انسانی ما ایجاد کرد، 
متأسفانه نتوانست در رویکردها و انگاره های نظریه پیشرفت 

جامعه ما، تغییری اساسی بدهد.
یعنی در عین اینکه شاهد آن بودیم که در عرصه »میدان 
انقلاب«، با نمونه هایی مثل جهاد سازندگی، نهضت 
سوادآموزی و مدیریت جنگ، تحول چشمگیری از جهت 
»مدل مدیریت و حکمرانی مبتنی بر حل مسأله و 
اولویت گذاری در عرصه ها« رخ داد. گرچه در دهه ابتدایی 
انقلاب، شاهد جهشی بزرگ در شاخص های عقب ماندگی 
ایران تحت حکومت های شاهنشاهی، حتی در دوردست ترین 
نقاط به مرکز بودیم، اما این مدل ها به دانشگاه راهی پیدا 

نکرد تا در محتوا و نگاه به علم، تحولی ایجاد بشود. همچنان 
اصل فراموش شده این بود که بن بست »علم برای علم« 
و ساحت ناکاربردی علم متحول بشود و ما وارد چرخه 

»پیشرفت علم برای تولید ثروت« بشویم.
مدیران فناوری آن روز در خاطرات تاریخ شفاهی شان تعریف 
می کنند که وقتی این گزاره »علم باید به ثروت منتهی بشود« 
را مطرح می کردند، چه برخوردهای تند و قهرآمیزی از سمت 
دانشگاه و نهاد علم با آنها می شد! اما دهه هشتاد، شاهد 
تغییر محسوس ادبیات در سطح عالی حکمرانی و راهبردی 
کشور بود. رهبری بارها در جمع نخبگان علمی و دانشمندان، 
با ضریب دادن به گزاره »العلم سلطان« مطالبه حل مسائل 
کشور را می کنند. حتی در دیدار سال ۸۳ تیم رویان، که بعد 
از دستیابی آنها به فناوری برجسته سلول های بنیادی انجام 
شد، از آنها خواستند که »خب حالا بروید اینها را در خدمت 
مردم استفاده کنید و کمک کنید به »حل مسأله« مردم.« 
تا آنجا که ایشان چند سال بعد1 و در ادامه سیاست های 
توسعه علمی و جنبش نرم افزاری و گفتمان سازی علم 
قدرت آفرین، دست فرمان مأموریت کشور در حوزه علمی را 
به گزاره »چرخه علم تا ثروت« می سپارند و در این جهت، از 

چند سال قبل نهادسازی های هم کرده بودند.
نتیجه این تغییر ریل گفتمان علمی کشور را می توان در 
درخت پربار و روبه رشد »دانش بنیان« دید که این سال ها، 
عرصه های مختلف نیازها و مسأله  های امروز ایران را به 
همت فناوران و دانشمندان جوان کشور حل کرده است و 
اگر هنوز مشکلات بسیار داریم، یک بخش اعظمی از آن 
به همان فاصله ای برمی گردد که هنوز، دانشگاه و نهادهای 
متولی علم را از این گفتمان دور کرده است. غیر از اینها، 
شهدای علمی کشور نیز هر کدام مثالی روشن از ارزش 
بی بدیل عرصه علم تا تولید ثروت اند. »علم در میدان« 
است که امنیت و اقتدار می آورد و ثروت می آفریند و در 

نتیجه، آینده می سازد.
وقتی سیاست تحریم، دنبال فلج کردن زندگی مردم بود 
و حتی سوخت هسته ای نیروگاه تهران را که مختص تولید 
رادیو دارو برای بیماران کشور بود به ناگاه قطع کردند، 
»علم در میدان« فروغ و فرّ خودش را به عرصه کشاند، توان 

تخصصی دانشمند شهید محسن فخری زاده با تیمی که 
سال ها پرورش داده بود، گره از کار بخش »صنعت هسته ای« 
در فرایند غنی سازی 20 درصد و تکمیل چرخه هسته ای کشور 
گشود؛ دستاوردی که غرب تحریم  کننده حتی فکرش را هم 
نمی کرد. وقتی نتیجه تلاش دانشمندانی چون شهریاری و 
علیمحمدی ها وارد میدان »حل مسأله« مردم شد، ترور 
آنها هم معنادار می شود و شکی نمی ماند که همین در 
وسط معرکه و میدان نیازهای اصلی کشور بودن، وجود آنها 

را برای دشمنان تحمل ناپذیر کرده بود.
نکته مهم و اصلی اینجاست که »علم در میدان« برخلاف 
»علم برای علم« جهت مند است؛ و پیشفرض ما همان 
جهت عالی انسانی و توحیدی است که از انسان و دانشمند 
می خواهد که با علمش طرفدار مظلوم باشد و جبهه حق 
را تقویت کند. علمی که به استقلال و روی پای خود ایستادن 
منتهی نشود، آبادی و پیشرفتی هم حاصل نمی کند و اگر هم 
توسعه ای ظاهری رخ بدهد، وابسته و ناقص است؛ چنان که 
می بینیم امروز بخش اعظمی از کشورهای دنیا، درحالی که 
رژیم صهیونیستی جلوی چشمانشان هزاران کودک را 
می کشد، صرفاً یا نظاره گرند یا بدتر آنکه به خاطر وابستگی، 
در سمت ظالم ایستاده اند. این واقعیت تجربه شده این چند 
دهه ما و خیلی از کشورهاست که اگر به غرب و نظامات 
علمی اش باشد، ما باید نه به فضا فکر کنیم نه به هسته ای، 
نه به بیوتکنولوژی نه به نانو و نه به هوش مصنوعی! چون 
اگر اینها را به دست بیاوری و دعوی استقلال و روی پای خود 
ایستادن و تمدن سازی و شخصیت داشتن هم داشته باشی، 
قطعاً به دنبال کسب توانمندی دفاعی لازم هم خواهی رفت 

و مرعوب تهدید و تحریم دیگران نخواهی شد.
 

1-»نکته بعدی در مسأله پیشرفت علم این است که زنجیره علم، فناوری، 
تولید محصول و تجاری سازی - که این زنجیره بسیار مهمی است - در حال 
شکل گیری است؛ یعنی دانش را تولید می کنند، آن را تبدیل به فناوری 
می کنند، محصول را تولید می کنند، محصول را به بازار تجارت جهانی 
می آورند و برای کشور تولید ثروت می کنند. این دانش فقط دل خوشکنک 
نیست، که ما بدانیم حالا در این زمینه پیشرفت کردیم؛ نه، این دانش، 
کشور را ثروتمند می کند، سودش به همه مردم می رسد. این، کشاندن 
مسیر تولید علم به ثروت ملی کشور است و پاسخگویی به نیازهای ملت. 

1 فروردین 1۳90«

علمدرمیدان

 چهارشنبه، 8 آذر 1402
 15 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8341
  20 صفحه + 16 صفحه ایران طنز
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

گفتوگوبامحمدحسیننیرومند،کاریکاتوریستوگرافیستطنز
بهدادتولیدکنندههایمحتوابرسید!

راهورسمگلابیگری/قسمتچهارم/آویزانهابهبهشتمیروند
نگاهیبهنشریاتطنزوفکاهیسالاولپیروزیانقلاباسلامی)4(؛یکیبهنعلیکیبهقطبزاده!؟ 

بهبهانهسالروزدرگذشتاستادابوالفضلزرویینصرآباد؛ملانصرالدینحکیم 

ویژه نامه طنز »ایران« هر هفته چهارشنبه ها منتشر می شود

فیلوابابیل

پژمانعرب
روزنامه نگار
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رئیس جمهور جدید آرژانتین حامی جنایات اشغالگران قدس است

پوپولیستمنزوی
رئیسجمهورجدیدآرژانتیناینپیامرا رفتار
رژیمصهیونیستی میرساندکهحمایتشدیداز
اولویتبرنامههایسیاستخارجهاینکشور در

دارد. قرار

نیروهایفلسطینیبااسرایاسرائیلی بازتابوسیعرفتار
افکارعمومیجهانباعثشدیکباردیگربرخورد در

صهیونیستهابازندانیانفلسطینیموردبازخوانیونقد
قراربگیرد.

هرگونهتوافقیکهبهبرداشتنمحاصره،بازگشاییگذرگاهرفح،
تأمینسوخت،داروودیگرمایحتاجفلسطینیاننرسد،به

اشغالوآپارتایداسرائیلپایانندهدوحقبازگشتفلسطینیان
درآننباشد،ازسویمردمغزهقابلپذیرشنیست.

 گزارش »ایران« از بازتاب رفتار طرفین جنگ غزه با اسرا در افکار عمومی

 یکسواخلاق،سویدیگرشکنجه!
تحلیلی از استاد دانشگاه الاقصی

آپارتایداسرائیلبایدپایانیابد

پیکر مطهر ۸ شهید مدافع حرم در سوریه تفحص و شناسایی شد
رجعت یاران حاج قاسم

شهید الیاس چگینی

شهید مصطفی صادقی

شهید حسن اکبری

شهید مهدی ذاکرحسینی

شهید رضا عباسی

شهید محمدرضا یعقوبی

شهید علی آقاعبدالهی

شهید غلامعلی تولی

برایخودمان
بیشترازمُد

ارزشقائلشویم 2 صفحه 

AP



سیاسی2
چهار شنبه   8  آذر 14۰2    شماره 8341 

                       اخبار

پر فایده و سودمند برای کشور است و در 
اولویت های دولت سیزدهم قرار دارد چرا 
که با آزادسازی سوخت های فسیلی می تواند 
ضمن بازگشت سرمایه گذاری درآمدهای 
ثانویه بسیاری نیز برای کشور به همراه 
داشته باشد.در این جلسه که وزرای نیرو و 
 امور اقتصادی و دارایی نیز حضور داشتند، 

رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از روند 
پیشرفت مصوبات جلسه گذشته و وضعیت 
آغاز به کار ساخت واحدهای دو و سه 
نیروگاه اتمی بوشهر در مهرماه سال جاری 
پس از پنج سال رکود مطلق ارائه و تأکید 
کرد هم اکنون سه هزار نیرو به صورت 
شبانه روزی در حال کار روی پروژه هستند.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه کارگروه توسعه  نیروگاه های هسته ای به وزارت نیرو و سازمان انرژی اتمی مأموریت داد

طرح جامع برای 20 هزار مگاوات برق هسته ای

دومین جلسه کارگروه توسعه نیروگاه های 
اتمی برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق 
هسته ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد و گزارشی از آغاز به کار ساخت 
واحدهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر در 
مهرماه سال جاری پس از پنج سال وقفه 
به ارزش ۲۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان ارائه 
شد.محمد مخبر در این جلسه احداث 
نیروگاه های اتمی را گامی مهم و ضروری در 
جهت تأمین برق پایدار کشور دانست و 
گفت: توسعه نیروگاه های هسته ای حرکتی 
در راستای رسیدن به ایران قوی است و 
همه دستگاه ها باید پشتیبانی های لازم 
را برای تحقق این برنامه انجام دهند.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 

تولید ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق اتمی 
که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است، 
از مؤلفه های اقتدار کشور و مصداق بارز 
اثرگذاری توسعه صنعت هسته ای در ارتقای 
خدمت رسانی به مردم و تأمین برق مورد 

نیاز کشور است.

  هر نیروگاه هزار مگاواتی
یک میلیارد یورو صرفه جویی

وی افزود: علاوه بر این احداث نیروگاه 
برق اتمی از جهت تأمین سلامت، امنیت 
غذایی، امنیت دارویی و ارتقای علمی در 
کشور دارای نقش و اهمیت فراوان است 
و به لحاظ اقتصادی نیز اثرات مثبت و 
سازنده ای برای کشور دارد چرا که طبق 
گزارش های ارائه شده هر نیروگاه هزار 
مگاواتی اتمی می تواند حدود یک میلیارد 
یورو در سال صرفه جویی اقتصادی در 
مصرف سوخت های فسیلی داشته باشد.

مخبر بر لزوم تدوین طرحی جامع برای 
احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی مبتنی 
بر آمایش سرزمین تأکید کرد و افزود: لازم 
است  وزارت نیرو و سازمان انرژی اتمی 
جلساتی مشترک برگزار و طرحی جامع برای 
احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تدوین 
کنند به نحوی که تمامی جوانب و ابعاد 
مختلف آن بر حسب نیازها و اولویت های 
کشور مشخص باشد و از اجرا و تحقق این 
هدفگذاری در میان مدت اطمینان خاطر 
پیدا کرده و بتوانیم دانش فنی لازم را برای 
ساخت نیروگاه های آینده در داخل کسب 

. کنیم

 3 هزار نیروی فعال در پروژه 
پس از 5 سال رکود هسته ای

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: به 
طور کلی توسعه انرژی های تجدیدپذیر و 
احداث نیروگاه های اتمی اقدامی ضروری، 

دولت

تفحص و 
بازگرداندن 

شهدای 
مفقود الاثر 

مدافع حرم، 
بویژه در محور 

خان طومان 
سوریه، خواست 

همیشگی و 
جدی سردار 

شهید حاج 
قاسم سلیمانی 

بود؛ سرداری 
که دل نگران 

پیکر جامانده 
یاران خود و 

خانواده های 
چشم به راه آنان 

هم بود

تفحص و بازگرداندن شهدای مفقود الاثر 
مدافع حرم، بویژه در محور خان طومان 
سوریه، خواست همیشگی و جدی سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی بود؛ سرداری 
که دل نگران پیکر جامانده یاران خود و 
خانواده های چشم به راه آنان هم بود. 
اکنون، هرچند در غیاب سردار شهید و زمانی 
که خون این مجاهدان به ثمر نشسته و 
بساط تکفیری ها ریشه کن شده است، در 
جریان تفحص و جست وجوها برای یافتن 
پیکرهای بازمانده از جوانان مدافع حرم، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد ، 
پیکر مطهر ۸ یار حاج قاسم سلیمانی که 
در سوریه به فیض شهادت نائل آمدند، به 

میهن اسلامی بازگشت.
شهید مهدی ذاکرحسینی از تهران، شهید 

علی آقاعبداللهی از تهران، شهید حسن 
اکبری از تهران، شهید سید مصطفی 
صادقی از تهران، شهید رضا عباسی از 
کرمانشاه، شهید غلامعلی تولی از گرگان، 
شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه از گیلان 
و شهید الیاس چگینی از قزوین، فرزندان 
ایران اسلامی هستند که پس از سال ها، 
غربت این جهانی شان به پایان رسید و 
بدن های پاک شان به کشور بازگشت. 
غربت شان این جهانی بود، زیرا به فرموده 
قرآن، شهدا زنده اند و نزد پروردگار خود 

روزی می خورند.

DNA شناسایی پیکر شهدا با آزمایش
خبر شناسایی و بازگشت پیکر این شهدا را 
مدیریت ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اعلام کرد. این مدیریت در اطلاعیه ای، 
با اشاره به دستور سردار دل ها، سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی فرمانده سرافراز نیروی 
قدس سپاه پاسداران مبنی بر پیگیری ویژه 

مفقودین محور خان طومان سوریه، اعلام 
کرد: »به برکت خون این شهید والامقام و 
دیگر شهدای مدافع حرم و تلاش شبانه روزی 
گروه تفحص تعاون رزم ایثارگران سپاه و نیروی 
قدس برای تفحص و کشف پیکر مطهر شهدا، 
با الطاف خداوند متعال هویت پیکر مطهر 
هشت شهید مدافع حرم از استان های 
تهران، گلستان، کرمانشاه، قزوین و گیلان 
از طریق تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک 
نور دانشگاه علوم پزشکی بقیة الله)عج( سپاه 
شناسایی، تأیید و به میهن اسلامی بازگشته 
است.« بنابر اطلاعیه مدیریت ایثارگران کل 
سپاه پاسداران، »پیکر مطهر این شهدا برای 
طواف و زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( عازم 
مشهد مقدس خواهد شد و پس از طواف 
ضریح مطهر امام هشتم)ع( از سوی خادمان 
آن آستان مقدس به زادگاه خویش رهسپار 

خواهند شد.«
آنچه در ادامه می خوانید، معرفی کوتاه از 

زندگی و  نحوه شهادت این شهدا است.

شهید مهدی ذاکرحسینی
 شهید مهدی ذاکرحسینی متولد شهریور 
1۳6۳ در تهران، از تکاوران لشکر عملیاتی 
حضرت محمدرسول الله)ص( بود که 
۲6 خرداد 1۳۹۵ در حومه شهر حلب 
سوریه بر اثر حملات موشکی دشمن 
در عملیات به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد. به گفته فرمانده اش سردار شهید 
حسین اسداللهی، شهید ذاکرحسینی 
سر نترسی داشت و حتی بین داوطلبان 
داوطلب بود. در یک مأموریت که شهید، 
فرمانده ۳۰ رزمنده دیگر مدافع حرم 
بود، در محاصره دشمن قرار می گیرند 
و هنگامی که دستور عقب نشینی صادر 
می شود، نخست نیروهای خود را از صحنه 
خارج می کند و پیش از آنکه خود به 
عنوان آخرین نیرو از محاصره خارج شود، 
بر اثر اصابت گلوله سلاح های سنگین به 

می رسد. شهادت 

شهید علی آقاعبداللهی
شهید آقاعبداللهی سال 1۳6۹ در تهران 
به دنیا آمد و در سال 1۳۹۰ به استخدام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد. 
شهید پس از دو سال پیگیری برای اعزام 
به سوریه به عنوان مدافع حرم، آذرماه 
این سال به سوریه اعزام شد و ۳1 روز پس 
از اعزام در منطقه خالدیه خان طومان 
به درجه رفیع شهادت نائل شد. شهید 
آقاعبداللهی به دلیل داشتن تخصص 
مخابرات در خدمت این واحد بود، اما به 
اصرار زیاد از مسئولان خواسته بود او را به 

مناطق عملیاتی اعزام کنند.

شهید حسن اکبری
شهید اکبری، متولد خرداد 1۳4۹ در 
جنوب شهر تهران، جانباز ۵۵ درصد 
دفاع مقدس بود. وی در سال های دفاع 
مقدس به عضویت سپاه پاسداران درآمد 
و در سال های پس از جنگ، در دانشگاه 
امام حسین)ع( با درجه استادی مشغول 
به تدریس دانشجویان در رشته دافوس 
شد. شهید در سال 1۳۹4 با مأموریت 
از  به جامانده  بمب های  خنثی سازی 
داعش و پاکسازی شهرهای آزادشده 
سوریه به این کشور اعزام شد که دو ماه 
بعد مجروح و حدود 1۰ روز در بیمارستان 
حلب سوریه بستری شد. پس از بهبودی 
در تهران، بار دیگر به سوریه اعزام شد 
که این بار، بامداد ۲۰ آذر 1۳۹۵ شهید به 
همراه چند نفر از نیروهای سپاه در حال 
پاکسازی منطقه  تدمر در حومه شهر 
حلب، بر اثر اصابت گلوله توپ داعش به 

شهادت رسید.

گزارش

پیکر مطهر ۸ شهید مدافع حرم در سوریه تفحص و شناسایی شد

رجعت یاران حاج قاسم
شهید سیدمصطفی صادقی

 شهید صادقی، اسفندماه 1۳۹۵ به سوریه 
اعزام شد و 16 خرداد سال بعد، مصادف 
با یازدهم ماه مبارک رمضان در وقت افطار 
در حماء به دست تروریست های تکفیری 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

شهید رضا عباسی
شهید عباسی، متولد اول آبان 1۳۵۸، 
 زاده شهرستان صحنه در کرمانشاه بود. 
شغل شهید، مکانیکی بود که پس از 
ظهور داعش در منطقه، به عنوان نیروی 
داوطلب و پس از گذراندن دوره های 
آموزشی عازم سوریه شد. شهید عباسی 
بهمن سال 1۳۹4 در منطقه خان طومان 

حلب به  شهادت رسید.

شهید غلامعلی تولی
شهید تولی، نخستین شهید مدافع حرم 
استان گلستان، در سال 1۳۹۲ به شهادت 
رسید. شهید متولد سال 1۳47 منطقه 
گالیکش بود. شهید تولی در یک مأموریت 
شناسایی، در کمین گروه  های تکفیری 
به شهادت رسید. همرزمان او دیدند که 
نیرو های داعش پیکر شهید را از ماشین 
بیرون آورده و با خود بردند و ماشین را به 

کشیدند. آتش 

 شهید محمدرضا یعقوبی
و  رزمندگان  از  یعقوبی کیاسه  شهید 
جانبازان 7۰ درصد دوران دفاع مقدس 
بود که نیمه شب 1۹ رمضان سال 1۳۹۵ 
همزمان با شب های قدر، در دفاع از 
حرم اهل بیت)ع( در عملیات مستشاری 
به شهادت رسید. شهید یعقوبی کیاسه 
پس از شهید امیررضا علیزاده رودسری که 
در سال ۹۲ از شهرستان رودسر به عنوان 
اولین شهید مدافع حرم استان گیلان 
به شهادت رسیده بود، دومین شهید 
مدافع حرم از شهرستان رودسر محسوب 

می شود.

شهید الیاس چگینی
ر  د  1 ۳ ۵ ۳ ه  یورما شهر شهید  ین  ا
بوئین زهرا به دنیا آمد. پاسدار بود و 
به عنوان رزمنده تیربارچی مدافع حرم 
از سوی سپاه صاحب الامر)عج( استان 
قزوین در جبهه دفاعی سوریه حضور 
یافت. چهارم آذرماه 1۳۹4 در حلب 
سوریه و درگیری با گروهک داعش بر 
اثر برخورد با تله های انفجاری و جراحات 
وارده شهید شد. اکنون پس از ۸ سال 
پیکر پاک این شهید به آغوش خانواده 

و میهن باز می گردد.
 

وزیر امور خارجه با ارسال نامه هایی به رئیس و 
دادستان دیوان بین المللی کیفری مطرح کرد

ضرورت تسریع در محاکمه 
جنایتکاران غزه

دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی که با آغاز جنگ در غزه 
تمرکز خود را بر موضوع »آتش    بس« قرار داده بود، با وقفه 
۵ روزه جنگ هم دستور کار حقوقی را در پیش گرفت. حسین 
امیرعبداللهیان در پنجمین روز از آتش بس موقت در غزه، 
با ارسال نامه هایی به رئیس و دادستان دیوان بین المللی 
کیفری، بر ضرورت تسریع در رسیدگی این دیوان به پرونده 
فلسطین و محاکمه جنایات اخیر در غزه تأکید کرد و 
معاون حقوقی این وزارتخانه هم در خصوص استفاده رژیم 

صهیونیستی از سلاح های شیمیایی هشدار داد.

اکنون زمان تصمیم دیوان است
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به بمباران وحشیانه 
غزه و تجاوز زمینی به آن از سوی رژیم صهیونیستی که به 
شهادت بیش از ١4٠٠٠ نفر از مردم بیگناه و مجروح شدن 
بیش از ٣٢٠٠٠  نفر انجامیده است، آنها را مصداق ارتکاب 
جرایم خطیر بین المللی از قبیل جنایت جنگی، جنایت 
علیه بشریت و نسل کشی دانست. امیرعبداللهیان با 
اشاره به رسیدگی پرونده فلسطین نزد دیوان، اقدام دیوان 
بین المللی کیفری در این رابطه را آزمونی برای استقلال و 
بی طرفی قضایی آن دانسته و افزود : اکنون زمان آن است که 
دیوان تصمیم بگیرد در برابر فشار و منافع برخی از قدرت ها 
مقاومت کند یا با عقب نشینی در این مسیر اجازه دهد که 
بی رحمی های ارتکابی توسط رژیم اشغالگر بی کیفر باقی 
بماند.امیرعبداللهیان در این نامه افزوده است که از دیوان 
بین المللی کیفری انتظار می رود اجازه ندهد مرتکبین 
جرایم خطیر بین المللی بی کیفر مانده و با تبعیت از 
وظیفه اصلی اش که در اساسنامه رم بر آن تأکید شده 
است، با اجتناب از استانداردهای دوگانه و عدالت گزینشی 
و سیاسی کاری، تعقیب قضایی کارآمد مرتکبین جنایات 
خطیر بین المللی را تضمین کند.نامه امیرعبداللهیان در 
حالی منتشر شد که رضا نجفی معاون حقوقی و بین المللی 
وزارت امور خارجه نیز در دیدار با فرناندو آریاس به مدیرکل 
سازمان منع سلاح های شیمیایی در خصوص استفاده رژیم 
صهیونیستی از سلاح های شیمیایی هشدار داد. وی خواستار 
نظارت و پیگیری تحولات مربوطه از سوی سازمان و تقویت 
تلاش ها برای جهانشمولی کنوانسیون شد و تأکید کرد که 
هدف و غایت کنوانسیون بدون انهدام کامل همه ذخایر 

سلاح های شیمیایی محقق نخواهد شد.

پیام امریکا به ایران: به دنبال گسترش جنگ نیستیم
امیرعبداللهیان همچنین در گفت و گو با شبکه خبری 
الجزیره با موضوع تحولات منطقه و مسأله فلسطین، 
از پیام هایی گفت که در شش هفته گذشته از طریق 
دیپلماتیک از امریکا دریافت کرده است. وی در خصوص 
جزئیات این پیام ها گفت: امریکایی ها همواره در این پیام ها 
تأکید کرده اند که به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستند. البته 
ما در پاسخ به آنها اعلام کردیم که اگرچه شما می گویید 
به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستید اما با قرار گرفتن 
در کنار رژیم اسرائیل و ارسال گسترده سلاح و امکانات از 
همه پایگاه های امریکایی در منطقه به سوی رژیم اسرائیل 

و تل آویو عملاً شدت و دامنه جنگ را گسترش داده اید.

دریادار تنگسیری اعلام کرد

سیطره سپاه بر ناوگروه»آیزنهاور« 
در خلیج فارس 

»ناو هواپیمابر امریکا پس از پاسخ فارسی به تمام سؤالات 
نیروهای جمهوری اسلامی از تنگه هرمز وارد خلیج فارس 
شد«؛ این واقعیت از سوی سردار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پس از آن اعلام شد که فرماندهی مرکزی 
امریکا )سنتکام( از ورود ناو گروه آیزنهاور به آب های خلیج 
فارس خبر داد و مدعی شد هدف از این حضور تضمین آزادی 
ناوبری در آبراه های بین المللی است. دریادار تنگسیری اما در 
پاسخ به این ادعای گزافه فرماندهی سنتکام که در فهرست 
گروه های تروریستی ایران قرار دارد با اشاره به مقاومتی که 
در خلیج فارس طی سال های اخیر صورت گرفته، گفت: 
دشمن به نوعی از خلیج فارس فرار کرد و اکنون برای حفظ 
آبروی نداشته مجدداً آمده و البته در آب های ما حضور ندارد 
و از آبراه های ما هم عبور نمی کند و در آب های کشورهای 
جنوبی خلیج فارس قرار دارد.فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
یادآوری این دستورالعمل که هر ناوگان نظامی بیگانه ای برای 
ورود به خلیج فارس باید به فارسی صحبت کند، تصریح 
کرد: اینجا بحر فارسی است و ما از اینها سؤال و جواب 
می کنیم و همین یکشنبه که ناو هواپیمابر آنها وارد خلیج 
فارس شد به تمامی سؤالات ما پاسخ دادند و تا وارد شدند 
و حجمی از شناورهای ما را در جلوی خودشان دیدند سریعاً 
به سمت جنوب خلیج فارس رفتند و در آب های جنوبی 

خلیج فارس و در آب های کشورهای همسایه تردد کردند.

پهپادهای ایرانی بالای سر ناو امریکایی
دریادار تنگسیری در عین حال در روایتی ابعاد کنترل و نظارت 
نیروهای ایران بر تحرکات امریکایی ها در خلیج فارس را بیان 
کرد و گفت: پهپادهایمان در روز یکشنبه بالای سر آنها بودند 
و اخطار دادیم که بالگردشان باید بنشیند و تأکید کردند 
که بالای سر ناو خودمان هستیم و به دستورات ما تمکین 
کردند. ما از همه تحرکات آنان فیلم و عکس داریم و این 
بار که وارد شدند نسبت به بار قبل تمکین بسیار بیشتر و 
همکاری داشتند.فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره حضور 
این ناوگروه امریکایی که مشخص است برای حمایت روانی از 
ارتش جنایت پیشه رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و جبران 
تزلزل ها و شکست های آن به منطقه آمده است، گفت: 
»حضور ناوگان امریکا در منطقه تنها وسیله ای دلگرم کننده 
برای طرف های مقابل است و نه اقدامی اقتدار آفرین.« 
دریادار تنگسیری با یادآوری بازداشت 1۰ نیروی متجاوز 
امریکایی در نزدیکی جزیره فارسی که باوجود حضور دو ناو 
هواپیمابر، 1۵۰ هواپیما و پنج ناوشکن امریکایی انجام شد، 
گفت: عاقلانه این است که امریکایی ها در خلیج فارس رفتار 
منطقی داشته باشند. گرچه آنها کاملاً در تیررس موشک ها و 
امکانات ما هستند و هیچ گاه سعی نمی کنند که با ما درگیر 

یا وارد چالشی شوند.

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند

لزوم کشف ظرفیت های جدید برای افزایش اقتدار کشور

حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا ظهر 
روز گذشته در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی 
از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی با اشاره به ظرفیت های فراوان در 
نیروی دریایی ارتش به خصوص ظرفیت 
این نیرو برای کمک به اجرای سیاست های 
اقتصاد دریا محور، بر لزوم کشف ظرفیت های 
جدید به منظور افزایش اقتدار نظام و کشور و 
همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تأکید 
کردند.رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که به 
مناسبت 7 آذر روز نیروی دریایی ارتش برگزار 
شد، 7 آذر را یک روز تاریخی و فراموش نشدنی 
خواندند و افزودند: این روز باید به عنوان روز 

فداکاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود.

زمینه سازی برای اردوهای راهیان پیشرفت
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
پیشرفت های نیروی دریایی ارتش از ابتدای 
انقلاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور 
خواندند و گفتند: در سال های اول انقلاب 
حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب های 
سرزمینی غیرقابل تصور بود اما اکنون 
 نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر

 ۳6۰ درجه به دور دنیا انجام می دهد و 
با سربلندی به کشور باز می گردد.ایشان 
افزودند: یک روزی تصور نمی شد که نیروی 
دریایی ارتش امکان حضور در دریای خزر 
داشته باشد اما اکنون در سواحل دریای 
خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب انداخته 
می شود.رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر 
ارتقای بیش از پیش توان و آمادگی های 
رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از 

ظرفیت های این نیرو خاطرنشان کردند: 
یکی از ظرفیت های نیروی دریایی ارتش که 
می تواند موجب ایجاد امید و نشاط در میان 
جوانان شود، زمینه سازی برای امکان بازدید 
اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه ها و 
توانمندی های این نیرو است.حضرت آیت الله 
خامنه ای خاطرنشان کردند: باید تلاش شود 
تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به 
صورت جامع باشد.در این دیدار امیر دریادار 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن ارائه 
گزارشی از توانمندی ها و فعالیت های این 
نیرو، از ابلاغ سیاست های توسعه دریا محور 
تشکر و قدردانی و بر آمادگی نیروی دریایی 
ارتش برای کمک به اجرای این سیاست ها 
تأکید کرد.فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
گسترش حوزه نفوذ در دریا و تکیه بر فناوری 
و دانش را دو سیاست اصلی این نیرو در جهت 

تقویت مؤلفه های قدرت نظام برشمرد.

رهبری
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امریکای جنوبی که در نظام بین الملل از آن 

به عنوان حیاط خلوت امریکا یاد می شود، 

روزگاری است که به دلیل بازی نکردن در 

زمین بازی ایالات متحده، در اولویت های 

پروژه های خارجی کاخ سفید قرار گرفته 

است. ده ها سال تلاش برای کودتا، براندازی، 

تحریم و برچسب گذاری روی حکومت های 

ضد امپریالیستی، تنها  گوشه هایی از اقدامات 

امریکا در جهت بازنشانی اوضاع جمعی 

امریکای لاتین به دوران سنتی سلطه محسوب 
می شود.

در این روزهای پس از ۷ اکتبر و عملیات 

طوفان الاقصی، تحولات معطوف به تعیین 

رئیس جمهور جدید آرژانتین ظرفیت مناسبی 

برای نفوذ کاخ سفید در پهنه امریکای لاتین 

و زمینه سازی در جهت عقبگرد به دوران 

استعمار و شروع استعماری نوین فراهم کرده 

است. بر همین اساس بود که بعد از پیروزی 

خاویر میلی در رقابت های ریاست جمهوری 

آرژانتین، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 

ضمن تأکید بر لزوم توسعه روابط، خود 

را مشتاق همکاری های مشترک دو کشور 
داد. نشان 

یک پوپولیست تمام عیار

خاویر میلی از حزب راست افراطی ملقب 

به »ترامپ آرژانتینی« و یک پوپولیست دارای 

عقاید و ایده های جنجالی، چون جایگزینی 

دلار با پول ملی )پزو(، فروش آزادانه اسلحه 

و فروش قانونی اعضای حیاتی بدن است. 

میلی توانست در رقابت های انتخاباتی، یک 

پیروزی قوی تر از حد انتظار را به دست آورد و 

در 10 دسامبر قرار است، سکان دومین اقتصاد 

بزرگ امریکای جنوبی را در دست بگیرد.

آن طور که مشهود است، کپی برداری از 

ایالات متحده در سیاست و در یک کلام تمام 

شئون حاکمیتی، راهبرد محوری او برای دوران 

ریاست جمهوری است. نخستین سفر او به 

ایالات متحده هم مؤید این موضوع بوده و 

هم تردیدهایی را در سرانجام تندروی های او 

برانگیخته است. او در حالی راهی این سفر 

شد که تنها یک هفته از پیروزی او در انتخابات 

می گذرد. میلی که به معنای واقعی کلمه 

به طور ضرب الاجلی به امریکا سفر کرده، 

کوشیده است با تقلید از کاخ سفید، نمونه ای 

بولد شده در امریکای لاتین در حمایت از رژیم 

صهیونیستی باشد.

این سیاستمدار آرژانتینی با ورود به نیویورک به 

مقبره یک خاخام معروف یهودی ادای احترام 

کرد و سپس در ضیافت ناهار با بیل کلینتون، 

 رئیس جمهور سابق ایالات متحده به گپ و 

سخنگوی آنروا تأکید کرد 

برای رفع نیازهای غزه باید به 

مدت دو ماه روزانه 200 کامیون 

کمک رسانی وارد نوار غزه شود

11:47

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی با 

وجود همه مخالفت ها، اعلام کرد: 

شهرک سازی در کرانه باختری را 

تقویت خواهیم کرد

11:۵9
مدیر دفتر اطلاعات دولتی 

غزه خبر داد، بخش 

بهداشت نوار غزه به طور 

کامل سقوط کرده است

13:03 ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 

هزار افسر و نظامی از آغاز جنگ 

مجروح شده اند که شدت جراحت 

202 نفر آنها شدید است

13:19 یک مقام ارشد امریکایی خبر داد، ارتش این کشور به 

منظور کمک به غزه 3 پرواز امدادی به شمال سینا 

انجام خواهد داد. وی با این حال اذعان داشت: این 

کمک برای یک زندگی عادی در غزه کافی نیست

14:34

سخنگوی وزارت بهداشت غزه 

اعلام کرد تنها 3 بیمارستان در 

حال فعالیت در شمال نوار غزه 
وجود دارد

10:۵0
نیروهای اشغالگر رژیم 

صهیونیستی خانه خانواده شهید 

داوود فیض را در اردوگاه دیر عمار 

در غرب رام الله منفجر کردند

06:38
دفتر رسانه های دولتی در غزه خبر داد، 

ارتش رژیم صهیونیستی بازداشت مدیر 

بیمارستان شفا را به مدت 45 روز تمدید 
کرده است

00:01

ویلیام برنز، مدیر سیا 

برای مذاکره در مورد 

ادامه آزادی گروگان ها وارد 
دوحه شد

1۵:48

انفجار 3 بمب کنار جاده ای 

در شمال نوار غزه تعدادی 

از نظامیان صهیونیست را 
زخمی کرد

16:۵6

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 

اعتراف کرد ارتش و بخش اطلاعات 

در ۷ اکتبر شکست خوردند، اما اکنون 

نباید به این موضوع مشغول شویم

17:37

به گفته رسانه های صهیونیستی ارتش 

این رژیم با اعلام اسامی 3 نظامی 

کشته شده در ۷ اکتبر خبر داد که 

اجساد آنها در دست حماس است

18:۵6

 در  روز پنجاه و سوم
جنگ غزه  چه گذشت؟

روز اعتراف ارتش صهیونیستی به شکست

تعداد شهداغزه

تعداد مجروح

نفر

نفر
تعداد شهداکرانه باختری

تعداد مجروح

نفر

نفر

رژیم صهیونیستی
تعداد کشته

تعداد مجروح

نفر

نفر

+15000
36000

239
2750

1200
9000

گفت پرداخت. از نظر کارشناسان، دیدار با 

کلینتون دموکرات که عمدتاً در طرف مقابل 

حصار ایدئولوژیک میلی قرار دارد، بخش 

شگفت انگیزی از اولین سفر خارجی او پس 

از پیروزی در دور دوم انتخابات در اوایل ماه 

جاری بود. او در این دیدار ضمن حمایت 

بی دلیل از جنایات رژیم صهیونیستی اعلام 

کرد که سفارت آرژانتین را از شهر »هرتزلیا« به 

»قدس« منتقل خواهد کرد. جالب اینجاست 

که در قالب همان رفتار پوپولیستی، او با بر 

سر داشتن کلاه یهودی کیپا و لباس مشکی 

مخصوص، با همراهان خود به این سفر رفته 

است. میلی پس از نیویورک راهی واشنگتن 

شد تا با مقام های دولت دموکرات جو بایدن 
نیز دیدار کند.

سایر دیدارهای میلی در ینگه دنیا

طبق برنامه ای که دفتر میلی منشر کرده، 

او همچنین قرار است با مقامات صندوق 

بین المللی پول )IMF( نیز با هدف تشریح 

برنامه های اقتصادی که در مسیر مبارزات 

انتخاباتی شامل دلاریزه کردن پول رایج 

آرژانتین و تعطیلی بانک مرکزی آن بود، 

دیدار داشته باشد. این در حالی است که 

آرژانتین بزرگ ترین کشور بدهکار صندوق 

بین المللی پول است که در تلاش برای 

مهار تورم نزدیک به 150 درصد است. در 

همین راستا، کریستالینا جورجیوا، رئیس 

صندوق بین المللی پول گفت که این 

صندوق بین المللی بسیار مشتاق حمایت 

از آرژانتین است و این کشور می تواند 

کاندیدای دریافت کمک مالی از طریق 

صندوق مقاومت و پایداری )RST( باشد.
 

تن پوش گشاد حمایت از اسرائیل

در مجموع، رفتار رئیس جمهور جدید آرژانتین 

این پیام را می رساند که حمایت شدید از 

اسرائیل در اولویت برنامه های سیاست خارجه 

این کشور قرار دارد. البته به نوشته بلومبرگ، 

این ژست های نمادین، ریشه در باورهای 

جدید میلی دارد. به گفته یکی از نزدیکان 

رئیس جمهور منتخب آرژانتین، وی در حال 

گرویدن به یهودیت است و روز شنبه در یک 

مراسم یهودی در بوئنوس آیرس شرکت و در 

آنجا یک خاخام برای او دعای خیر )از رسومات 

یهودیان( کرد. اما هنوز مشخص نیست میلی 

که دارای دین مسیحیت کاتولیک است، چه 

زمانی را برای تغییر دین انتخاب کرده است.

از طرفی، به نظر می آید که رئیس جمهور 

جدید آرژانتین بسیار تمایل دارد، با سنجاق 

کردن خود به سیاست های امریکا بویژه 

سیاست های تهاجمی چون حمایت از رژیم 

صهیونیستی، خود را مشمول حمایت های 

امریکا و برخی سازمان های بین المللی چون 

صندوق بین المللی پول کند و در این راستا، 

مزیت هایی را به زعم خود در عرصه جهانی 

کسب کند. این در حالی است که باقی 

کشورهای امریکای لاتین که اتفاقاً در مسیر 

حذف دلار قرار گرفته اند، حامی فلسطین 

بوده و علیه اقدامات نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل در بمباران غزه و برای آنچه »حذف 

حماس« نامیده می شود، موضع گرفته اند.

در همین راستا اوایل این ماه، گوستاوو پترو 

رئیس جمهور کلمبیا، پس از آنکه مقامات 

اسرائیلی برخی از اظهارات وی را یهود ستیزانه 

خواندند، تهدید کرد که روابط دیپلماتیک 

خود را با رژیم صهیونیستی به حالت تعلیق 

در خواهد آورد، در حالی که گابریل بوریچ 

رهبر شیلی، سفیر خود را به طور موقت از 

دولت جعلی صهیونیستی در اعتراض به 

حمله این کشور در غزه خارج کرد. دولت 

چپ گرای بولیوی نیز با متهم کردن اسرائیل 

به جنایت علیه بشریت روابط دیپلماتیک خود 

را با این رژیم به کلی قطع کرد. در این بین، 

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا از برزیل که گفته 

می شود، رویکرد بی طرفانه تری اتخاذ کرده از 

واکنش اسرائیل انتقاد کرده است.

 آغوش باز امریکا برای میلی

در سوی مقابل نیز تدارک این سفر از 

سوی کاخ سفید بیانگر نیاز امریکا به یک 

متحد بی بدیل برای نفوذ در ساختار ضد 

امپریالیستی امریکای لاتین است. جایی که 

تحرکات شگرف آن در راستای خروج از نظام 

سلطه و پیوند با دیگر بازیگران فرامنطقه ای در 

این ورطه، نه تنها از نفوذ امریکا کاسته، بلکه 

صفوف متراکمی را در مقابل توسعه طلبی های 

امریکا در این منطقه و جهان قرار داده است. 

خصوصاً که سیر تعمیق روابط راهبردی 

کشورهای عضو امریکای لاتین با دشمنان 

استراتژیک ایالات متحده چون ایران و چین، 

زنگ خطری برای این کشور محسوب می شود 

و بارها کاخ سفید نگرانی های عمیق خود را در 

این رابطه ابراز کرده است.

اما امریکا از سوی دیگر برای آنکه بر 

ید  جد ئیس جمهور  ر ی  لی ها ش خیا خو

آرژانتین، جامه عمل نپوشاند، بدون در نظر 

گرفتن ترتیبات لازم برای تنظیم دیدار رؤسای 

جمهور، استقبال درخوری از خود نشان نداد. 

در همین رابطه جان کربی هماهنگ کننده 

ارتباطات راهبردی شورای امنیت کاخ سفید 

به خبرنگاران گفت: »میلی و بایدن در حال 

حاضر یکدیگر را رودررو نخواهند دید، زیرا 

رئیس جمهور امریکا برای انجام پاره ای امور، 

خارج از پایتخت خواهد بود.«

به طوری کلی، مفسران عقیده دارند، 

چشم انداز حمایت از رژیم صهیونیستی 

انعکاسی از نتایج حمایت کشورها در قبال 

اوکراین را به تصویر می کشد. نبود دستاورد در 

این جنگ و در نتیجه آن پوچ بودن هر گونه 

عوایدی از حمایت از اوکراین در انتظار کسانی 

خواهد بود که پای خود را در حمایت از رژیم 

اشغالگر محکم تر می کنند.  هر چند که 

ماهیت منازعه در فلسطین اشغالی با اوکراین 

در تجانس قرار ندارد اما از زاویه ای، حامیان 

سیاست های خودخواهانه ایالات متحده امریکا 

همواره قربانی آن باقی خواهند ماند.

 فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش - 2

تلخ ترین واقعیت برای ما، فلسطینیان غزه این است که 

ما در تنهایی، رنج و تحت محاصره هستیم و حتی آنهایی 

که قرار بود برادرانه کنار ما باشند نیز دیگر تمایلی نشان 
. هند نمی د

45 روز قتل عام وحشیانه، جان بیش از 14 هزار نفر از جمله 

۶ هزار کودک و 3500 زن را گرفت. در میان هزاران مردی که 

کشته شدند دانشجویان دانشگاه ها، پزشکان، پرستاران، 

مغازه داران و جوانانی بودند که برای خانواده هایشان دنبال 

آب و غذا می گشتند .بیش از ۷ هزار نفر شامل 4 هزار کودک 

همچنان مفقود هستند؛ کودکانی که بیشترشان دیگر زنده 

نیستند و در زیر خروارها خاک خانه های ویران شده مدفون 

شده اند. بسیاری در بیمارستان هایی جان باختند که در 

بمباران ها تخریب شدند و دیگر نمی توانستند خدماتی 

بدهند. اندک مراکزی هم که در امان مانده بودند، با کمبود 

کادر درمان و تجهیزات، ظرفیت پذیرش ده ها هزار مجروح 

را نداشتند. هر چند که زودتر از تصور بیماری، گرسنگی و 

سرمای زمستان شمار بیشتری را به کام مرگ خواهد کشاند.

اسرائیل به عمد خانه های غیرنظامیان را هدف گرفت و 

صدها خانواده را سرگردان کرد؛ حالا حدود 1.۷ میلیون نفر 

آواره شده اند. برای 45 روز، فلسطینیان با تهاجم و وحشیگری 

چهارمین قدرت نظامی جهان تنها مانده بودند؛ در برابر ارتشی 

که 200 سلاح هسته ای، صدها جت جنگنده اف1۶، بالگردهای 

تهاجمی، کشتی های جنگی، خودروهای زرهی و صدها هزار 

نظامی و نیروی ذخیره دارد، اما زمانی که تراژدی انسانی در غزه 

به سطحی غیرقابل تصور رسید، دولت های عرب کاری بیش 

از صدور بیانیه های بزدلانه، اعتراض و محکومیت نکردند.

در حقیقت دولت های عرب از همان 1948 فلسطینی ها 

را ناامید کردند و حالا هم موضع سران عرب آمیخته ای 

از ترس و ریاکاری است. آنها 1۷ سال است که در پایان 

دادن به محاصره غزه ناکام مانده اند و حالا هم برای توقف 

نسل کشی اسرائیل کاری از پیش نبرده اند. ما دیگر از تلاش 

برای اثبات ابزار دستیابی به تغییرات سیاسی دموکراتیک 

خسته شده ایم، چون با نسل کشی در غزه و حکومت 

آپارتایدی که در دیگر بخش های فلسطین برقرار است، 

انسجام و همبستگی برخی از ملت های عرب با فلسطین در 

عمل بعید به نظر می رسد. دزموند توتو، از فعالان ضدآپارتاید 

آفریقای جنوبی و اسقف کلیسای انگلیکان یک بار گفته بود: 

»اگر شما در برابر بی عدالتی بی طرف باشید، بدون شک 

طرف ظالمان را گرفته اید.«

من هم در زمان حملات وحشیانه اسرائیل به غزه در 

سال های 2009، 2012 و 2014 گفته بودم، سازمان ملل، اتحادیه 

اروپا و کشورهای عرب بی طرف نیستند. آنها در برابر ظلم 

و تهاجم نظامیان اسرائیلی مدت ها سکوت کردند و حتی 

هزاران پیکر زنان و کودکان نیز نتوانست آنها را برای اقدامی 

کارآمد قانع کند، آنها طرف اسرائیل را گرفته بودند.

اما این شرایط فقط دو راه پیش روی فلسطینیان غزه گذاشته 

است؛ مرگ بی عزت و قدردانی از قاتلان مان به خاطر دادن 

اندک غذا و آب، یا جنگ با عزت برای خود و نسل های آینده. 

بدون شک پس از سال ها خودفریبی که بردگی اشغالگران 

را یک عمل انجام شده نشان می دهد، ما راه دوم را انتخاب 

کرده ایم .اما به جای آنکه مقاومت ما آنگونه که هست به 

رسمیت شناخته شده و به عنوان تلاش چنددهه ای فلسطینیان 

برای رهایی از اشغال و آپارتاید تفسیر شود، جامعه بین المللی 

سطح آن را تا حد تقابل میان دوطرف برابر پایین آورده است.

توافق فعلی و تمدید طولانی آتش بس نیز بیانگر همین 

امر است. آنها هرگز نمی پذیرند که اسرائیل در جنگ علیه 

غزه دو هدف واضح را دنبال می کرد؛ قتل عام بی شمار 

فلسطینیان با هدف گرفتن غیرنظامیان فلسطینی و نابودی 

هرگونه مقاومت برای حفظ ثبات در این اردوگاه کار اجباری.

آنچه مسلم است جامعه بین المللی می خواهد فلسطینی ها 

مانند بردگان خانگی باشند و به خاطر خرده نان هایی که 

اربابان سفیدپوست شان به آنها می دهند، قدردانی کنند. 

آنها باید برای اندک آب و غذایی که آنها را به سختی زنده نگه 

داشته تا مرگ تدریجی شان را پذیرا شوند، قدردان باشند و 

اگر مردند، مقصر را خودشان بدانند.

اما فلسطینیان غزه و بیرون از آن حاضر به پذیرش اینها 

نیستند. بنابراین هرگونه توافقی که به برداشتن فوری موانع و 

محاصره، بازگشایی گذرگاه رفح و دیگر مسیرها برای ورود غذا، 

سوخت، دارو و دیگر مایحتاج فلسطینیان نرسد، به اشغال و 

آپارتاید اسرائیل پایان ندهد و حق بازگشت فلسطینیان در آن 

نباشد، از سوی مردم غزه قابل پذیرش نیست.

بزرگ ترین نگرانی »اربابان« اسرائیلی، حامیان غربی و نوکران 

عرب آنها، افزایش سطح خواسته های ما تا رسیدن به این 

اهداف است، جایگاهی که مفهوم این تقابل را اشغالگری، 

آپارتاید و نسل کشی قومیتی نشان خواهد داد.

۷ اکتبر برهه ای حیاتی در تاریخ فلسطین است. غزه و 

دیگر بخش های فلسطین مشتاق ظهور رهبری هستند تا 

فلسطین را به این لحظه تاریخی برساند؛ رهبری که بدون 

هیچ تأخیر و تعللی بتواند این اقدامات را انجام دهد:

• قطع کامل هرگونه همکاری امنیتی با اسرائیل.

• رجوع به دادگاه بین المللی لاهه و شکایت از رهبران نظامی 

و سیاسی اسرائیل برای ارتکاب جرایم جنگی و جنایت علیه 
بشریت.

• بازنگری در تمامی توافقات امضاشده با اسرائیل بویژه 

پیمان اسلو و توافقات مربوط به آن.

• اعلام موضع مشخص در قبال هرگونه شرایطی که پایان 

فوری محاصره را ناممکن می کند. همچنین بازگشایی تمامی 

گذرگاه ها و صدور مجوز تردد آزاد.

بدون شک هرگونه مذاکره برای تقویت سلطه گری با 

قربانی کردن غزه، خیانت به شهدای فلسطین است. حالا 

زمان آن است که درباره راهکارهای اساسی و نه برنامه های 

موقت صحبت کنیم و به دنبال دولتی شبیه بانتوستان ها 

)مناطقی برای حکومت های خودمختار آفریقای جنوبی( 

باشیم و شعاری روشن را پی بگیریم: اشغالگری، آپارتاید 

و شهرک نشینی استعماری را تمام کنید. این تنها راهکاری 

است که خون هزاران انسان در غزه را پایمال نخواهد کرد.

Aljazeera
منبع: 

آپارتاید اسرائیل باید پایان یابد

پس از عملیات طوفان الاقصی، ماشین 

روانی صهیونیسم، سعی در  جنگ 

بازنمایی تصویری منفی از مقاومت 

فلسطین داشت و در این مسیر حتی 

متوسل به اخبار جعلی و فاقد سند 

هم شد که با توجه به سوءپیشینه رژیم 

در استفاده از شیوه های غیراخلاقی در 

خبررسانی، مورد پذیرش افکار عمومی 

قرار نگرفت؛ جعل تصاویر و روایت هایی 

مانند »کودکان در قفس«، »سربریدن 

40 کودک توسط حماس« و »قرارداشتن 

تونل های مقاومت زیر بیمارستان ها« 

مواردی بودند که نشان دادند این 

انگاره سازی ها صرفاً برای توجیه و 

مشروعیت بخشی به جنایات جنگی 

صورت گرفته اند.

با این حال، در دو روز اخیر، انتشار نامه 

تقدیرآمیز یکی از اسرای زن اسرائیلی 

خطاب به مجاهدان و فرماندهان 

مقاومت فلسطین، تبدیل به محملی 

برای بررسی رفتار جنبش حماس 

با اسرای اسرائیلی و مقایسه آن با 

رفتار نظامیان صهیونیست با زندانیان 

فلسطینی و اعتبارسنجی از تصویرسازی 

شد. اسرائیلی ها 

سیر  ا ین  ا  ، س ر فا ش  ر ا گز به 

شهرک نشین در نامه خود نوشته است: 

»خطاب به ژنرال هایی که در هفته های 

اخیر با من همراه بودند. صمیمانه و 

از اعماق قلبم قدردان شما هستم. از 

انسانیت فراتر از انتظار شما نسبت به 

دخترم امیلیا تشکر می کنم.«

وی با بیان اینکه نیروهای القسام برای 

این دختر اسرائیلی، مانند پدر و مادر 

بودند، گفت: »او همه شما را دوست 

خود می داند، نه تنها دوست، بلکه یاور 

واقعی. بسیار متشکرم بابت ساعات 

بسیاری که مانند مربی برای او بودید.«

در این نامه همچنین آمده است: »از 

صبر شما در قبال دخترم سپاسگزارم. 

بچه ها نباید اسیر شوند، ولی به فضل 

شما و سایر انسان های شریفی که در 

مسیر دیدیم، دخترم، خودش را ملکه 

غزه می داند. در این مسیر طولانی، هر 

فرد یا فرماندهی که دیدیم، با محبت و 

علاقه با وی رفتار کرد. من تا ابد، مدیون 

شما هستم؛ زیرا وی، بدون هیچ شوک 

روحی، از اینجا خارج شد.«

این اسیر اسرائیلی در پایان نوشت: »کاش 

در این جهان، تقدیر این گونه بود که 

دوستان واقعی برای هم باشیم. برای 

همه شما و خانواده هایتان، آرزوی صحت 
و سلامتی دارم.«

 

حسن رفتار حماس در قاب 
رسانه های عبری

موضوع نحوه رفتار انسان دوستانه 

نیروهای مقاومت با اسرای اسرائیلی 

آنقدر بازتاب داشت که رسانه های عبری 

نیز ناگزیر از اذعان به آن شدند. به 

عنوان نمونه، وبگاه صهیونیستی »والا« 

اظهارات بی سابقه ای را از خانواده های 

اسرای صهیونیستی که روز گذشته 

توسط مقاومت فلسطین آزاد شدند، 

نقل کرده است. به گزارش ایرنا، بر پایه 

این گزارش، خانواده های اسرای آزاد شده 

گفتند: »از زمان اسیر شدن نه تنها مورد 

تعرض قرار نگرفته اند، بلکه در غزه با 

آنها رفتاری انسانی صورت گرفته است.«

همچنین خبرنگار نظامی شبکه 13 رژیم 

صهیونیستی درخصوص حسن رفتار 

نیروهای مقاومت با اسرای اسرائیلی 

گفت: »با برخی اسرای آزاد شده تماس 

گرفته و آنها گفته اند که نیروهای حماس 

تمامی اسرای مربوط به هر شهرک را 

در کنار هم جمع کرده بودند تا آنها 

احساس راحتی بیشتری داشته باشند.« 

به گزارش مهر، او افزود: »اسیران در 

معرض هیچ خشونت یا توهینی نبوده اند 

و نیروهای حماس تلاش می کردند تا 

حد امکان به آنها غذا و داروهای مسکن 

و داروهای روزمره خودشان را بدهند.«

یکی دیگر از کارشناسان همین شبکه 

تلویزیونی اسرائیل گفت که او نیز روایت 

اسیران اسرائیلی را که آزاد شده اند شنیده 

و نسبت به این موضوع احساس خجالت 

کرده است. بویژه که لیویچ پیرزن اسیر 

اسرائیلی پیش از این، همین موضوع را 

گفته بود اما اظهارات او را تکذیب کردند. 

اواخر اکتبر گذشته وقتی نیروهای 

حماس بنا بر رفتار انسان دوستانه خود 

یک پیرزن 85 ساله اسرائیلی را آزاد کردند، 

او در کنفرانس مطبوعاتی در تل آویو گفت 

که عناصر حماس با مهربانی و عطوفت 

با او رفتار کرده و به او غذا و دارو داده اند 

و برای او پزشک حاضر کرده اند.

پیشتر گلعاد شالیط، نظامی صهیونیستی 

که در سال 200۶ به اسارت جنبش 

حماس درآمده و در سال 2011 با 102۷ 

اسیر فلسطینی مبادله شد نیز گفته 

بود که »حماس طی این پنج سال 

اسارت، تلاش داشت که من در سلامت 

کامل بمانم. در مدت بازداشت روزنامه 

و رادیو در اختیارم بود و غذاهای لذیذ 

می خوردم، من در زمان اسارت چیزهای 

زیادی از اسلام یاد گرفتم و کتاب های 

زیادی مطالعه کردم.«
 

آنقدر مرا زدند تا دستم شکست

آزادی زندانیان فلسطینی از زندان های 

رژیم صهیونیستی و بازتاب وسیع رفتار 

نیروهای فلسطینی با اسرای اسرائیلی 

در افکار عمومی جهان باعث شد یک بار 

دیگر برخورد صهیونیست ها با زندانیان 

فلسطینی مورد بازخوانی و نقد قرار 

بگیرد. تاکنون آنچه از زندان های رژیم 

مخابره شده، شرایط سخت زندانیان، 

تحت خشونت و شکنجه های روحی و 

جسمی و نقض حقوق ابتدایی ایشان 

مانند عدم امکان تماس با خانواده 
بوده است.

به گزارش العالم، »شروق دویات« یکی 

از زنان آزاده فلسطینی در اولین سخنرانی 

خود پس از دومین مرحله تبادل، با 

اشاره به اینکه روند آزادی زندانیان زن از 

دست نیروهای اشغالگر با فشار روحی 

و روانی و انتظار طولانی همراه است، 

خاطرنشان کرد که زندانیان زن در زندان 

مراحلی از ظلم، گرسنگی، تشنگی و 

ازدحام شدید را تجربه کرده اند. این 

اسیر زن فلسطینی ادامه داد: »در حال 

حاضر 51 نفر از زندانیان در شرایط سختی 

به سر می برند. گرچه من از زندان آزاد 

شده ام، اما نگران اسیران زنی هستم 

که همچنان با وجود سرکوب و شکنجه 

شدید در زندان هستند.«

همچنین میسون الجبالی قدیمی ترین 

اسیر زن فلسطینی که به تازگی از زندان 

رژیم صهیونیستی آزاد شده در گفت و گو 

با الجزیره با اشاره به سختگیری ها 

و خشونت های اشغالگران علیه اسرا 

گفت که بسیاری از اسرای زن در نتیجه 

همین سختگیری ها بیمار شده اند. آنها 

همواره از سوی زندان بانان مورد شکنجه 

و ضرب و شتم قرار می گیرند.

اسَـــرا جعابیص اسیر زن فلسطینی دیگر 

در گفت و گو با الجزیره تصریح کرد: 

»ما در حالی که تمام فلسطین داغدار 

است، خجالت می کشیم که شاد 

باشیم، بسیاری از زندانیان فلسطینی 

در زندان های اسرائیلی مجروح هستند، 

باید برای آزادی تمام اسرا از زندان های 

دختران  شود.  تلاش  اشغالگران 

فلسطینی در زندان های اسرائیل با انواع 

شکنجه ها و سختگیری های غیرقابل 

توصیف مواجه هستند.« وی ادامه داد: 

»ما همواره در زندان در معرض ضرب و 

شتم قرار داشتیم.«

به موارد فوق باید حبس و شکنجه 

کودکان فلسطینی را هم افزود که خوی 

توحش و نژادپرستی صهیونیست ها 

را نمایان می سازد. در روزهای اخیر 

فلسطینی  کودک  یک  گفت و گوی 

نقب  زندان  از  یافته  رهایی  تازه 

صهیونیست ها با الجزیره مورد توجه 

رسانه ها و افکار عمومی قرار گرفته 

است. محمد نزال که با دستی شکسته 

در برابر دوربین الجزیره قرار گرفته، به 

خبرنگار این شبکه می گوید: »پرسنل 

زندان آنقدر مرا زدند که کتف، کمر، 

دست و انگشتانم آسیب دیده است.« 

او در پاسخ به این پرسش که آیا 

کمک های پزشکی دریافت کردی، 

گفت: نه! هیچ کمکی نکردند و این 

باند را هم نیروهای صلیب سرخ پس 

از یک هفته به دستم بستند.

برخورد  مقایسه  اخیر،  روزهای  در 

خشونت آمیز نظامیان و زندان بانان 

صهیونیست با محبوسان فلسطینی 

و نقض حقوق آنان، درکنار انعکاس 

گسترده حسن رفتار نیروهای مقاومت 

اسلامی فلسطین با اسرای اسرائیلی، 

نه تنها منجر به از کار افتادن ماشین 

جنگ روانی صهیونیست ها و شکست 

پروپاگاندای پرهزینه ایشان شده، بلکه از 

یک سو، موجب تبلیغ گسترده آموزه های 

دینی مقاومت و از سوی دیگر، تبدیل به 

ابزاری راهبردی در جهت فشار به کابینه 

جنگی نتانیاهو برای توقف جنگ در 

سطح داخلی، منطقه ای و بین المللی 
شده است.

گزارش »ایران« از بازتاب رفتار طرفین جنگ غزه با اسرا در افکار عمومی

یکسو اخلاق، سوی دیگر شکنجه!

گزارش - 1

امیر فرشباف
خبرنگار

حیدر عید، استاد دانشگاه الاقصی در غزه

مترجم: زهره صفاری

تحلیل روز

چراغ سبز حماس

برقراری  برای  به دنبال درخواست ها 

آتش بس دائمی پیش ازظهر دیروز سه شنبه 

یکی از رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام 

کرد، حماس برای آزادسازی سربازان ارتش 

رژیم صهیونیستی با شروطی جدید اعلام 
آمادگی کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه »جروزالم پست« 

برای  را  نوشت، حماس آمادگی خود 

بررسی آزادسازی سربازانی که از هفتم اکتبر 

بازداشت شدند، با شروطی جدید اعلام 

کرد. به نوشته این روزنامه صهیونیستی 

این موضوع در مذاکرات آتش بس گنجانده 

نشده بود و شروط آزادسازی این نظامیان 

آزادسازی  به  با شروط قبلی مربوط 

غیرنظامیان متفاوت خواهد بود. این 

روزنامه رژیم صهیونیستی در ادامه نوشت، 

این مسأله به منزله اقدام بزرگی از سوی 

حماس خواهد بود چرا که فشارهای 

بین المللی بیشتر از آنکه بر سربازان و 

نظامیان متمرکز باشد، متوجه آزادسازی 

اسرای غیرنظامی است.

 درهمین حال، خلیل الحیه، معاون رئیس 

دفتر سیاسی حماس در غزه دوشنبه شب 

در واکنش به تمدید آتش بس برای 2 روز 

دیگر گفت که امکان دستیابی به توافق 

آتش بسی دیگر وجود دارد. به گزارش ایرنا 

و به نقل از الجزیره، خلیل الحیه، گفت: 

»توانستیم به تعداد مورد نظر از اسرای 

اسرائیلی برای تمدید دو روزه آتش بس 

موقت دست یابیم. اما امیدواریم بتوانیم 

آتش بس را برای مدت طولانی تری تمدید 

کنیم. سازکار کنونی طی 2 روز آینده با 

تحویل 10 اسیر اسرائیلی در مقابل آزادی 

30 اسیر فلسطینی ادامه می یابد.« معاون 

رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه افزود: 

»طی روزهای اخیر شاهد کوتاهی و تعلل در 

ارسال کمک ها به شمال نوار غزه بودیم و 

امیدواریم این روند تغییر یابد.«

 گالانت، جنگ ادامه می یابد!

در مقابل تلاش ها برای برقراری آتش بس 

دائمی، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 

همچنان بر طبل جنگ می کوبد. او دیروز 

اعلام کرد که این رژیم پس از آتش بس 

»با قدرت بیشتری« علیه حماس خواهد 

جنگید. به گزارش ایسنا، یوآو گالانت، 

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جریان 

سخنرانی خود در مقابل گروهی از سربازان 

این رژیم، اعلام کرد: »نیروهای اسرائیلی 

پس از آتش بس با قدرت بیشتری برای 

جنگ با جنبش حماس بازخواهند گشت 

و این عملیات در سرتاسر نوار غزه اجرا 

خواهد شد.« براساس گزارش صدی البلد، 

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین 

گفت: »شما اکنون چند روز فرصت دارید. 

ما دوباره به جنگ باز خواهیم گشت 

و از همان قدرت سابق و حتی بیشتر از 

آن استفاده و در سرتاسر نوار غزه جنگ 

خواهیم کرد.«

مقاومت پای زندگی

ادامه از صفحه 3

رئیس جمهور جدید آرژانتین حامی جنایات اشغالگران قدس است

پوپولیست منزوی

Reuters

AP

نقض مجدد آتش بس توسط صهیونیست ها
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منابع رسانه ای دیروز )سه شنبه( از نقض مجدد توافق آتش بس 
موقت توسط رژیم صهیونیستی با حمله به مناطقی در شمال 
نوار غزه خبر دادند. به گزارش خبرنگار المیادین در غزه، رژیم 
صهیونیستی از زمان اجرایی شدن آتش بس تقریباً روزانه 
آتش بس را نقض می کند و دیروز حملاتی را در شمال این 
باریکه و بویژه منطقه »الشیخ رضوان« انجام داد. رسانه های 
فلسطینی نیز در این باره اعلام کردند که تانک های ارتش 
رژیم صهیونیستی سه شنبه حملاتی را به الشیخ رضوان و 
اردوگاه »الشاطی« در غرب شهر غزه انجام دادند. طبق گزارش 
المیادین، نظامیان رژیم اشغالگر به سمت خانه های شهروندان 
فلسطینی در اردوگاه الشاطی تیراندازی کردند. رژیم صهیونیستی 
درحالی آتش بس را نقض کرده است که شامگاه دوشنبه بر سر 

تمدید دو روزه آن با حماس به توافق رسید.
صهیونیست ها در شرایطی در حال نقض آتش بس هستند که 
روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی 
نوشت، حدود 1000 سرباز اسرائیلی در جریان عملیات طوفان 
الاقصی زخمی شده اند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین اعلام 
کرد، وضعیت 202 نفر از سربازان ارتش این رژیم وخیم است. 
پیشتر ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن بیش از 385 نفر 
از نظامیان صهیونیست اذعان کرده بود. در همین راستا »لیلاخ 
شوبیل«، خبرنگار نظامی روزنامه »یسرائیل هیوم« گفته بود، آمار 
اعلام شده از کشته های ارتش رژیم صهیونیستی قابل درک نیست. 
این آمار نزدیک به نیمی از کشته ها در جنگ شش روزه است و 
ارتش رژیم صهیونیستی طبق ارزیابی هایی که نشان می دهد با 
گسترش هرچه بیشتر عملیات زمینی ارتش، درگیری ها سخت تر 
و تعداد قربانیان بیشتر می شود، در انتظار شرایط دشوارتر است.

جنگ برای کودکان فلسطینی ادامه دارد
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در حالی که با تمدید آتش بس موقت امیدها برای دائمی شدن 
آن پررنگ شده است مسئولان سازمان ملل می گویند با وجود 
آتش بس هنوز مردم غزه از کمبود آب آشامیدنی و مایحتاج اولیه 
زندگی رنج می برند و کودکان دچار سوءتغذیه هستند و در واقع 
جنگ برای آنها هنوز ادامه دارد.  به گزارش روز دوشنبه ایرنا به 
نقل از سی بی اس، مسئولان و مقام های سازمان ملل متحد 
تأکید دارند، با وجود آتش بس در نوار غزه هنوز مردم فلسطین 
ساکن این باریکه از امکانات اولیه معیشتی محروم هستند. یک 
مقام سازمان ملل حاضر در منطقه می گوید هنوز به طور کامل 

گروه های امدادی نتوانسته اند وارد شهر شوند.
پیشتر آژانس های سازمان ملل نسبت به شیوع بیماری ها 
و کمبود آب آشامیدنی هشدار داده بودند و حالا هنوز هم 
این مشکلات در غزه رفع نشده است. مسئولان آژانس های 
بین المللی امدادرسانی می گویند از تضمین ایمنی کارکنان خود 
به خاطر بمباران اسرائیل اطمینان ندارند و همچنان صلیب 

سرخ جهانی در منطقه غایب است. 
انجمن هلال احمر فلسطین نیز با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس از ارسال 100 کامیون مواد غذایی و تجهیزات 
اولیه معیشتی مثل پتو و مکمل های غذایی کودکان خبر 
داده است ولی بر اساس این گزارش ظاهراً هنوز جنگ 
برای کودکان ادامه دارد. الدر در سخنانی تأکید کرده 
است، کودکان نوار غزه از سوءتغذیه رنج می برند و باید 
در کوتاه ترین زمان ویتامین و مکمل های غذایی به آنها 
برسد. وی گفت: »در بیمارستان ها زنان باردار در بدترین 
شرایط کودکان خود را به دنیا می آورند و معمولاً کودکان به 

بیماری های عفونی مبتلا هستند.«

با ایستادگی مردم فلسطین و ناکامی صهیونیست ها با ایستادگی مردم فلسطین و ناکامی صهیونیست ها 
سیاستمداران جهان خواهان آتش بس دائم در غزه شدندسیاستمداران جهان خواهان آتش بس دائم در غزه شدند

مقاومت پای زندگیمقاومت پای زندگی

غزه را تکرار کرد و توضیح داد: »درمورد آتش بس 
]موقت[، ما از آن استقبال می کنیم. البته این 
چیزی نیست که در این شرایط لازم است. ما 
طبیعتاً طرفدار توقف کامل خصومت ها، ایجاد 
وقفه های بشردوستانه، حل فوری همه مسائل 
بشردوستانه و ایجاد شرایط برای یک گفت وگوی 
سیاسی تمام عیار هستیم.« این دیپلمات روس 
در ادامه این مصاحبه ابراز امیدواری کرد که 
دیگر اتباع روسی حاضر در نوار غزه نیز بتوانند 

سریع تر این منطقه را ترک کنند.
 

حمایت افکار عمومی جهان از برقراری 
آتش بس دائمی

اما فقط سیاستمداران جهان نیستند که در حال 
فشار وارد کردن بر بنیامین نتانیاهو برای حرکت 
به سمت آتش بس دائم هستند، مردم جهان 
نیز که از مشاهده مرگ کودکان غزه خشمگین 
هستند، آتش بس دائم را لازم می دانند. در 
همین ارتباط اوایل این هفته روز شنبه ده ها 
هزار نفر در مرکز لندن راهپیمایی کرده و خواستار 
برقراری آتش بس دائمی در نوار غزه شدند. 
دیروز همچنین شورای شهر اوکلند به ده ها 
شهر دیگر امریکا از جمله میشیگان و جورجیا 
پیوست و با صدور قطعنامه ای خواستار آتش بس 
دائمی و فراگیر در غزه شد. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، بحث و بررسی بر سر این قطعنامه 
در شورای شهر اوکلند باعث شد که صدها نفر 
برای سخنرانی در جلسه روز دوشنبه ثبت نام 
کرده و بسیاری از آنها روسری های سیاه و سفید 

فلسطینی به سر کنند.
قطعنامه های مشابهی در سه شهر در میشیگان و 
همچنین در آتلانتا، آکرون، اوهایو، ویلمینگتون، 
دلاورِ، پراویدنس و رود آیلند تصویب شده است. 
در شهر ریچموند قطعنامه ای تصویب شده که 
خواستار آتش بس و متهم کردن اسرائیل به 
پاکسازی قومی شده است. شهر یپسیلانتی در 
نزدیکی دیترویت نیز قطعنامه ای تصویب کرد و 
خواستار صلح در غزه شد، اما در میان واکنش  

طرفداران اسرائیل آن را لغو کرد.
گفتنی است شوراهای شهر ایالات متحده 
تازه ترین عرصه ای هستند که در آن بحث های 
شدید بر سر حمایت دولت بایدن از جنگ 
اسرائیل علیه غزه در جریان است. علاوه بر 
امریکا، بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، هزاران 
نفر از شهروندان کانادایی از گروه های مختلف 
از جمله نهادهای فلسطینی، عربی، مسلمان، 
یهودی، ضد جنگ، کارگری و سازمان عدالت 
اجتماعی در شهر اتاوا تظاهراتی برگزار کردند 
و خواستار برقراری آتش بس دائمی و توقف 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه شدند. 
مضافاً دیروز سه شنبه، صد ها هزار تظاهرکننده 
اندونزیایی در حمایت از مردم غزه از جاکارتا، 
بکاسی، پورواکارتا و چند شهر دیگر در غرب 
جزیره بزرگ جاوه گردهم آمدند تا ضمن 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی بر برقراری 

آتش بس دائمی در نوار غزه تأکید کنند.
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به دنبال تمدید 48 ساعته آتش بس اکنون 
تلاش های منطقه ای و فرامنطقه ای در جهت 
تبدیل آن به یک آتش بس دائمی و پایان تجاوزات 
و کشتار رژیم صهیونیستی است. کما اینکه 
دبیرکل سازمان ملل روز دوشنبه اعلام کرد که 
آتش بس موقت در غزه باید به آتش بس دائمی 

تبدیل شود.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، آنتونیو گوترش در 
بیانیه ای که از سوی استفان دوجاریک سخنگوی 
وی منتشر شد، ادعا کرد که توقفی که اسرائیل 
و حماس با آن موافقت کردند، اجازه ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه از جمله بخش 
شمالی آن را می دهد. وی گفت که این کمک ها 
نمی تواند در برابر نیازهای عظیم 1.۷ میلیون 
آواره مناسب باشد و تنها به صورت لفظی هشدار 
داد که »فاجعه انسانی« روز به روز بدتر می شود. 
به گزارش مهر، در این بیانیه تأکید شده است: 
»گفت وگوهایی که منجر به توافق شد، باید ادامه 
یابد و منجر به آتش بس کامل بشردوستانه به 
نفع مردم غزه و کل منطقه شود. کشورها برای 
پایان دادن به این درگیری وحشتناک باید از نفوذ 

خود استفاده کنند.«
در همین ارتباط فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان نیز گفت: »باید آتش بس دائمی در 
نوار غزه برقرار شود.« او که در نشست منطقه ای 
وزیران خارجی کشورهای اتحاد برای مدیترانه 
در اسپانیا سخن می گفت، افزود: »ما از توافق 
آتش بس موقت در غزه استقبال می کنیم که 
با تلاش های قطر و امریکا و مصر به دست آمد، 
باید این آتش بس موقت برای رسیدن به یک 
آتش بس دائم تمدید شود. بویژه که میزان 
کمک های وارد شده به نوار غزه و به تبع آن به 
شمال این منطقه کافی نیست.« وزارت خارجه 
قطر نیز بامداد سه شنبه بر افزایش تلاش های 
خود به منظور برقراری آتش بس دائمی در 
غزه تأکید کرد. ریاض المالکی، وزیر خارجه 
فلسطین هم اعلام کرد، اوضاع در غزه فاجعه بار 
است و رژیم صهیونیستی برای ورود همه چیز 
محدودیت هایی ایجاد می کند، راه حل دیگری جز 
پایان دادن به جنگ در غزه و تمدید آتش بس به 
صورت دائمی وجود ندارد و مصر برای آن سخت 

تلاش می کند.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه هم 
از  طی اظهارات جداگانه ای حمایت خود را 
برقراری آتش بس دائمی و توقف جنگ در نوار 
غزه و پیشبرد تلاش ها در راستای راه حل دو 
کشوری و تشکیل کشور فلسطینی تأکید کردند. 
فرانس پرس نیز گزارش داد وزیر خارجه فرانسه 
دوشنبه گفته است پاریس از برقراری آتش بسی 
پایدار که به توقف دائمی جنگ در نوار غزه 
منجر شود، حمایت کرده و راه حل دو کشوری را 
برای اسرائیلی ها و فلسطینی ها گزینه ای مناسب 
می داند. بورل هم دوشنبه  تمدید آتش بس چهار 
روزه میان اسرائیل و حماس که روز سه شنبه در 
نوار غزه منقضی می شود و برقراری آتش بس 
»دائمی« و فراهم کردن زمینه برای پیشرفت در 

»راه حل سیاسی« را خواستار شد.
آناتولی ویکتوروف، سفیر فدراسیون روسیه در 
فلسطین اشغالی نیز ضمن اشاره به حمایت 
روسیه از وقفه بشردوستانه ای که در نوار غزه 
برقرار شده، اما گفت که مسکو خواستار دائمی 
 شدن این آتش بس است. ویکتوروف روز دوشنبه 
در مصاحبه با شبکه روسیا24 بار دیگر موضع 
مسکو در حمایت از آتش بس دائمی در نوار 
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در حالی تلاش ها برای تداوم آتش بس موقت ادامه دارد 
که وزارت بهداشت غزه اعلام کرد، خسارت های وارد شده به 
بخش بهداشت این منطقه تحت محاصره در پی حملات رژیم 
صهیونیستی به میلیون ها دلار رسیده و در حال حاضر تنها سه 
بیمارستان در شمال غزه فعال هستند. به گزارش شبکه خبری 
روسیا الیوم، دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه اعلام کرد: »جنگ 
غزه منجر به شهادت بیش از 15 هزار فلسطینی از جمله بیش 
از ۶150 کودک و چهار هزار زن و زخمی شدن بیش از 3۶ هزار 
نفر شد. این نشان می دهد که ۷5 درصد قربانیان زن و کودک 
هستند.« در بیانیه این نهاد آمده است: »همچنان ۷000 نفر 

مفقود هستند و مشخص نیست آیا زیر آوار هستند یا اتفاقی 
دیگر برای آنها رخ داده است. از جمله آنها بیش از 4۷00 زن و 
کودک هستند. تعداد قربانیان کادر پزشکی به 20۷ شهید، کادر 
دفاع مدنی به 2۶ شهید و خبرنگاران به ۷0 شهید رسیده است.« 
در ادامه این بیانیه آمده است: »ارتش اسرائیل 103 مقر دولتی 
و 2۶۶ مدرسه را تخریب کرد. 88 مسجد به طور کامل تخریب 
و 14۷ مسجد آسیب دیدند. سه کلیسا نیز هدف قرار گرفتند. 
50 هزار واحد مسکونی به طور کامل و 240 هزار واحد به صورت 
جزئی آسیب دیدند. فعالیت 2۶ بیمارستان و 55 مرکز بهداشتی 

متوقف شده و 5۶ آمبولانس منهدم شدند.«

کرانه باختری همچنان ملتهب
خبر 

پلاس
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منابع فلسطینی از شهادت دو نفر به ضرب گلوله نیروهای 
رژیم صهیونیستی در رام الله خبر دادند. به گزارش المیادین، 
منابع پزشکی فلسطینی اعلام کردند که صبح دیروز 
)سه شنبه( مالک البرغوثی، جوان فلسطینی به ضرب گلوله 
نیروهای رژیم صهیونیستی در روستای کفرعین در غرب 
رام الله به شهادت رسید. شامگاه دوشنبه نیز وزارت بهداشت 
فلسطین اعلام کرد که یاسین عبدالله الاسمر، جوان 2۶ ساله 
فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای رژیم صهیونیستی در 
شهرک بیتونیا در غرب رام الله به شهادت رسید. همچنین 
صبح دیروز دو جوان فلسطینی در درگیری های اردوگاه دیرعمار 

در غرب رام الله زخمی شدند. همچنین رژیم صهیونیستی 
منزل خانواده شهید داوود عبدالرازق درس را که 31 اوت به 
شهادت رسید منفجر کردند. نیروهای این رژیم اطراف منزل را 
نیز تخریب کردند و به منازل اطراف نیز یورش بردند و ساکنان 

را مجبور کردند که آن را تخلیه کنند.
عملیات انهدام منازل فلسطینی ها در راستای سیاست 
مجازات جمعی خانواده های شهدا و تلاشی ناکام برای توقف 
گسترش مقاومت در کرانه باختری است. نیروهای این رژیم 
همچنین به اردوگاه الدهیشه در بیت لحم یورش بردند. در 

این منطقه چهار فلسطینی زخمی شدند. 
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امریکای جنوبی که در نظام بین الملل از آن 
به عنوان حیاط خلوت امریکا یاد می شود، 
روزگاری است که به دلیل بازی نکردن در 
زمین بازی ایالات متحده، در اولویت های 
پروژه های خارجی کاخ سفید قرار گرفته 
است. ده ها سال تلاش برای کودتا، براندازی، 
تحریم و برچسب گذاری روی حکومت های 
ضد امپریالیستی، تنها  گوشه هایی از اقدامات 
امریکا در جهت بازنشانی اوضاع جمعی 
امریکای لاتین به دوران سنتی سلطه محسوب 

می شود.
در این روزهای پس از 7 اکتبر و عملیات 
طوفان الاقصی، تحولات معطوف به تعیین 
رئیس جمهور جدید آرژانتین ظرفیت مناسبی 
برای نفوذ کاخ سفید در پهنه امریکای لاتین 
و زمینه سازی در جهت عقبگرد به دوران 
استعمار و شروع استعماری نوین فراهم کرده 
است. بر همین اساس بود که بعد از پیروزی 
خاویر میلی در رقابت های ریاست جمهوری 
آرژانتین، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
ضمن تأکید بر لزوم توسعه روابط، خود 
را مشتاق همکاری های مشترک دو کشور 

داد. نشان 

یکپوپولیستتمامعیار
خاویر میلی از حزب راست افراطی ملقب 
به »ترامپ آرژانتینی« و یک پوپولیست دارای 
عقاید و ایده های جنجالی، چون جایگزینی 
دلار با پول ملی )پزو(، فروش آزادانه اسلحه 
و فروش قانونی اعضای حیاتی بدن است. 
میلی توانست در رقابت های انتخاباتی، یک 
پیروزی قوی تر از حد انتظار را به دست آورد و 
در 10 دسامبر قرار است، سکان دومین اقتصاد 

بزرگ امریکای جنوبی را در دست بگیرد.
آن طور که مشهود است، کپی برداری از 
ایالات متحده در سیاست و در یک کلام تمام 

شئون حاکمیتی، راهبرد محوری او برای دوران 
ریاست جمهوری است. نخستین سفر او به 
ایالات متحده هم مؤید این موضوع بوده و 
هم تردیدهایی را در سرانجام تندروی های او 
برانگیخته است. او در حالی راهی این سفر 
شد که تنها یک هفته از پیروزی او در انتخابات 
می گذرد. میلی که به معنای واقعی کلمه 
به طور ضرب الاجلی به امریکا سفر کرده، 
کوشیده است با تقلید از کاخ سفید، نمونه ای 
بولد شده در امریکای لاتین در حمایت از رژیم 

صهیونیستی باشد.
این سیاستمدار آرژانتینی با ورود به نیویورک به 
مقبره یک خاخام معروف یهودی ادای احترام 
کرد و سپس در ضیافت ناهار با بیل کلینتون، 
 رئیس جمهور سابق ایالات متحده به گپ و 
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پس از عملیات طوفان الاقصی، ماشین 
روانی صهیونیسم، سعی در  جنگ 
بازنمایی تصویری منفی از مقاومت 
فلسطین داشت و در این مسیر حتی 
متوسل به اخبار جعلی و فاقد سند 
هم شد که با توجه به سوءپیشینه رژیم 
در استفاده از شیوه های غیراخلاقی در 
خبررسانی، مورد پذیرش افکار عمومی 
قرار نگرفت؛ جعل تصاویر و روایت هایی 
مانند »کودکان در قفس«، »سربریدن 
40 کودک توسط حماس« و »قرارداشتن 
تونل های مقاومت زیر بیمارستان ها« 
مواردی بودند که نشان دادند این 
انگاره سازی ها صرفاً برای توجیه و 
مشروعیت بخشی به جنایات جنگی 

صورت گرفته اند.
با این حال، در دو روز اخیر، انتشار نامه 
تقدیرآمیز یکی از اسرای زن اسرائیلی 
خطاب به مجاهدان و فرماندهان 
مقاومت فلسطین، تبدیل به محملی 
برای بررسی رفتار جنبش حماس 
با اسرای اسرائیلی و مقایسه آن با 
رفتار نظامیان صهیونیست با زندانیان 
فلسطینی و اعتبارسنجی از تصویرسازی 

شد. اسرائیلی ها 
سیر  ا ین  ا  ، س ر فا ش  ر ا گز به 
شهرک نشین در نامه خود نوشته است: 
»خطاب به ژنرال هایی که در هفته های 
اخیر با من همراه بودند. صمیمانه و 
از اعماق قلبم قدردان شما هستم. از 
انسانیت فراتر از انتظار شما نسبت به 

دخترم امیلیا تشکر می کنم.«
وی با بیان اینکه نیروهای القسام برای 
این دختر اسرائیلی، مانند پدر و مادر 
بودند، گفت: »او همه شما را دوست 
خود می داند، نه تنها دوست، بلکه یاور 
واقعی. بسیار متشکرم بابت ساعات 
بسیاری که مانند مربی برای او بودید.«
در این نامه همچنین آمده است: »از 

صبر شما در قبال دخترم سپاسگزارم. 
بچه ها نباید اسیر شوند، ولی به فضل 
شما و سایر انسان های شریفی که در 
مسیر دیدیم، دخترم، خودش را ملکه 
غزه می داند. در این مسیر طولانی، هر 
فرد یا فرماندهی که دیدیم، با محبت و 
علاقه با وی رفتار کرد. من تا ابد، مدیون 
شما هستم؛ زیرا وی، بدون هیچ شوک 

روحی، از اینجا خارج شد.«
این اسیر اسرائیلی در پایان نوشت: »کاش 
در این جهان، تقدیر این گونه بود که 
دوستان واقعی برای هم باشیم. برای 
همه شما و خانواده هایتان، آرزوی صحت 

و سلامتی دارم.«
 

حسنرفتارحماسدرقاب
رسانههایعبری

موضوع نحوه رفتار انسان دوستانه 
نیروهای مقاومت با اسرای اسرائیلی 
آنقدر بازتاب داشت که رسانه های عبری 
نیز ناگزیر از اذعان به آن شدند. به 
عنوان نمونه، وبگاه صهیونیستی »والا« 
اظهارات بی سابقه ای را از خانواده های 
اسرای صهیونیستی که روز گذشته 
توسط مقاومت فلسطین آزاد شدند، 
نقل کرده است. به گزارش ایرنا، بر پایه 
این گزارش، خانواده های اسرای آزاد شده 
گفتند: »از زمان اسیر شدن نه تنها مورد 
تعرض قرار نگرفته اند، بلکه در غزه با 
آنها رفتاری انسانی صورت گرفته است.«
همچنین خبرنگار نظامی شبکه 1۳ رژیم 
صهیونیستی درخصوص حسن رفتار 
نیروهای مقاومت با اسرای اسرائیلی 
گفت: »با برخی اسرای آزاد شده تماس 
گرفته و آنها گفته اند که نیروهای حماس 
تمامی اسرای مربوط به هر شهرک را 
در کنار هم جمع کرده بودند تا آنها 
احساس راحتی بیشتری داشته باشند.« 
به گزارش مهر، او افزود: »اسیران در 
معرض هیچ خشونت یا توهینی نبوده اند 
و نیروهای حماس تلاش می کردند تا 
حد امکان به آنها غذا و داروهای مسکن 

و داروهای روزمره خودشان را بدهند.«
یکی دیگر از کارشناسان همین شبکه 
تلویزیونی اسرائیل گفت که او نیز روایت 
اسیران اسرائیلی را که آزاد شده اند شنیده 

و نسبت به این موضوع احساس خجالت 
کرده است. بویژه که لیویچ پیرزن اسیر 
اسرائیلی پیش از این، همین موضوع را 
گفته بود اما اظهارات او را تکذیب کردند. 
اواخر اکتبر گذشته وقتی نیروهای 
حماس بنا بر رفتار انسان دوستانه خود 
یک پیرزن ۸۵ ساله اسرائیلی را آزاد کردند، 
او در کنفرانس مطبوعاتی در تل آویو گفت 
که عناصر حماس با مهربانی و عطوفت 
با او رفتار کرده و به او غذا و دارو داده اند 

و برای او پزشک حاضر کرده اند.
پیشتر گلعاد شالیط، نظامی صهیونیستی 
که در سال ۲00۶ به اسارت جنبش 
حماس درآمده و در سال ۲011 با 10۲7 
اسیر فلسطینی مبادله شد نیز گفته 
بود که »حماس طی این پنج سال 
اسارت، تلاش داشت که من در سلامت 
کامل بمانم. در مدت بازداشت روزنامه 
و رادیو در اختیارم بود و غذاهای لذیذ 
می خوردم، من در زمان اسارت چیزهای 
زیادی از اسلام یاد گرفتم و کتاب های 

زیادی مطالعه کردم.«
 

آنقدرمرازدندتادستمشکست
آزادی زندانیان فلسطینی از زندان های 
رژیم صهیونیستی و بازتاب وسیع رفتار 
نیروهای فلسطینی با اسرای اسرائیلی 
در افکار عمومی جهان باعث شد یک بار 
دیگر برخورد صهیونیست ها با زندانیان 
فلسطینی مورد بازخوانی و نقد قرار 

بگیرد. تاکنون آنچه از زندان های رژیم 
مخابره شده، شرایط سخت زندانیان، 
تحت خشونت و شکنجه های روحی و 
جسمی و نقض حقوق ابتدایی ایشان 
مانند عدم امکان تماس با خانواده 

بوده است.
به گزارش العالم، »شروق دویات« یکی 
از زنان آزاده فلسطینی در اولین سخنرانی 
خود پس از دومین مرحله تبادل، با 
اشاره به اینکه روند آزادی زندانیان زن از 
دست نیروهای اشغالگر با فشار روحی 
و روانی و انتظار طولانی همراه است، 
خاطرنشان کرد که زندانیان زن در زندان 
مراحلی از ظلم، گرسنگی، تشنگی و 
ازدحام شدید را تجربه کرده اند. این 
اسیر زن فلسطینی ادامه داد: »در حال 
حاضر ۵1 نفر از زندانیان در شرایط سختی 
به سر می برند. گرچه من از زندان آزاد 
شده ام، اما نگران اسیران زنی هستم 
که همچنان با وجود سرکوب و شکنجه 

شدید در زندان هستند.«
همچنین میسون الجبالی قدیمی ترین 
اسیر زن فلسطینی که به تازگی از زندان 
رژیم صهیونیستی آزاد شده در گفت و گو 
با الجزیره با اشاره به سختگیری ها 
و خشونت های اشغالگران علیه اسرا 
گفت که بسیاری از اسرای زن در نتیجه 
همین سختگیری ها بیمار شده اند. آنها 
همواره از سوی زندان بانان مورد شکنجه 

و ضرب و شتم قرار می گیرند.

اسَـــرا جعابیص اسیر زن فلسطینی دیگر 
در گفت و گو با الجزیره تصریح کرد: 
»ما در حالی که تمام فلسطین داغدار 
است، خجالت می کشیم که شاد 
باشیم، بسیاری از زندانیان فلسطینی 
در زندان های اسرائیلی مجروح هستند، 
باید برای آزادی تمام اسرا از زندان های 
دختران  شود.  تلاش  اشغالگران 
فلسطینی در زندان های اسرائیل با انواع 
شکنجه ها و سختگیری های غیرقابل 
توصیف مواجه هستند.« وی ادامه داد: 
»ما همواره در زندان در معرض ضرب و 

شتم قرار داشتیم.«
به موارد فوق باید حبس و شکنجه 
کودکان فلسطینی را هم افزود که خوی 
توحش و نژادپرستی صهیونیست ها 
را نمایان می سازد. در روزهای اخیر 
فلسطینی  کودک  یک  گفت و گوی 
نقب  زندان  از  یافته  رهایی  تازه 
صهیونیست ها با الجزیره مورد توجه 
رسانه ها و افکار عمومی قرار گرفته 
است. محمد نزال که با دستی شکسته 
در برابر دوربین الجزیره قرار گرفته، به 
خبرنگار این شبکه می گوید: »پرسنل 
زندان آنقدر مرا زدند که کتف، کمر، 
دست و انگشتانم آسیب دیده است.« 
او در پاسخ به این پرسش که آیا 
کمک های پزشکی دریافت کردی، 
گفت: نه! هیچ کمکی نکردند و این 
باند را هم نیروهای صلیب سرخ پس 

از یک هفته به دستم بستند.
برخورد  مقایسه  اخیر،  روزهای  در 
خشونت آمیز نظامیان و زندان بانان 
صهیونیست با محبوسان فلسطینی 
و نقض حقوق آنان، درکنار انعکاس 
گسترده حسن رفتار نیروهای مقاومت 
اسلامی فلسطین با اسرای اسرائیلی، 
نه تنها منجر به از کار افتادن ماشین 
جنگ روانی صهیونیست ها و شکست 
پروپاگاندای پرهزینه ایشان شده، بلکه از 
یک سو، موجب تبلیغ گسترده آموزه های 
دینی مقاومت و از سوی دیگر، تبدیل به 
ابزاری راهبردی در جهت فشار به کابینه 
جنگی نتانیاهو برای توقف جنگ در 
سطح داخلی، منطقه ای و بین المللی 

شده است.

گزارش »ایران« از بازتاب رفتار طرفین جنگ غزه با اسرا در افکار عمومی

یکسو اخلاق، سوی دیگر شکنجه!
گزارش - 1

امیر فرشباف
خبرنگار

رئیس جمهور جدید آرژانتین حامی جنایات اشغالگران قدس است

پوپولیست منزوی
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سخنگوی آنروا تأکید کرد 
برای رفع نیازهای غزه باید به 

مدت دو ماه روزانه 200 کامیون 
کمک رسانی وارد نوار غزه شود

11:47

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی با 
وجود همه مخالفت ها، اعلام کرد: 
شهرک سازی در کرانه باختری را 
تقویت خواهیم کرد

11:59
مدیر دفتر اطلاعات دولتی 
غزه خبر داد، بخش 
بهداشت نوار غزه به طور 
کامل سقوط کرده است

13:03
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
هزار افسر و نظامی از آغاز جنگ 
مجروح شده اند که شدت جراحت 
202 نفر آنها شدید است

13:19
یک مقام ارشد امریکایی خبر داد، ارتش این کشور به 
منظور کمک به غزه 3 پرواز امدادی به شمال سینا 
انجام خواهد داد. وی با این حال اذعان داشت: این 
کمک برای یک زندگی عادی در غزه کافی نیست

14:34

سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد تنها 3 بیمارستان در 

حال فعالیت در شمال نوار غزه 
وجود دارد

10:50
نیروهای اشغالگر رژیم 

صهیونیستی خانه خانواده شهید 
داوود فیض را در اردوگاه دیر عمار 

در غرب رام الله منفجر کردند

06:38
دفتر رسانه های دولتی در غزه خبر داد، 
ارتش رژیم صهیونیستی بازداشت مدیر 

بیمارستان شفا را به مدت 45 روز تمدید 
کرده است

00:01

ویلیام برنز، مدیر سیا 
برای مذاکره در مورد 

ادامه آزادی گروگان ها وارد 
دوحه شد

15:48
انفجار 3 بمب کنار جاده ای 

در شمال نوار غزه تعدادی 
از نظامیان صهیونیست را 

زخمی کرد

16:56
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 

اعتراف کرد ارتش و بخش اطلاعات 
در 7 اکتبر شکست خوردند، اما اکنون 

نباید به این موضوع مشغول شویم

17:37
به گفته رسانه های صهیونیستی ارتش 

این رژیم با اعلام اسامی 3 نظامی 
کشته شده در 7 اکتبر خبر داد که 
اجساد آنها در دست حماس است

18:56

 در  روز پنجاه و سوم
روز اعتراف ارتش صهیونیستی به شکستجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
+1500036000239275012009000

گفت پرداخت. از نظر کارشناسان، دیدار با 
کلینتون دموکرات که عمدتاً در طرف مقابل 
حصار ایدئولوژیک میلی قرار دارد، بخش 
شگفت انگیزی از اولین سفر خارجی او پس 
از پیروزی در دور دوم انتخابات در اوایل ماه 
جاری بود. او در این دیدار ضمن حمایت 
بی دلیل از جنایات رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که سفارت آرژانتین را از شهر »هرتزلیا« به 
»قدس« منتقل خواهد کرد. جالب اینجاست 
که در قالب همان رفتار پوپولیستی، او با بر 
سر داشتن کلاه یهودی کیپا و لباس مشکی 
مخصوص، با همراهان خود به این سفر رفته 
است. میلی پس از نیویورک راهی واشنگتن 
شد تا با مقام های دولت دموکرات جو بایدن 

نیز دیدار کند.

سایر دیدارهای میلی در ینگه دنیا
طبق برنامه ای که دفتر میلی منشر کرده، 
او همچنین قرار است با مقامات صندوق 
بین المللی پول )IMF( نیز با هدف تشریح 
برنامه های اقتصادی که در مسیر مبارزات 
انتخاباتی شامل دلاریزه کردن پول رایج 
آرژانتین و تعطیلی بانک مرکزی آن بود، 
دیدار داشته باشد. این در حالی است که 
آرژانتین بزرگ ترین کشور بدهکار صندوق 
بین المللی پول است که در تلاش برای 
مهار تورم نزدیک به 150 درصد است. در 
همین راستا، کریستالینا جورجیوا، رئیس 
صندوق بین المللی پول گفت که این 
صندوق بین المللی بسیار مشتاق حمایت 
از آرژانتین است و این کشور می تواند 

کاندیدای دریافت کمک مالی از طریق 
صندوق مقاومت و پایداری )RST( باشد.

 
تن پوش گشاد حمایت از اسرائیل

در مجموع، رفتار رئیس جمهور جدید آرژانتین 
این پیام را می رساند که حمایت شدید از 
اسرائیل در اولویت برنامه های سیاست خارجه 
این کشور قرار دارد. البته به نوشته بلومبرگ، 
این ژست های نمادین، ریشه در باورهای 
جدید میلی دارد. به گفته یکی از نزدیکان 
رئیس جمهور منتخب آرژانتین، وی در حال 
گرویدن به یهودیت است و روز شنبه در یک 
مراسم یهودی در بوئنوس آیرس شرکت و در 
آنجا یک خاخام برای او دعای خیر )از رسومات 
یهودیان( کرد. اما هنوز مشخص نیست میلی 
که دارای دین مسیحیت کاتولیک است، چه 
زمانی را برای تغییر دین انتخاب کرده است.

از طرفی، به نظر می آید که رئیس جمهور 
جدید آرژانتین بسیار تمایل دارد، با سنجاق 
کردن خود به سیاست های امریکا بویژه 
سیاست های تهاجمی چون حمایت از رژیم 
صهیونیستی، خود را مشمول حمایت های 
امریکا و برخی سازمان های بین المللی چون 
صندوق بین المللی پول کند و در این راستا، 
مزیت هایی را به زعم خود در عرصه جهانی 
کسب کند. این در حالی است که باقی 
کشورهای امریکای لاتین که اتفاقاً در مسیر 
حذف دلار قرار گرفته اند، حامی فلسطین 
بوده و علیه اقدامات نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در بمباران غزه و برای آنچه »حذف 
حماس« نامیده می شود، موضع گرفته اند.

در همین راستا اوایل این ماه، گوستاوو پترو 
رئیس جمهور کلمبیا، پس از آنکه مقامات 
اسرائیلی برخی از اظهارات وی را یهود ستیزانه 
خواندند، تهدید کرد که روابط دیپلماتیک 
خود را با رژیم صهیونیستی به حالت تعلیق 
در خواهد آورد، در حالی که گابریل بوریچ 
رهبر شیلی، سفیر خود را به طور موقت از 
دولت جعلی صهیونیستی در اعتراض به 
حمله این کشور در غزه خارج کرد. دولت 
چپ گرای بولیوی نیز با متهم کردن اسرائیل 
به جنایت علیه بشریت روابط دیپلماتیک خود 
را با این رژیم به کلی قطع کرد. در این بین، 

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا از برزیل که گفته 
می شود، رویکرد بی طرفانه تری اتخاذ کرده از 

واکنش اسرائیل انتقاد کرده است.

 آغوش باز امریکا برای میلی
در سوی مقابل نیز تدارک این سفر از 
سوی کاخ سفید بیانگر نیاز امریکا به یک 
متحد بی بدیل برای نفوذ در ساختار ضد 
امپریالیستی امریکای لاتین است. جایی که 
تحرکات شگرف آن در راستای خروج از نظام 
سلطه و پیوند با دیگر بازیگران فرامنطقه ای در 
این ورطه، نه تنها از نفوذ امریکا کاسته، بلکه 
صفوف متراکمی را در مقابل توسعه طلبی های 
امریکا در این منطقه و جهان قرار داده است. 
خصوصاً که سیر تعمیق روابط راهبردی 
کشورهای عضو امریکای لاتین با دشمنان 
استراتژیک ایالات متحده چون ایران و چین، 
زنگ خطری برای این کشور محسوب می شود 
و بارها کاخ سفید نگرانی های عمیق خود را در 

این رابطه ابراز کرده است.
اما امریکا از سوی دیگر برای آنکه بر 
ید  جد ئیس جمهور  ر ی  لی ها ش خیا خو
آرژانتین، جامه عمل نپوشاند، بدون در نظر 
گرفتن ترتیبات لازم برای تنظیم دیدار رؤسای 
جمهور، استقبال درخوری از خود نشان نداد. 
در همین رابطه جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت کاخ سفید 
به خبرنگاران گفت: »میلی و بایدن در حال 
حاضر یکدیگر را رودررو نخواهند دید، زیرا 
رئیس جمهور امریکا برای انجام پاره ای امور، 

خارج از پایتخت خواهد بود.«
به طوری کلی، مفسران عقیده دارند، 
چشم انداز حمایت از رژیم صهیونیستی 
انعکاسی از نتایج حمایت کشورها در قبال 
اوکراین را به تصویر می کشد. نبود دستاورد در 
این جنگ و در نتیجه آن پوچ بودن هر گونه 
عوایدی از حمایت از اوکراین در انتظار کسانی 
خواهد بود که پای خود را در حمایت از رژیم 
اشغالگر محکم تر می کنند.  هر چند که 
ماهیت منازعه در فلسطین اشغالی با اوکراین 
در تجانس قرار ندارد اما از زاویه ای، حامیان 
سیاست های خودخواهانه ایالات متحده امریکا 

همواره قربانی آن باقی خواهند ماند.

تلخ ترین واقعیت برای ما، فلسطینیان غزه این است که 
ما در تنهایی، رنج و تحت محاصره هستیم و حتی آنهایی 
که قرار بود برادرانه کنار ما باشند نیز دیگر تمایلی نشان 

. هند نمی د
45 روز قتل عام وحشیانه، جان بیش از 14 هزار نفر از جمله 
6 هزار کودک و 3500 زن را گرفت. در میان هزاران مردی که 
کشته شدند دانشجویان دانشگاه ها، پزشکان، پرستاران، 
مغازه داران و جوانانی بودند که برای خانواده هایشان دنبال 
آب و غذا می گشتند .بیش از 7 هزار نفر شامل 4 هزار کودک 
همچنان مفقود هستند؛ کودکانی که بیشترشان دیگر زنده 
نیستند و در زیر خروارها خاک خانه های ویران شده مدفون 
شده اند. بسیاری در بیمارستان هایی جان باختند که در 
بمباران ها تخریب شدند و دیگر نمی توانستند خدماتی 
بدهند. اندک مراکزی هم که در امان مانده بودند، با کمبود 
کادر درمان و تجهیزات، ظرفیت پذیرش ده ها هزار مجروح 
را نداشتند. هر چند که زودتر از تصور بیماری، گرسنگی و 
سرمای زمستان شمار بیشتری را به کام مرگ خواهد کشاند.

اسرائیل به عمد خانه های غیرنظامیان را هدف گرفت و 
صدها خانواده را سرگردان کرد؛ حالا حدود 1.7 میلیون نفر 
آواره شده اند. برای 45 روز، فلسطینیان با تهاجم و وحشیگری 
چهارمین قدرت نظامی جهان تنها مانده بودند؛ در برابر ارتشی 
که 200 سلاح هسته ای، صدها جت جنگنده اف16، بالگردهای 
تهاجمی، کشتی های جنگی، خودروهای زرهی و صدها هزار 
نظامی و نیروی ذخیره دارد، اما زمانی که تراژدی انسانی در غزه 
به سطحی غیرقابل تصور رسید، دولت های عرب کاری بیش 

از صدور بیانیه های بزدلانه، اعتراض و محکومیت نکردند.
در حقیقت دولت های عرب از همان 1948 فلسطینی ها 
را ناامید کردند و حالا هم موضع سران عرب آمیخته ای 
از ترس و ریاکاری است. آنها 17 سال است که در پایان 
دادن به محاصره غزه ناکام مانده اند و حالا هم برای توقف 
نسل کشی اسرائیل کاری از پیش نبرده اند. ما دیگر از تلاش 
برای اثبات ابزار دستیابی به تغییرات سیاسی دموکراتیک 
خسته شده ایم، چون با نسل کشی در غزه و حکومت 
آپارتایدی که در دیگر بخش های فلسطین برقرار است، 
انسجام و همبستگی برخی از ملت های عرب با فلسطین در 
عمل بعید به نظر می رسد. دزموند توتو، از فعالان ضدآپارتاید 
آفریقای جنوبی و اسقف کلیسای انگلیکان یک بار گفته بود: 
»اگر شما در برابر بی عدالتی بی طرف باشید، بدون شک 

طرف ظالمان را گرفته اید.«
من هم در زمان حملات وحشیانه اسرائیل به غزه در 
سال های 2009، 2012 و 2014 گفته بودم، سازمان ملل، اتحادیه 
اروپا و کشورهای عرب بی طرف نیستند. آنها در برابر ظلم 
و تهاجم نظامیان اسرائیلی مدت ها سکوت کردند و حتی 
هزاران پیکر زنان و کودکان نیز نتوانست آنها را برای اقدامی 

کارآمد قانع کند، آنها طرف اسرائیل را گرفته بودند.

اما این شرایط فقط دو راه پیش روی فلسطینیان غزه گذاشته 
است؛ مرگ بی عزت و قدردانی از قاتلان مان به خاطر دادن 
اندک غذا و آب، یا جنگ با عزت برای خود و نسل های آینده. 
بدون شک پس از سال ها خودفریبی که بردگی اشغالگران 
را یک عمل انجام شده نشان می دهد، ما راه دوم را انتخاب 
کرده ایم .اما به جای آنکه مقاومت ما آنگونه که هست به 
رسمیت شناخته شده و به عنوان تلاش چنددهه ای فلسطینیان 
برای رهایی از اشغال و آپارتاید تفسیر شود، جامعه بین المللی 
سطح آن را تا حد تقابل میان دوطرف برابر پایین آورده است.
توافق فعلی و تمدید طولانی آتش بس نیز بیانگر همین 
امر است. آنها هرگز نمی پذیرند که اسرائیل در جنگ علیه 
غزه دو هدف واضح را دنبال می کرد؛ قتل عام بی شمار 
فلسطینیان با هدف گرفتن غیرنظامیان فلسطینی و نابودی 
هرگونه مقاومت برای حفظ ثبات در این اردوگاه کار اجباری.
آنچه مسلم است جامعه بین المللی می خواهد فلسطینی ها 
مانند بردگان خانگی باشند و به خاطر خرده نان هایی که 
اربابان سفیدپوست شان به آنها می دهند، قدردانی کنند. 
آنها باید برای اندک آب و غذایی که آنها را به سختی زنده نگه 
داشته تا مرگ تدریجی شان را پذیرا شوند، قدردان باشند و 

اگر مردند، مقصر را خودشان بدانند.
اما فلسطینیان غزه و بیرون از آن حاضر به پذیرش اینها 
نیستند. بنابراین هرگونه توافقی که به برداشتن فوری موانع و 
محاصره، بازگشایی گذرگاه رفح و دیگر مسیرها برای ورود غذا، 
سوخت، دارو و دیگر مایحتاج فلسطینیان نرسد، به اشغال و 
آپارتاید اسرائیل پایان ندهد و حق بازگشت فلسطینیان در آن 

نباشد، از سوی مردم غزه قابل پذیرش نیست.
بزرگ ترین نگرانی »اربابان« اسرائیلی، حامیان غربی و نوکران 
عرب آنها، افزایش سطح خواسته های ما تا رسیدن به این 
اهداف است، جایگاهی که مفهوم این تقابل را اشغالگری، 

آپارتاید و نسل کشی قومیتی نشان خواهد داد.
7 اکتبر برهه ای حیاتی در تاریخ فلسطین است. غزه و 
دیگر بخش های فلسطین مشتاق ظهور رهبری هستند تا 
فلسطین را به این لحظه تاریخی برساند؛ رهبری که بدون 

هیچ تأخیر و تعللی بتواند این اقدامات را انجام دهد:
• قطع کامل هرگونه همکاری امنیتی با اسرائیل.

• رجوع به دادگاه بین المللی لاهه و شکایت از رهبران نظامی 
و سیاسی اسرائیل برای ارتکاب جرایم جنگی و جنایت علیه 

بشریت.
• بازنگری در تمامی توافقات امضاشده با اسرائیل بویژه 

پیمان اسلو و توافقات مربوط به آن.
• اعلام موضع مشخص در قبال هرگونه شرایطی که پایان 
فوری محاصره را ناممکن می کند. همچنین بازگشایی تمامی 

گذرگاه ها و صدور مجوز تردد آزاد.
بدون شک هرگونه مذاکره برای تقویت سلطه گری با 
قربانی کردن غزه، خیانت به شهدای فلسطین است. حالا 
زمان آن است که درباره راهکارهای اساسی و نه برنامه های 
موقت صحبت کنیم و به دنبال دولتی شبیه بانتوستان ها 
)مناطقی برای حکومت های خودمختار آفریقای جنوبی( 
باشیم و شعاری روشن را پی بگیریم: اشغالگری، آپارتاید 
و شهرک نشینی استعماری را تمام کنید. این تنها راهکاری 
است که خون هزاران انسان در غزه را پایمال نخواهد کرد.
Aljazeera :منبع

آپارتاید اسرائیل باید پایان یابد

حیدر عید، استاد دانشگاه الاقصی در غزه
مترجم: زهره صفاری

تحلیل روز

چراغ سبز حماس
برقراری  برای  به دنبال درخواست ها 
آتش بس دائمی پیش ازظهر دیروز سه شنبه 
یکی از رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، حماس برای آزادسازی سربازان ارتش 
رژیم صهیونیستی با شروطی جدید اعلام 

آمادگی کرد.
به گزارش ایسنا، روزنامه »جروزالم پست« 
برای  را  نوشت، حماس آمادگی خود 
بررسی آزادسازی سربازانی که از هفتم اکتبر 
بازداشت شدند، با شروطی جدید اعلام 
کرد. به نوشته این روزنامه صهیونیستی 

این موضوع در مذاکرات آتش بس گنجانده 
نشده بود و شروط آزادسازی این نظامیان 
آزادسازی  به  با شروط قبلی مربوط 
غیرنظامیان متفاوت خواهد بود. این 
روزنامه رژیم صهیونیستی در ادامه نوشت، 
این مسأله به منزله اقدام بزرگی از سوی 
حماس خواهد بود چرا که فشارهای 
بین المللی بیشتر از آنکه بر سربازان و 
نظامیان متمرکز باشد، متوجه آزادسازی 

اسرای غیرنظامی است.
 درهمین حال، خلیل الحیه، معاون رئیس 
دفتر سیاسی حماس در غزه دوشنبه شب 
در واکنش به تمدید آتش بس برای 2 روز 
دیگر گفت که امکان دستیابی به توافق 
آتش بسی دیگر وجود دارد. به گزارش ایرنا 
و به نقل از الجزیره، خلیل الحیه، گفت: 

»توانستیم به تعداد مورد نظر از اسرای 
اسرائیلی برای تمدید دو روزه آتش بس 
موقت دست یابیم. اما امیدواریم بتوانیم 
آتش بس را برای مدت طولانی تری تمدید 
کنیم. سازکار کنونی طی 2 روز آینده با 
تحویل 10 اسیر اسرائیلی در مقابل آزادی 
30 اسیر فلسطینی ادامه می یابد.« معاون 
رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه افزود: 
»طی روزهای اخیر شاهد کوتاهی و تعلل در 
ارسال کمک ها به شمال نوار غزه بودیم و 

امیدواریم این روند تغییر یابد.«

 گالانت، جنگ ادامه می یابد!
در مقابل تلاش ها برای برقراری آتش بس 
دائمی، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
همچنان بر طبل جنگ می کوبد. او دیروز 

اعلام کرد که این رژیم پس از آتش بس 
»با قدرت بیشتری« علیه حماس خواهد 
جنگید. به گزارش ایسنا، یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جریان 
سخنرانی خود در مقابل گروهی از سربازان 
این رژیم، اعلام کرد: »نیروهای اسرائیلی 
پس از آتش بس با قدرت بیشتری برای 
جنگ با جنبش حماس بازخواهند گشت 
و این عملیات در سرتاسر نوار غزه اجرا 
خواهد شد.« براساس گزارش صدی البلد، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین 
گفت: »شما اکنون چند روز فرصت دارید. 
ما دوباره به جنگ باز خواهیم گشت 
و از همان قدرت سابق و حتی بیشتر از 
آن استفاده و در سرتاسر نوار غزه جنگ 

خواهیم کرد.«

مقاومت پای زندگی

ادامه از صفحه 3

رئیس جمهور جدید آرژانتین حامی جنایات اشغالگران قدس است

پوپولیست منزوی

Reuters

AP
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موضعگیری های »رافائل گروسی«، مدیر 
کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای در 
روزهای اخیر پیرامون روند فعالیت های 
غ از تعریف و  هسته ای ایران را می توان فار
دستور کار این نهاد بین المللی در چهارچوب 
سیاست رسمی ارزیابی کرد؛ رویکردی که 
نمی توان آن را بی تأثیر از تشدید فشارهای 
پیدا وپنهان محافل و لابی های تل آویو با 
مقام های آژانس جهت هدایت دستور کار 
اصلی این نهاد برای قرار دادن تهران در 
مخمصه پرونده های ساختگی تعبیر کرد. 
»گروسی« در خال نشست اخیر شورای 
حکام و مصاحبه هایی که با رسانه های 
غربی از جمله »فرانس 24« مطرح کرده، 
خطاب به ایران مدعی شده است: »در 
تأسیسات خود را باز و با آژانس در سطوح لازم 
همکاری کنید.« او وضعیت توافق هسته ای 
را به دلیل خروج امریکا از این توافق در 
وضعیت باتکلیفی توصیف کرده که برای 
ایران امکان انجام دادن فعالیت هایی را 
فراهم کرده که به گفته او می تواند تا حدی 
نگران کننده باشد. »گروسی« در ادامه این 
را هم گفته که ایران عضوی از پیمان منع 
اشاعه تسلیحات اتمی )ان پی تی( است و 
کشوری هسته ای نیست. مدیر کل آژانس 
همچنین به فراخور ابراز نارضایتی اش درباره 
ماهیت موضوعات اختافی، نسبت به اخراج 
شماری از بازرسان آژانس از سوی ایران نیز 
اشاره کرده و خواستار تجدید نظر در این 

تصمیم شده است.

ج از مأموریت قانونی گروسی و رفتار خار
مدیر کل آژانس در شرایطی می کوشد توجه 
افکار و محافل رسانه ای و سیاسی کشورهای 
غربی را معطوف نارضایتی خود از تعامل با 
تهران سازد که آژانس قرار بود بر اساس 

تعریف و مأموریت قانونی خود موتور محرکه 
راستی آزمایی اجرای تعهدات پادمان 
هسته ای کشور های عضو و همچنین نظارت 
بر روند اجرای توافق هسته ای ایران باشد؛ 
توافقی که باید از یک سو بر مبنای اجرای 
تعهدات کشورهای غربی در رفع تحریم ها 
و از سوی دیگر متوقف کردن بخشی از 
فعالیت های هسته ای ایران قوام پیدا کند. 
این دو رکن که از جایگاهی برابر برخوردار 
بوده و هیچ کدامشان به دیگری رجحان 
ندارند، قرار بود به موازات هم ریل گذار 
و پیشران حل پرونده هسته ای شوند تا 
هیچ اختافی در این زمینه میان ایران 
و بازیگران غربی باقی نماند. اما به نظر 
می رسد موضعگیری های اخیر »گروسی« 
درخواست های فراپادمانی و تعهدات پروتکل 
الحاقی این نهاد را هدف گرفته است تا به 
تدریج فضای تعامل میان ایران و آژانس را 
تحت الشعاع درخواست هایی فراتر از قانون 
کند و این روند را به تدریج در عبارات و 

موضعگیری های خود بازتاب دهد.

مبنای نادرست قضاوت آژانس
گزارش اخیر آژانس هرچند به طور رسمی 
منتشر نشده و همچون گذشته برخی 
خبرگزاری های غربی به نسخه اولیه آن 
دسترسی پیدا کرده اند، نشان می دهد، 
این نهاد بین المللی برخی موضوعات مرتبط 
با توافق هسته ای را با تعهدات پادمانی 
موسوم به توافقنامه »ان پی تی« در هم 
تنیده کرده و آن را مبنایی برای ارزیابی های 
جدید خود از فعالیت های جاری هسته ای 
ایران قرار داده است. سازمان انرژی اتمی در 
گزارشی که اخیراً در توضیح ادعاهای آژانس 
منتشر کرده، این مهم را مورد توجه قرار 
داده و به بی توجهی این نهاد به مرزبندی 
میان تعهدات برجامی و پادمانی ایران 
معترض شده است؛ برای نمونه به تصریح 
گزارش سازمان انرژی اتمی، فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارتی مرتبط با ساخت 

سانتریفیوژها که در محدوده برجام تعریف 
شده اند، نباید تحت دستورکار موافقتنامه 

پادمانی »ان پی تی« گزارش شوند.

مطالبه اجرای تعهدات فراپادمانی!
درخواست های فراپادمانی آژانس از ایران 
مدت هاست که در گزارش های فصلی و 
سخنرانی های »گروسی« بازتاب پیدا کرده 
است و او می کوشد این چنین ایران را در 
معرض فشار اجرای تعهدات فراقانونی قرار 
دهد. این در حالی است که تهران از ماه ها 
پیش در پی عدم تحقق منافع برجامی اش، 
همه اقدامات داوطلبانه خود را در چهارچوب 
اجرای پروتکل الحاقی که پیشتر ذیل برجام 
پذیرفته بود، متوقف کرده و به دوربین های 
آژانس اجازه نداده تا دسترسی فراپادمانی 
داشته باشند، با این حال مقام های کشور 
تصریح کرده اند که همچنان به تعهدات 
خود در چهارچوب موافقتنامه پادمانی 
جامع با آژانس پایبند می مانند و از اجرای 
تعهدات هسته ای خود شانه خالی نمی کنند. 
اما واکنش ماه های بعد کشورهای غربی 
عضو آژانس به حسن نیت تهران، صدور 
بیانیه های تند و تیز در رابطه با مسائل حل 
نشده میان ایران و آژانس بود که اسباب 
نارضایتی تهران را فراهم کرد و در نهایت 
باعث شد مهرماه گذشته در واکنش به 
بیانیه های سیاسی تروئیکای اروپایی، هشت 
نفر از بازرسان آژانس را که تبعه سه کشور 
آلمان، فرانسه و انگلیس بودند، اخراج کند.

تعهدات داوطلبانه بود نه الزامی!
در چنین فضایی اجرای درخواست آژانس 
برای اینکه بتواند ارزیابی جامعی از همه 
اطاعات و تأسیسات ایران داشته باشد، 
تنها زمانی ممکن می شود که ایران بار 
دیگر اجرای پروتکل الحاقی را بپذیرد. از این 
رو مدیر کل آژانس باید تنها در چهارچوب 
تعهدات پادمانی ایران به راستی آزمایی 
فعالیت های هسته ای ایران بپردازد. این را 

سازمان 
انرژی اتمی 
در گزارشی 

که اخیراً 
در توضیح 

ادعاهای 
آژانس منتشر 

کرده، این مهم 
را مورد توجه 

قرار داده و 
به بی توجهی 

این نهاد به 
مرزبندی 

میان تعهدات 
برجامی و 

پادمانی ایران 
معترض شده 

است

 »ایران« از ادعای نگرانی »رافائل گروسی« 
درباره فعالیت های هسته ای ایران گزارش می دهد

بهانه جویی نیابتی
گزارش

دیگه چه خبر؟
 جدیدترین نظرسنجی ایسپا 

درباره انتخابات مجلس
 خبر اول اینکه، نتایج نظرسنجی مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( رشته 
ادعاهای برخی اصاح طلبان و براندازان 
مبنی بر عدم مشارکت مردم در انتخابات 
اسفند ماه را پنبه کرد. اولین پیمایش ایسپا 
نشان می دهد که تا زمان برگزاری انتخابات 
مشارکت افراد جدی تر می شود و میزان تمایل 
برای مشارکت به تدریج افزایش خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، این نظر سنجی که در ماه 
آبان با اندازه نمونه ۵۰۸۶ نفر از شهروندان 
۱۸ سال به بالای ساکن در سراسر ایران و به 
صورت حضوری انجام شده نشان می دهد 
که در فاصله سه ماه مانده تا موعد انتخابات 
۳۵.۳ درصد از پاسخ دهندگان اعام کرده اند 
که قطعاً و به احتمال زیاد در انتخابات 
 شرکت خواهند کرد. حسن مسلمی نایینی 
رئیس جهاد دانشگاهی در تشریح یافته های 
این پیمایش با یادآوری اینکه در حال حاضر 
آمارها نشانگر آن است که موضوع انتخابات 
هنوز در صدر توجه مردم قرار ندارد، گفت: 
2۷.۹ درصد مردم قطعاً، ۷.4 درصد به احتمال 
زیاد و ۶.۸ درصد با احتمال کمی در انتخابات 
شرکت می کنند. 2۱.۹ درصد هنوز تصمیمی 
 برای شرکت در انتخابات نگرفته اند و البته 
۳۶ درصد هم گفته اند به هیچ وجه در این 
انتخابات شرکت نمی کنند. درصدهایی که 
سابقه نظرسنجی ها در ادوار گذشته انتخابات 
نشان داده با نزدیک شدن به موعد رأی گیری 

به نفع افزایش مشارکت تغییر می کنند.
 

۹۱ حزب اجازه ارائه لیست انتخاباتی دارند
 دست آخر اینکه،  دبیر کمیسیون ماده
 ۱۰ قانون فعالیت احزاب و گروه های سیاسی، 
گفت: از ۱4۰ حزب کشور فقط ۹۱ حزب اجازه 
ارائه لیست انتخاباتی دارند. عبدالله مرادی 
 در نشست خبری خود با اشاره به ماده 
۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسامی، 
اظهار کرد: این ماده درباره چگونگی فعالیت 
احزاب در انتخابات و انتشار فهرست های 

انتخاباتی است. 
براساس این ماده وزارت کشور موظف است 
آخرین فهرست احزاب و جبهه های قانونی را 
منتشر کند تا جامعه از احزاب و جبهه های 

قانونی اطاع داشته باشد.

دستور کار صهیونیستی برای رئیس آژانس
فشارهای اخیر آژانس علیه ایران در حالی است که منابع خبری از تحرکات ویژه 

دیپلمات های اسرائیلی در نشست اخیر شورای حکام در روند ضدیت با ایران خبر 
داده اند. دیپلمات های صهیونیستی مدعی هستند که جنگ اخیر غزه و رویارویی 

جبهه مقاومت با حمایت جمهوری اسامی با تل آویو سبب شده هیچ کشوری مایل 
نباشد ایران را در زمینه فعالیت های هسته ای اش تحت فشار قرار دهد. محافل 

اسرائیلی این را بهانه ای برای تشدید فشارهای آژانس بر ایران قرار داده اند و به 
نظر می رسد مدیر کل به رغم آنکه روند فعالیت های هسته ای ایران را در موقعیت 
مخاطره آمیز نمی بیند و خود در مصاحبه اخیرش بر عدم هسته ای بودن سمت و 

سوی فعالیت های هسته ای ایران صحه گذاشته، میدان را برای محافل اسرائیلی و 
غربی سازمان متبوعش باز گذاشته است. چنانکه »گروسی« با تکرار مواضع درباره 

مکان های ادعایی و همچنین این ادعای موهوم که ایرانی ها مواد هسته ای کافی 
برای چندین ساح هسته ای جمع آوری کرده اند، روند فعالیت های هسته ای ایران 

را پربیم القا کرده و برای نجات جهان از مخاطرات آن احساس تکلیف می کند. 
بنابراین به نظر می رسد آنچه اکنون در رویکرد سوگیرانه آژانس نسبت به ایران جریان 

دارد، تابعی از تحولات سیاسی و اتفاقاتی است که در راهروهای آژانس می گذرد و 
چنانچه روند تحولات مبتنی بر افزایش تقابل  و فشار علیه ایران ادامه یابد، تهران 

هم از امکان های واکنشی خود در روند فعالیت های هسته ای برای تافی جویی بهره 
خواهد برد. در چنین فضایی انتظار می رود اعضای شورای حکام پیش از اتخاذ هر 

تصمیمی در روند ضدیت با جمهوری اسامی به هزینه های احتمالی و جبران ناپذیر 
آن بیندیشند.

ـــرش بـ

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
هم در موضعگیری اخیر خود مورد توجه 
قرار داد و با بیان اینکه فعالیت های هسته ای 
صلح آمیز ایران تحت نظارت و راستی آزمایی 
پادمانی آژانس قرار دارد، تصریح کرد که 
تروئیکای اروپایی تعهدات داوطلبانه را با 
تعهدات قانونی مخلوط و تاش می کنند با 

پنهان کردن برخی واقعیات، اتهاماتی را علیه 
ایران مطرح کنند. به گفته او برجام عاوه بر 
ایران دارای اعضا و طرف های دیگر هم هست 
و دارای ضمیمه هایی است که باید توسط 
همه طر ف ها اجرا شود. نمی توان اجرای 
تعهدات را از ایران صرفاً طلب کرد و خود به 

انجام تعهدات شان پایبند نباشند.



عدالت مزدی در دستور کار 
دولت سیزدهم

 افزایش فایل های 
فروش مسکن 

در بازار مسکن پاییز، عرضه واحدهای فروشی با ارائه 
تخفیف های حدود 30 درصدی رو به افزایش است

 طرح طبقه بندی مشاغل در اولویت اجرا 
قرار گرفته است

  چهارشنبه 8 آذر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8341

هدف از طرح طبقه بندی مشاغل، از بین رفتن 
تبعیض و یکسان سازی دستمزد در شرایط کار 

برابر است

فعالان بازار این ارزیابی را دارند که قیمت مسکن به ثبات 
رسیده اما به خاطر جهش های قیمتی چند سال اخیر همچنان 

برای خریداران مصرفی قیمت بیش از توان مالی آنان است
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رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر 
اینکه لایحه بودجه 1403 متکی بر درآمدهای پایدار 
تدوین شده، از ارائه این لایحه توسط رئیس جمهور 
به مجلس در هفته آینده خبر داد و گفت: دولت بنا 
ندارد به هیچ عنوان مالیات کسبه و حقوق بگیران را 
افزایش دهد و قوانین مالیاتی نیز تغییری نکرده است. 
داوود منظور صبح روز سه شنبه در نشست خبری در 
مورد لایحه بودجه 1403 اظهار کرد: سعی کردیم آرزوی 
دیرینه که در ارتباط با بودجه وجود دارد که ساختار 
بودجه متکی بر درآمدهای پایدار است را در لایحه سال 
آینده محقق کنیم. وی با بیان اینکه لایحه بودجه 1403 
واقع بینانه تنظیم شده است، افزود: یکی از نشانه های 
اصلی در ارتباط با وابستگی بودجه به درآمدهای پایدار 
شاخص تراز عملیاتی است که این عدد در بودجه 1402 
منهای 4۵4 همت است؛ یعنی درآمدهای ما طبق 

قانون 4۵4 همت از هزینه های جاری کمتر است.
 

تراز عملیاتی در بودجه سال آینده به منهای 
۳۰۷ همت می رسد

منظور گفت: در لایحه بودجه 1403 تراز عملیاتی را 
به منفی 30۷ همت کاهش دادیم، یعنی نسبت به 
قانون بودجه سال گذشته یک سوم کاهش یافته 
است و امیدواریم در یک تا دو گام آینده بتوانیم این 
تراز عملیاتی را صفر کنیم و دولت را با درآمدهای 
پایدار اداره کنیم و اگر درآمدی حاصل از نفت و 
فروش اموال داریم باید صرف امور دیگر کنیم نه 

هزینه های جاری دولت.
وی اضافه کرد: یکی دیگر از منابع بودجه عمومی 
تملک دارایی های مالی است که اگر دولت ها 
منابع کمی داشته باشند، اوراق منتشر می کنند و 
در دولت بنا نداریم اوراق منتشر کنیم و با آن حقوق 
و دستمزد بدهیم، البته در بودجه سال آینده تملک 
دارایی مالی افزایش یافته است دلیل آن، این است 
که امسال و سال آینده باید اوراق فروخته شده در 

سال های قبل را بموقع بازپرداخت کنیم.
 

گسترش تور مالیاتی برای فراریان مالیاتی
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رشد 

درآمدهای مالیاتی نسبت به سایر درآمدهای 
دولت و طرح این سؤال که آیا دولت سال آینده 
بنا دارد سختگیری مالیاتی داشته باشد یا خیر، 
گفت: دولت بنا ندارد به هیچ عنوان سختگیری 
نسبت به کسبه و حقوق بگیران داشته باشد، زیرا 
قوانین مالیاتی ما تغییر نکرده و بر اساس قانون، 
مالیات وصول می شود، برای افزایش مالیات یا باید 
پایه مالیاتی یا باید نرخ آن تغییر کند که در لایحه 
بودجه هیچ کدام از این دو رخ نداده و در مالیات 
مستغلات، حقوق و دستمزد و مشاغل و شرکت ها 

هیچ کدام اتفاق جدیدی رخ نمی دهد.
منظور اظهار کرد: افتخار دولت این است که در 
دو سال گذشته اقدامات جدی در ارتباط با فراریان 
مالیاتی انجام داده است. سال گذشته 4۵۷ همت 
درآمد مالیاتی وصول شد که امسال ۷40 همت 
تعیین شده است. در دو سال گذشته اجحاف 
مالیاتی و فشار مالیاتی به افراد خوش حساب انجام 
ندادیم و رشد درآمدهای مالیاتی به دلیل شناسایی 

مؤدیان جدید است.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه از شناسایی و رشد 
8۶ درصدی تعداد مؤدیان مالیاتی خبر داد و ادامه 
داد: تعداد مؤدیان مالیاتی در بخش مشاغل در سال 
1400 برابر 2.9 میلیون مؤدی بود که سال گذشته به 
4.۵ میلیون مؤدی رسید و امسال که اظهارنامه ها 
دریافت شد، به ۵.4 میلیون مؤدی افزایش یافت. 

این موضوع خوشحال کننده ای است که همه 
مالیات بدهند، البته مشاغلی داریم که کم درآمد 
هستند و از آنها مالیات نمی گیریم به طوری که 
امسال از ۵.۵ میلیون مشاغلی که اظهارنامه دادند، 
مالیات 2 میلیون مشاغل صفر شد. وی با تأکید بر 
اینکه اخذ مالیات بر اساس درآمد و عین عدالت 
است، گفت: خبر خوش اینکه در مورد مشاغل 
خوش حساب آستانه معافیت مالیاتی را امسال 40 
درصد افزایش دادیم و نظر دولت و رئیس جمهور 
این است که 40 درصد معافیت را نسبت به پایه 

سال گذشته افزایش دهیم.
منظور در مورد سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران 
و کارمندان بیان کرد: در لایحه بودجه سقف 
معافیت مالیاتی را 10 میلیون تومان در ماه تعیین 
کردیم که نسبت به سال گذشته رشد داشت. 
سال قبل ۵.۵ میلیون تومان بود و سال آینده 
در نظر داریم 20 درصد افزایش دهیم و تا سقف 
12 میلیون تومان در ماه را از مالیات معاف کنیم.

 
رویکرد دولت حمایت از افراد کم درآمد است

معاون رئیس جمهور افزود: رویکرد دولت این است 
که افرادی که درآمدهای پایین دارند را از مالیات 
معاف کند و برای طبقات بالاتر نیز به صورت پلکانی 
مالیات بگیریم و مالیات متناسب با قدرت پرداخت 
و ایجاد درآمد و ثروت باشد. وی تصریح کرد: خیلی 

از افرادی که مالیات ارزش افزوده به نام دولت 
گرفتند، طبق اظهارنامه به دولت تحویل ندادند 
و سازمان مالیاتی مکلف شده مالیاتی که فعالان 
اقتصادی به اسم دولت دریافت کردند و پرداخت 
نکردند را تعیین تکلیف کند و مالیات را پس بگیرد 

که این منبع قابل توجهی است.
 

 بار مالیاتی جدید قرار نیست 
به مردم تحمیل شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
هیچ گونه بار مالیاتی جدید قرار نیست به مردم 
تحمیل شود، گفت: در بحث مالیات ها موضوع 
دیگر پایانه های فروشگاهی است و این قانون 
ابزار مهمی برای وصول مالیات بر اساس حجم 
عملیات اقتصادی است. این قانون تا حد زیادی 
اجرا شده و بخشی از فعالان اقتصادی و شرکت ها 
آن را اجرا می کنند. بنا داریم این قانون را سال 
آینده به صورت کامل تر اجرا کنیم و اجرای آن 
کمک می کند که شرکت هایی که مالیات پرداخت 
نمی کردند شفاف سازی شود و مالیات منصفانه ای 

از این محل وصول کنیم.
 

رئیس جمهور هفته آینده برای ارائه بودجه 
۱۴۰۳ به مجلس می رود

معاون رئیس جمهور بیان کرد: دولت در 
زمان بندی مقرر بخش لایحه بودجه را تقدیم 
مجلس کرد، البته با توجه به اینکه مجلس تا 
ابتدای آذرماه مشغول رسیدگی به قانون هفتم 
توسعه بود، فرصت حضور رئیس جمهور در مجلس 
فراهم نشد و با توجه به تعطیلات مجلس در هفته 
جاری، هفته آینده رئیس جمهور با حضور در 

مجلس لایحه بودجه را ارائه می دهد.
 وی با تأکید بر اینکه لایحه بودجه سال آینده 
متناسب با اهداف برنامه هفتم تدوین شده است، 
اظهار داشت: اعداد و ارقام و پیش بینی ها در ارتباط 
با منابع دولت واقع گرایانه تنظیم شده و با توجه 
به عملکرد هشت ماه اول امسال و پیش بینی ما از 

عملکرد بودجه 1402 تا پایان سال است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

لایحه دولت بنای سختگیری مالیاتی ندارد

 هامش رهبر انقلاب بر 
 نامه انتقادی رئیس جمهور

از هزینه تراشی مجلس
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به هزینه تراشی و 
تحمیل ناترازی20 هزار همتی مجلس به دولت در بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: مقام معظم رهبری در 
پی ابراز نگرانی دولت، صریحاً فرمودند تکلیف رابطه 
قوه مقننه و مجریه در رسیدگی به لوایح دولت را اصل 
۷۵ قانون اساسی روشن کرده و تصرفات مجلس در 
لوایح دولت نباید شاکله آنها را برهم بزند. منظور ادامه 
داد: وقتی بار مالی احکامی را که مجلس تغییر داده یا 
اضافه کرده بود، محاسبه کردیم، به رقمی در حدود 1۵ 
هزار هزار میلیارد تومان )همت( رسیدیم. از طرف دیگر 
مشاهده کردیم که احکامی که در لایحه دولت آمده و 
ناظر به درآمد بودند و از سوی مجلس حذف شده بود 

به حدود ۵000 همت رسیده است. وی افزود: در مجموع 
با 20 هزار همت کسری بودجه ای مواجه بودیم؛ ما این 
موضوع را مکتوب کردیم و در اختیار رهبری قرار دادیم 

و ابراز نگرانی کردیم. 
منظور ادامه داد: رهبری تدبیری فرمودند و روی نامه 
دولت دستوری دادند که رویکرد رسیدگی به برنامه ها 
و لوایح بویژه برنامه و بودجه را تحت تأثیر قرار داد. 
رهبری صریحاً فرمودند که تکلیف رابطه قوه مقننه و 
مجریه را در رسیدگی به لوایح دولت، قانون اساسی 
)اصل ۷۵( روشن کرده است و تصرفات مجلس در لوایح 
دولت نباید شاکله لوایح دولت را برهم بزند؛ این به آن 
معناست که وقتی دولت لایحه ای می دهد باید لایحه 
تصویب شود نه آنکه تغییرات مجلس آنقدر زیاد شود که 

لایحه به طرح نمایندگان تبدیل شود. 
وی ادامه داد: براساس این تدبیر رهبری توانستیم در 
با نمایندگان مجلس به جمع بندی  از موارد  بسیاری 
برسیم و رئیس مجلس نیز انصافاً در بسیاری از موارد 

همراهی کردند.

سخنگوی دولت:

با دستور رئیس جمهور معافیت مالیاتی حقوق کارگران 
و کارمندان ۱۲ میلیون تومان شد

سخنگوی دولت گفت: براساس دستور رئیس جمهور 
12 میلیون تومان در ماه  تمامی مشاغلی که تا سقف 
دریافتی داشته باشند، کاملاً معاف از مالیات هستند. 
علی بهادری جهرمی روز سه شنبه هفتم آذر از بهره برداری 
ح که  از ایستگاه متروی پرند خبر داد و گفت: این طر
اولین گام های آن 18 سال پیش برداشته شده بود در 
دولت سیزدهم تکمیل و تست گرم آن  انجام شده تا 
به نیم میلیون جمعیت ساکن پرند برای سهولت در 
رفت و آمد، کمک کند. وی این افتتاح را گام و قطعه ای 
ح های نیمه تمام خدماتی و  دیگر در نهضت تکمیل طر
بیمارستانی دولت سیزدهم دانست که دولت مردمی آن 
را آغاز کرده است. سخنگوی دولت همچنین از تحقق 
و عملیاتی شدن دستور رئیس  جمهور مبنی بر لایروبی 
خلیج گرگان و کانال آشوراده خبر و توضیح داد: طبق 
دستور آیت الله رئیسی در سفر سال گذشته به گرگان این 
خلیج که 9 کلیومتر طول و عرض ۷0 تا 400 متری دارد، 

لایروبی و مسیر انتقال آب خزر به گرگان تسهیل و آبگیری 
اولیه انجام شد تا مشکلات زیست محیطی آن برطرف 
شود. بهره برداری از آن که در سفر آتی رئیس جمهور انجام 
می شود و موجب خواهد شد که این منطقه زیستی به 
چرخه عالی و طبیعی نزدیک شود. سخنگوی دولت درباره 
افزایش سن بازنشستگی هم گفت: این افزایش شامل 
بازنشستگان موجود و کسانی که در شرف بازنشستگی 
ــزود: همچنین  اف هستند، نمی شود. بهادری جهرمی 
یادآوری این نکته مهم لازم است که رابطه کارکنان دولت 
با دولت براساس قانون است نه صرفاً قراردادی که حدود 
و زوایا و اجزای آن را قانونگذار معرفی می کند. وی تصریح 
کرد: همیشه این قانونگذار است که ضوابط روابط 
کارکنان دولت را با دولت براساس عموم مردم و دولت 
روشن می کند تا به صورت توأمان، قابلیت تأمین و تضمین 
داشته باشد، یعنی هم مردم و شهروندان و هم حاکمیت 

و کارکنان منافع و مصالح خود را داشته باشند. 

عکس: ایرنا



اقتصادی8
چهارشنبه   8 آذر 14۰2  شماره 8341

افتتاح مترو پرند
مدیرعامل شرکت عمران پرند 
گفت: مشکل تأمین برق مترو 
پرند برطرف شده است و این 
خط مترو در هفته جاری با 
حضور رئیس جمهور افتتاح 
می شود. آرش صیادی با اشاره 
به اینکه تامین برق علت اصلی 
تأخیر در افتتاح این خط مترو 
بوده است، گفت: دلیل اصلی 
تاخیر در بهره برداری از مترو 
مشکل تامین برق پروژه بوده که 
البته این مسأله نیز حل شده و 
علاوه بر یک پست برق موقت، 
پست برق دیگری نیز در حال 
ایجاد است. البته باید گفت 
که پروژه مترو پرند در عملیات 
اجرایی با مشکلی روبه رو نشده و 
در اوایل مهرماه امسال نیز قابل 

بهره برداری بود.

افزایش همکاری های 
ریلی ایران و ترکیه

سید میعاد صالحی، مدیرعامل 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
پیش از عزیمت به ترکیه با 
بیان اینکه این کشور همسایه 
غربی از طریق مرز رازی دروازه 
کشورمان به اروپاست، گفت: 
در این زمینه مسیر تمام ریلی 
می تواند هم در بحث مسافر که 
در سنوات گذشته داشتیم و هم 
بحث بار مطرح باشد. معاون 
وزیر راه وشهرسازی تأکید کرد: 
میزان بار عبوری از مرز رازی چه 
در بحث ترانزیتی و چه صادرات و 
واردات در سال های گذشته عدد 

کمی بوده است.   

فعالان بازار 
این ارزیابی 

را دارند 
که قیمت 
مسکن به 

ثبات رسیده 
اما به خاطر 
جهش های 
قیمتی چند 

سال اخیر 
همچنان برای 

خریداران 
مصرفی 

قیمت بیش 
از توان مالی 

آنان است. 
وضعیت 

فعلی بیانگر 
آن است 

که افزایش 
قیمت مسکن 

با توجه به 
ثبات قیمت 
در بازارهای 

مختلف، 
قیمتی کاذب 

است و 
فروشندگان 
هم با توجه 

به قیمت های 
پیشنهادی 

جدید، این 
موضوع را 

درک کرده اند
 

بازار مسکن روزهای به دور از التهابی را 
می گذراند؛ در بنگاه های املاک خبری 
از تغییرات روزانه قیمت مسکن نیست 
و عرضه واحد مسکونی برای فروش و 
اجاره با تخفیف قیمت همراه است. 
حتی اگر به بنگاه مراجعه نکنید، 
آگهی های فروش یا اجاره مسکن بر 
دیوارهای خیابان های شهر بیش از 
ماه های گذشته به چشم می آید و 
آگهی ها به طور محسوسی افزایش 

یافته است. 
مشاوران املاک خود نیز برای کاهش 
قیمت پا پیش گذاشته اند و به مشتری 
قول تخفیف خوب در صورت انجام 
در  بنگاهی  در  می دهند.  را  معامله 
یکی از محلات نسبتاً گرانقیمت شرق 
تهران، مشاور املاک به مشتری توضیح 
می دهد واحدی که به او پیشنهاد 
داده چند ماه قبل به قیمت حدود 8 
میلیارد فایل شده بود اما چون با این 
قیمت فروش نرفته و بازار راکد است 
و قیمت ها هم کاهشی است، فروشنده 
قیمت را به 6 میلیارد و 900 میلیون 

تومان کاهش داده است. 

آمارهای رسمی نیز کاهش قیمت 
مسکن را بخصوص در شهر تهران که 
تأثیر زیادی بر تحولات قیمت در کل 
کشور دارد، تأیید می کند. در تازه ترین 
آماری که بانک مرکزی از تحولات 
قیمت مسکن در آبان ماه در شهر 
تهران منتشر کرده، ادامه روند کاهشی 

قیمت تأیید شده است.
بر اساس گزارش جدید بانک مرکزی، 
آمار واحدهای مسکونی معامله شده 
در سامانه ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشور نشان می دهد متوسط 
قیمت یک متر واحد مسکونی معامله 
شده در شهر تهران در آبان ماه به 

75.7 میلیون تومان رسید که نسبت 
به ماه قبل 0.4 درصد کاهش دارد. این 
در حالی است که حجم معاملات در 
این ماه نسبت به ماه قبل به میزان 
14.8درصد افزایش پیدا کرده است. 

رشد مثبت حجم معاملات در کنار 
کاهش قیمت مسکن که در ادامه روند 
کاهشی قیمت مسکن از تیرماه بوده 
است، نشانه برقراری آرامش نسبی در 
بازار معاملات مسکن شهر تهران طی 
ماه های اخیر است. در آبان ماه سال 
1402، تعداد آپارتمان های مسکونی 
معامله شده در شهر تهران به 3.6 هزار 
واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه 

مسکن

قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
55.1 درصد  14.7 درصد افزایش و 

کاهش نشان می دهد.

جزئیات معاملات
واحدهای  تعداد  توزیع  رسی  بر
آبان ماه  در  معامله شده  مسکونی 
سال جاری در شهر تهران به تفکیک 
عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای 
تا 5 سال ساخت با سهم 28.6 درصد 
بیشترین سهم را به خود اختصاص 

داده اند. 
ضمن اینکه توزیع تعداد معاملات 
انجام شده بر حسب مناطق تهران در 
آبان ماه سال جاری حاکی از آن است 
که از میان مناطق 22گانه شهر تهران، 
منطقه 5 با سهم 14.7 درصدی از کل 
معاملات بیشترین تعداد قراردادهای 
مبایعه نامه را به خود اختصاص داده 
 4 و   2  ،10 است. همچنین مناطق 
به ترتیب با سهم های 9.2، 8.2 و 
7.5 درصدی در رتبه های بعدی قرار 

گرفته اند. 
نشان  مرکزی  بانک  رسی های  بر
می دهد، در میان مناطق 22گانه 
شهرداری تهران، بیشترین متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی 
میلیون   135 معادل  معامله شده 
تومان به منطقه 3 و کمترین آن با 
35 میلیون تومان به منطقه 18 تعلق 

داشته است.
فعالان بازار این ارزیابی را دارند که 
قیمت مسکن به ثبات رسیده اما 
چند  قیمتی  جهش های  به خاطر 
سال اخیر همچنان برای خریداران 

مصرفی قیمت بیش از توان مالی آنان 
است. وضعیت فعلی بیانگر آن است 
که افزایش قیمت مسکن با توجه 
به ثبات قیمت در بازارهای مختلف، 
قیمتی کاذب است و فروشندگان هم با 
توجه به قیمت های پیشنهادی جدید، 

این موضوع را درک کرده اند.
به گفته کارشناسان اقتصادی در حال 
حاضر، بازار مسکن کشور با رکود 
تورمی محسوسی مواجه است و نبود 
مشتری و متقاضی در بازار قیمت ها را 
بشدت کاهشی کرده است. اما در این 
شرایط هم برخی سودجویان با اعلام 
قیمت های غیرمتعارف قصد تحریک 
بازار را دارند که این تلاش آنها ثمری 
نداشته و واقعیت بازار برعکس تلاش 

آنان را نشان می دهد.
واقعیت بازار نشان می دهد که خروج 
متقاضی از بازار مسکن، قیمت ها را 
در اغلب مناطق تهران تا بیش از ٣٠ 
درصد کاهش داده است، تا جایی که 
مشاوران املاک به درخواست مالکان 
فایل های فروش و اجاره را با تخفیف 

به بازار عرضه می کنند. 
فعالان حوزه مسکن تأکید می کنند 
کاهش قیمت مسکن و رونق تدریجی 
این بازار، با افزایش تولید مسکن 
و همچنین ثبات اقتصادی و کاهش 
نرخ تورم عمومی ادامه خواهد داشت. 
برنامه نهضت ملی مسکن و همچنین 
شناسایی واحدهای خالی و اخذ 
مالیات از مالکان این واحدها، تأثیر 
مثبتی بر بازار مسکن گذاشته و ثبات 
بازار وابسته به اجرای این سیاست ها 

و سرعت عمل در اجرا است.

شفاف سازی شاخص ها 
آمار بانک مرکزی از بازار مسکن شهر تهران همچنین کاهش 2درصدی و 

یک درصدی تورم اجاره بها در آبان ماه در پایتخت و کل کشور نسبت به مهر ماه 
را نشان می دهد. تورم سالانه اجاره بها نیز در تهران و کل کشور در آبان 3درصد 

کاهش داشته است. بر این اساس رشد شاخص کرایه مسکن در شهر تهران و در 
کل مناطق شهری نسبت به ماه قبل به ترتیب معادل 2 و 3 درصد بوده است. رشد 

تورم اجاره ماه قبل 4.2درصد بود. رشد نقطه به نقطه شاخص مزبور در آبان ماه 
سال جاری در شهر تهران و کل مناطق شهری نسبت به ماه مشابه سال قبل به 

ترتیب 51.6 و 57.7 درصد است. تورم سالانه مسکن تهران و کل کشور در مهرماه به 
ترتیب 54.7 و 60.8 درصد بود.

نکته مهم دیگر در حوزه مسکن، رشد ارزش افزوده این بخش است. رشد بخش 
مسکن که در زمستان گذشته منفی 3.7درصد بود، تابستان امسال به مثبت 2.9 

رسیده و رشدی بیش از 6درصدی را در این مدت ثبت کرده است. رشد بخش 
مسکن به عنوان پیشران اقتصاد، شرایط مثبتی از اقتصاد را نمایش می دهد که آثار 

آن در بازار مسکن به صورت کاهش تغییرات قیمتی دیده می شود.

برش

اخبار

در بازار مسکن پاییز، عرضه واحدهای فروشی رو به افزایش است اما بیشتر 
فروشندگان قیمت های پیشنهادی را حدود 30 درصد کاهش داده اند

افزایش فایل های فروش مسکن 

فروشندگان و 
مالکان، قیمت 

فروش واحدهای 
مسکونی را به طور 
متوسط 30 درصد 
نسبت به ابتدای 

سال کاهش داده اند

ادامه کاهش قیمت 
مسکن

عکس: ایران
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اقتصادی

همه 
کارگاه های 

مشمول قانون 
کار با ماهیت  

دولتی، 
خصوصی و 

تعاونی موظف 
به اجرای این 

طرح هستند، 
کارفرمایان 

بایستی، 
کارکنان 

و کارگران 
مشمول قانون 
کار را از مزایای 
گروه، سنوات 

و مزد با 
رعایت شرایط 

احراز شغلی 
برخوردار 

کنند. یعنی 
در این طرح، 

کارفرما نسبت 
به تحصیلات، 

مهارت، 
کارایی، 

توانمندی 
و سابقه 

کارکنان، 
مبلغی را 

به حقوق 
دریافتی 

نیروی کار 
اضافه کرده و 

آنها را در ردیف 
گروه و مزایای 

شغلی قرار 
بدهد

دولت سیزدهم از هنگامی که در تابستان سال 1400، 
زمام اجرایی کشور را بر عهده گرفته است، عدالت 
مزدی، گسترش عدالت اجتماعی و حمایت از نیروی 
کار و به طور کلی حمایت از سرمایه اجتماعی را در 

دستور کار خود قرار داده است.  
براین اساس در حوزه کارگری، در اولین گام اصلاح 
قانون کار را بر مبنای حمایت بیشتر از نیروی کار در 
دستور کار خود قرار داد. تضمین امنیت شغلی کارگران 
و افزایش رفاه خانوارهای آنها از مهم ترین محورهای 

اصلاح قانون کار بوده است.
گذشته،  از  مانده  مغفول  مؤلفه های  از  یکی  ــا  ام
طبقه بندی مشاغل است که وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دولت سیزدهم آن را در اولویت اجرا قرار داده 
است. دولت در این موضوع به دنبال اجرای عدالت 
مزدی است که به تبع آن افزایش بهره وری نیروی کار 

را در اقتصاد به همراه دارد.
به عنوان نمونه، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، بر اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در 

کارگاه های بالای 50 نفر تأکید کرده است. علی حسین 
رعیتی فرد، در این باره گفته است که بازرسان بر 
حسن اجرای این طرح در بنگاه های اقتصادی نظارت 
می کنند. بنا به گفته رعیتی فرد، این طرح در 5 هزار 

و900کارگاه رعایت نشده است. 
این مقام مسئول در حوزه روابط کار گفته است: دولت 
سیزدهم در حوزه طرح طبقه بندی مشاغل به دنبال 
رسیدن به عدالت فردی و مزدی است، به گونه ای که 
باید تفاوت میان کارگر ساده و کارگر ماهر مشخص شود 
تا بدین وسیله برای بخش تولید ایجاد انگیزه صورت 
گیرد. بدون شک، طبقه بندی مشاغل نه تنها موجب 
افزایش بهره وری، ایجاد روحیه و انگیزه در نیروهای کار 
می شود بلکه با تعادل بخشی به بازار کار، هم افزایی بین 

کارگر و کارفرما را در بر خواهد داشت.

بازنگری در آیین نامه  نحوه تشکیل و فعالیت 
دفاتر مشاوره فنی طبقه بندی مشاغل کارگری

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به تازگی از بازنگری آیین نامه  نحوه 
تشکیل و فعالیت دفاتر مشاوره فنی طبقه بندی 
مشاغل کارگری خبر داده و گفته است: به موجب 
تبصره ۲ ماده 49 قانون کار، صلاحیت مؤسسات و 
افرادی که به تهیه طرح  های طبقه بندی مشاغل 
در کارگاه ها می پردازند باید به تأیید وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برسد. احمد غریوی گفته است: 

برهمین اساس با هدف تسریع در اجرای مواد 
4۸ و 49 قانون کار و پس از اخذ نظر و پیشنهادات 
کانون های عالی کارگری و کارفرمایی، مدیران کل 
کارشناسان و صاحب نظران  و سایر  اجرایی 
آیین نامه نحوه تشکیل و فعالیت دفاتر مشاوره 
فنی طبقه بندی  مشاغل کارگری مصوب سال 1۳۸9 

شورای عالی کار مورد بازنگری قرار گرفت.
بنا به اظهارات غریوی، با بازنگری آیین نامه مذکور، 
زمینه تحقق اهداف و برنامه های تحولی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سهولت در نحوه اخذ 
مجوز، رفع انحصار در حوزه مجریان طرح های 
طبقه بندی مشاغل، شفاف  سازی فرایندهای 
نظارتی، ارتقای شایستگی ها و صلاحیت حرفه ای 
مجریان و استفاده از تمام ظرفیت های علمی و 
کارشناسی موجود در سطح جامعه فراهم می شود. 
دفاترمشاوره فنی در واقع مؤسساتی هستند که 
صرفاً به منظور انجام امور طبقه بندی مشاغل 
کارگاه ها و اخذ مجوز از  وزارت تعاون، کار و رفاه 
توسط یک یا چند کارشناس طبقه بندی مشاغل 

فعالیت   می کنند.
به موجب آیین نامه مذکور، صدور مجوز تأسیس 
و تشکیل دفاتر برای افراد حقیقی مستلزم آن 
است که صلاحیت فنی و تخصصی آنها برای 
انجام امور طراحی طبقه بندی مشاغل براساس 
مفاد این آیین نامه به عنوان کارشناس طبقه بندی 

مشاغل مورد تأیید قرار گیرد و در مورد مؤسسات، 
صدورمجوز تأسیس دفتر، مستلزم معرفی کارشناس 

یا کارشناسان طبقه بندی مشاغل خواهد بود.
یی  رفرما کا و  ی  رگر کا تشکیلات  همچنین 
)کانون عالی کارفرمایی، کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار، کانون  عالی انجمن های صنفی کارگری 
و مجمع عالی نمایندگان کارگران( نیز می توانند با 
رعایت ضوابط این آیین نامه نسبت به اخذ مجوز 
دفتر مشاوره فنی اقدام کنند. طبق قانون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است نسبت به 
الزام واحدهای مشمول طرح طبقه بندی مشاغل 
اقدام کند و کارفرمایان ملزم  هستند در راستای 
ایجاد عدالت مزدی برای کارهای هم ارزش که در 

شرایط مساوی انجام می شود، اقدام کنند.

طرح طبقه بندی مشاغل چیست؟
موضوع طبقه بندی مشاغل در ماده 4۸ و 49 قانون 
کار مورد تأکید قرار گرفته است. طبق ماده 4۸ به 
منظور جلوگیری از بهره کشی از کار دیگری وزارت 
کار و امور اجتماعی موظف است نظام ارزیابی و 
طبقه بندی مشاغل را با استفاده از استاندارد مشاغل 
و عرف مشاغل کارگری در کشور تهیه کرده و به 
مرحله اجرا درآورد. همچنین در ماده 49 این قانون 
تأکید شده است به منظور استقرار مناسبات صحیح 
کارگاه با بازار کار در زمینه مزد و مشخص بودن شرح 
وظایف و دامنه مسئولیت مشاغل مختلف در  کارگاه، 
کارفرمایان مشمول این قانون موظفند با همکاری 
مؤسسات  یا  ــارگاه  ک مشاغل  طبقه بندی  کمیته 
ح طبقه بندی مشاغل را تهیه کنند  ذی صلاح، طر
و  پس از تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
مرحله اجرا درآورند.  طبق این قانون، وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی، دستورالعمل و آیین نامه های 
اجرایی طرح ارزیابی مشاغل کارگاه های مشمول این 
ماده را که ناظر به تعداد  کارگران و تاریخ اجرای طرح 

است تعیین و اعلام خواهد کرد. 
ضمن اینکه صلاحیت مؤسسات و افرادی که به تهیه 
طرح های طبقه بندی مشاغل بر کارگاه ها می پردازند، 
باید مورد تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 باشد. بر اساس این طرح، نحوه محاسبه مزد و پایه 
سنوات هرساله بر اساس فرمول مشخصی از سوی این 
وزارتخانه تهیه و مشخص می شود. این فرمول براساس 
مزد سال قبل، نرخ تورم و شرایط حاکم برکشور است. 
اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در کارگاه های بالای 
50 نفر لازم الاجراست که این طرح به عدالت مزدی 
کمک شایانی خواهد کرد. این طرح، برای ایجاد یک 
استاندارد شغلی کسب و کارها تهیه شده و دارای 
شاخص ها و جزئیاتی است که باید از سوی طرف 
کارکنان و کارفرمایان مورد توجه قرار گیرد. از این رو 
نیاز است نیروی کار با آگاهی و اطلاع از حق و حقوق 

خود نسبت به طبقه بندی مشاغل، مطالبه گر باشد.
اجرای طبقه بندی مشاغل با افزایش مزایا برای نیروی 
کار منجر به انگیزه بالای کارکنان و کارگران و ارتقای 
سطح بهره وری در تولیدات و انجام خدمات می شود. 
بر اساس این طرح، همه کارگاه های مشمول قانون کار 
با ماهیت  دولتی، خصوصی و تعاونی موظف به اجرای 
ح هستند، کارفرمایان بایستی، کارکنان و  این طر
کارگران مشمول قانون کار را از مزایای گروه، سنوات و 
مزد با رعایت شرایط احراز شغلی برخوردار کنند. یعنی 
ح، کارفرما نسبت به تحصیلات، مهارت،  در این طر
کارایی، توانمندی و سابقه کارکنان، مبلغی را به حقوق 
دریافتی نیروی کار اضافه کرده و آنها را در ردیف گروه و 

مزایای شغلی قرار بدهد.

خبر

عدالت مزدی در دستور کار 
دولت سیزدهم

ح طبقه بندی مشاغل در اولویت اجرا قرار گرفته است طر

هدف از طرح طبقه بندی مشاغل، از بین رفتن تبعیض و یکسان سازی دستمزد در شرایط کار برابر است

طبقه بندی مشاغل برای همه نیروهای کار قابلیت اجرایی دارد
بحث طبقه بندی مشاغل نه تنها برای نیروهای کار با قرارداد دائم بلکه برای 
همه نیروهای کار از جمله قرارداد موقت، فصلی و حتی کارگری نیز قابلیت 

اجرایی دارد و کارگران باید از مزایا بهره مند شوند. در صورتی که یک کارگاه یا 
شرکت مشمول طرح طبقه بندی مشاغل اقدام به اجرای طرح طبقه بندی 

نکند، کارکنان می توانند از کارفرما شکایت کرده و وی را مجبور به اجرای طرح، 
همچنین محاسبه و پرداخت معوقات طبقه بندی مشاغل کنند. طبق ماده 

49 قانون کار اختلافات ناشی از اجرای طرح طبقه بندی مشاغل با نظر وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در هیأت حل اختلاف قابل رسیدگی است. براین 

اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می تواند کارفرما را به پرداخت 50 درصد 
از کل هزینه ها و معوقات اجرای طرح جریمه کند.

برش

عدالت دستمزدی با توجه به شرایط فردی
دولت سیزدهم بر اساس قانون و در حمایت از اقشار مختلف جامعه بویژه 

کارگران درصدد اجرای طبقه بندی مشاغل و تبدیل قراردادهای موقت به دائم 
است. در این زمینه نیز اقداماتی صورت گرفته است. طبقه بندی مشاغل باعث 
می شود که در سازمان ها یا بنگاه های اقتصادی از پایین تا بالاترین سطح شغلی 

براساس عواملی چون اهمیت، تخصص، وظایف، مهارت ها و سایر عوامل 
تقسیم بندی شود و افراد در شرایط برابر بر اساس آن تخصص و توانمندی 
که دارند و کاری که انجام می دهند از حقوق و مزایا برخوردار شوند. یکی از 

دستاوردهای این طرح، افزایش خودکار مقدار حقوق کارکنان با داشتن سابقه 
و مهارت لازم در گذر زمان است. اجرای این قانون باعث می شود حقوق افراد 

بیشتر از حق پایه قانون کار شود و سنوات شغلی و مهارت آنها محاسبه شود.

برش

دولت سیزدهم بر 
اساس قانون و در 

حمایت از اقشار 
مختلف جامعه 

بویژه کارگران 
درصدد طبقه بندی 

مشاغل و تبدیل 
قراردادهای موقت 

به دائم است. 
اجرای طبقه بندی 

مشاغل با هدف 
رفع تبعیض در 

دستمزد برای 
نیروی کار منجر 

به انگیزه بالای 
کارکنان و کارگران 

و ارتقای سطح 
بهره وری در 

تولیدات و انجام 
خدمات می شود

رفع تبعیض در 
محیط کاری

علی حسن پور / ایران

طبقه بندی مشاغل

فرزانه پیری
خبرنگار

شرایط تولید انبوه 
خودروی برقی ایرانی 

فراهم شد
نقش برجسته  به  با توجه 
رئیس جمهور برای حل مشکلات 
مربوط به استاندارد تولیدات برقی 
شرکت های مختلف ایرانی، با 
جدیت به دنبال نوآوری و خلاقیت 
برای تولید خودروی هوشمند و 
هوشمندسازی کل صنعت هستیم. 
عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در آیین افتتاح 
نخستین خط تولید انبوه اتوبوس 
برقی، افتتاح این خط تولید را در 
مسیر طرح برقی سازی ناوگان 
حمل و نقل بسیار بااهمیت 
برشمرد وگفت:مهمترین راهکار 
برای حفاظت محیط زیست، 
برقی سازی حمل و نقل بوده که 
تولید این خودروها، اقتصادی و 

سازگار با محیط زیست است.
وزیر صمت با اشاره به روند 
تولید خودروهای برقی در جهان 
افزود: از سال ٢٠١٩ با اختصاص 
جایزه نوبل به موضوع باتری 
لیتیومی، توجهات مجدد به این 
سمت پیش رفت و نقطه عطفی 
در مسیر تولید خودروی برقی 
شد. البته برقی سازی حمل و 
نقل در دنیا دنبال می شود و در 
نروژ بیش از ۸5 درصد خودروها 
برقی هستند.وی با اشاره به 
نقش برجسته رئیس جمهور 
برای حل مشکلات مربوط به 
تأیید استاندارد تولیدات برقی 
شرکت های مختلف ایرانی بعد 
از بازدید از مپنا، بیان داشت: با 
تدبیر رئیس جمهور، مسیر تولید 
انبوه و تجاری سازی تولیدات 
خودروی برقی ایرانی فراهم شد.
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در هفت ماهه 
امسال 12 هزار 

و ۹۰8 تن و 
8۷۰کیلوگرم 
انواع گوشت 

قرمز گرم 
و منجمد 

گوسفندی 
به ارزش 

۹3 میلیون 
و ۷۷۰ هزار و 
2۰4 دلار وارد 

کشور شده 
است

خبر

مرکز آمار ایران در گزارشی اعام کرده 
است که در مهرماه امسال38هزار و 760 
تن انواع گوشت قرمز در کشتارگاه های 
رسمی کشور تولید و عرضه شده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۲۹ درصد کاهش 
یافته که سهم گوشت گاو و گوساله بیش 

از سایر انواع دام بوده است.
 بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو 
و گوساله با 1۹هزار و 656 تن، 50.7 درصد 
از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 

خود اختصاص داده است.

ــزار و  ــ ــا 14ه  گوشت گوسفند و بره ب
731 تن، بز و بزغاله با 3هزار و 3۲1 تن و 
سایر انواع دام با 105۲ تن، به ترتیب ٣٨ 
درصد، ٨.٦ درصد و ٢.٧ درصد از وزن 
کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود 

اختصاص داده اند.
رسمی  کشتارگاه های  عملکرد  مقایسه   
کشور در مهر 140۲، با ماه مشابه سال 1401 
نشان دهنده کاهش ٢٩ درصدی مقدار 
کشتارگاه های  در  قرمز  گوشت  عرضه 

رسمی کشور است.
 مقدار تولید گوشت در مهر 140۲ نسبت 
1401 برای گوسفند  به ماه مشابه سال 
ــد، برای بز و بزغاله ١٤  ــره 40 درصـ و ب
ــد، برای گاو و گوساله ٢٢ درصد و  درص
برای گاومیش و بچه گاومیش ٢٧ درصد 
کاهش و برای شتر و بچه شتر ٥٤ درصد 

افزایش داشته است.

چرا تولید گوشت قرمز در مهرماه 
سال جاری کاهش یافته است؟

با استناد به گزارش مرکز آمار مبنی بر 
کاهش ۲۹ درصدی تولید گوشت قرمز 
در مهرماه سال جاری نسبت به سال 
قبل باید به دلایل کاهش تولید این کالای 

اساسی در کشور پرداخت.
 

 افزایش بارندگی در مهرماه 
سال جاری 

ــارش باران و نزولات آسمانی  میزان ب
در مهرماه سال جاری نسبت به سال 
گذشته با افزایش روبه رو شده، این در 
حالی است که در سال گذشته میزان 
بارش ها تا مهرماه با کاهشی 80 درصدی 

مواجه شده بود که همین امر زمینه ساز 
خشکسالی و فقر مراتع کشور شد، از این 
رو دامداران ترجیح دادند دام های خود 
را به فروش برسانند، این در حالی است 
که هم اکنون با توجه به وضعیت خوب 
مراتع کشور دامداران به این امر مبادرت 

نورزیده اند.
 

 انتظار دامداران برای افزایش 
قیمت گوشت قرمز در زمستان 

ــداران نیز با توجه به افزایش  برخی دامـ
بارندگی ها و عدم نوسان قیمت نهاده های 
دامی به انتظار افزایش قیمت گوشت قرمز 
در زمستان سال جاری نشسته اند، این امر 
ناشی از آن است که در سال گذشته در 
اواخر زمستان با کاهش عرضه و افزایش 

قیمت گوشت قرمز مواجه بودیم.

 افزایش قابل توجه واردات 
گوشت قرمز 

دولت سیزدهم برای عدم نوسان گوشت 
قرمز اقدام به واردات گسترده گوشت قرمز 
به کشور کرده و آن طور که مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی اعام کرده اند این امر تا 
پایان سال نیز ادامه دارد. به طوری که در 
هفت ماهه امسال 44 هزار و 61۹ تن و ۲63 
کیلوگرم انواع گوشت قرمز اعم از گوسفند، 
بره، گاو وگوساله به ارزش ۲33 میلیون و 
580 هزار و 5۲1 دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته تنها ۲8 هزار و 633 تن و 
۲18 کیلوگرم انواع گوشت قرمز به ارزش 
1۲6 میلیون و 636 هزار و 7۹1 دلار وارد 

کشورمان شده بود.
بنابراین می توان گفت واردات انواع 
گوشت قرمز در هفت ماهه امسال 
نسبت به همین بازه زمانی در سال 

گذشته به لحاظ وزنی با رشد بیش از 
ــی با رشد  ــدی و به لحاظ ارزش 55 درصـ

85 درصدی روبه رو بوده است.

واردات گوشت قرمز گوسفندی
 در هفت ماهه امسال 1۲ هزار و ۹08 تن 
و 870کیلوگرم انواع گوشت قرمز گرم و 
منجمد گوسفندی به ارزش ۹3 میلیون و 
770 هزار و ۲04 دلار وارد کشور شده، این 
درحالی است که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته یک هزار و 55۹ تن و 
375کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی به 
ارزش هشت میلیون و 134 هزار و ۹3دلار 
به کشور وارد شده بود. بنابراین می توان 
گفت واردات گوشت قرمز گوسفندی در 
هفت ماهه امسال نسبت به همین بازه 
زمانی در سال گذشته به لحاظ وزنی با 
ــدی و به لحاظ  ــ ــدوداً 730 درص رشد حـ
ــی با رشد  یک هزار و 75 درصدی  ارزش

روبه رو بوده است.
امسال  ماهه  هفت  در  دیگر  ــرف  ط از 
31 هزار و 710 تن و 3۹3کیلوگرم گوشت 
قرمز گاو و گوساله هم به صورت گرم و هم 
به صورت منجمد به ارزش 13۹ میلیون و 
810 هزار و 317دلار وارد کشورمان شده، 
این درحالی است که در همین بازه زمانی 
۲7 هزار و 73 تن و 843 کیلوگرم گوشت 
و  118 میلیون  ارزش  به  گوساله  و  گاو 
50۲ هزار و 6۹8 دلار وارد کشور شده بود.

 
 افزایش عرضه گوشت قرمز توسط 

شرکت پشتیبانی امور دام 
همزمان با افزایش واردات گوشت قرمز، 
انواع  نیز  دام  ــور  ام پشتیبانی  شرکت 
گوشت قرمز داخلی و خارجی را که 
در انبارهای خود داشته به بازار عرضه 
کرده، از این رو شاهد آن هستیم که انواع 
گوشت در بازار از 310 هزار تومان تا 3۹0 
هزار تومان به وفور مشاهده می شود و 
جامعه  مختلف  طبقات  و  اقشار  همه 

توانایی خرید این محصول را دارند.

ثبات قیمت نهاده های دامی نسبت به سال گذشته  
نهاده های دامی به مثابه روغن خوراکی یکی از کالاهایی بود که در سال گذشته پس 

از اصاح ارز ترجیحی با بیشترین نوسان قیمتی روبه رو بود، از این رو در پاییز 1401 
با بیشترین میزان عرضه دام دامداران به کشتارگاه ها روبه رو بودیم به طوری که 

گزارش ها حاکی از آن بود بسیاری از این دام ها نیز مولد بود.
با این حال در سال جاری با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و طراحی تولید گوشت 
قراردادی و عدم نوسان جدی در بازار نهاده های دامی شاهد آن هستیم که میزان 

عرضه دام به کشتارگاه ها کاهشی بوده است.

برش

چرا تولید گوشت قرمز در مهرماه سال جاری کاهش یافت

بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

افزایش بیش از 55 درصدی واردات 
گوشت قرمز

واردات انواع گوشت قرمز در هفت ماهه 
امسال نسبت به همین بازه زمانی در 

سال گذشته به لحاظ وزنی با رشد بیش 
از 55 درصدی و به لحاظ ارزشی با رشد 

85 درصدی روبه رو بوده است

عکس: سجاد صفری/ ایران

 عرضه پرحجم 
 گوجه فرنگی در بازار 

تا چند روز آینده

مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان 
جالیزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
طبق برآوردها، حدود 115 هزار تن 
محصول گوجه فرنگی به تدریج طی 
ــاه به بازار عرضه خواهد شد  آذرمـ
که قیمت این محصول را متعادل 
خواهد کرد. »حسین اصغری« در 
گفت وگو با ایرنا درباره کاهش عرضه 
ــازار، افزود: تولید  گوجه فرنگی در ب
سبزی و صیفی در کشور به صورت 
چهارفصل و مستمر ادامه دارد؛ اما 
محصولاتی مثل سیب زمینی و پیاز 
قابلیت ذخیره سازی مناسبی دارند و 
تولید تابستان تا اوایل پاییز در انبارها 
نگه داری و به تدریج به بازار مصرف 
عرضه می شود که همین امر موجب 
رضایتمندی مصرف کنندگان از قیمت 
این محصولات در بازار شده است. 
مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان 
جالیزی وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: محصول گوجه فرنگی 
شرایط انبارداری )ذخیره سازی( ندارد؛ 
البته در سطح محدودی در استان 
خوزستان این اقدام انجام می شود، 
اما مقدار آن زیاد نیست که بتواند 
نیاز بازار را تأمین کند. وی تصریح 
کرد: بنابراین در فصل پاییز 4 هزار و 
800 هکتار برنامه کشت گوجه فرنگی 
در استان های جنوبی کشور انجام 
می شود که از این میزان حدود ۲15 
هزار تن محصول گوجه فرنگی تولید 
و به بازار عرضه خواهد شد. اصغری 
گفت: براساس برآوردهای انجام شده 
115 هزار تن گوجه فرنگی در آذرماه به 
بازار عرضه می شود. مدیرکل دفتر 
امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت 
جهاد کشاورزی افزود: در چند روز 
گذشته به دلیل بارش ها در مناطق 
جنوبی کشور و عدم امکان تردد در 
ع قابلیت برداشت محصول  مزار
ــازار با کمبود  نداشتیم؛ بنابراین ب

عرضه گوجه فرنگی روبه رو شد. 
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اطلاع رسانی



اعدام عامل شهادت دو شهید در شادگان

حکم اعدام عامل شهادت شهیدان »سپیدرو« و »کاظمی« صبح 
دیروز اجرا شد.

سرهنگ صالح مطهری راد معاون حقوقی و امور مجلس و دولت 
فرماندهی انتظامی استان خوزستان در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار کرد: ۱۲ آذر سال ۹۸ استواریکم »یاسر سپیدرو« و بسیجی 
»محمد علی کاظمی« در راه تأمین نظم و امنیت در شهرستان 
شادگان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند و قاتل نیز در همان 
محل دستگیر شد. با تلاش کارشناسان حقوقی پلیس خوزستان 
با ارائه لوایح دفاعیه متقن و مستدل، حکم محاربه قاتل در دادگاه 
انقلاب آبادان صادر و در دیوان عالی کشور تأیید شد. در نهایت 
صبح سه شنبه 7 آذر پس از طی مراحل قانونی و قضایی، قاتل به 

دار مجازات آویخته شد.
 

آزادی ۱۱۰ زندانی در استان سمنان
 امید کهربایی مدیرکل زندان های استان سمنان از آزادی ۱۱0 زندانی 
به  مناسبت هفته بسیج و شهادت حضرت زهرا)س( خبر داد و 
گفت: این افراد پس از پایش و بررسی های لازم و بازدید قضات 
از زندان های استان سمنان آزاد شدند. همچنین در هشت ماهه 
امسال، بیش از ۵00 مورد ارفاق قانونی منجر به آزادی، به زندانی های 

این استان داده شده است.
کهربایی با بیان اینکه در موضوع پابند الکترونیکی در استان 
سمنان پیشرفت خوبی شده است، گفت: از ابتدای سال تا کنون 

۹0 نفر پابند الکترونیکی گرفته و از زندان آزاد شده اند.

خودکشی کارمند بازنشسته صدا و سیما
یکی از کارمندان بازنشسته صداوسیما با پرت کردن خود از 

ساختمان کوثر این سازمان جان باخت.
این فرد یکی از کارمندان صداوسیما بود که سال گذشته بازنشسته 
شده و روز دوشنبه وقتی برای چندمین بار جهت مطالبات 
بازنشستگی و اخذ سنوات خود برای تهیه جهیزیه دخترش به 
مجتمع اداری صداوسیما مراجعه کرده بود به علت بدرفتاری و 
بی توجهی به خواسته های وی از طرف اداره بازنشستگی در اثر 

ناراحتی خود را از پنجره به پایین پرت کرد و جان باخت.

سرقت کابل برق گورستان 
سارق کابل برق گورستان کرج از سوی پلیس دستگیر شد.

سرهنگ محمد نادربیگی جانشین فرمانده انتظامی استان البرز با 
اعلام این خبر گفت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت کابل برق 
از آرامستان بهشت سکینه در ساعات پایانی شب، رسیدگی به 
پرونده به اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی محول شد. کارآگاهان 
در قدم اول با بررسی مناطق وقوع سرقت و به کارگیری اقدامات 
پلیسی موفق به شناسایی یک سارق سابقه دار کابل برق شده و 
با شناسایی مخفیگاه او در منطقه شاهین ویلای کرج، در عملیاتی 
ضربتی متهم را دستگیر کردند. وی در تحقیقات تکمیلی به ارتکاب 
۱۵ فقره سرقت کابل برق در مناطق مختلف شهر کرج اعتراف کرد.
 سرهنگ نادربیگی از دستگیری یک مالخر اموال مسروقه در 
خصوص این پرونده خبر داد و گفت: در بازرسی از مخفیگاه مالخر 

دستگیر شده مقدار قابل توجه کابل برق سرقتی کشف شد.

تصادف خونین کارمندان شبکه بهداشت رابرُ

7 کارمند شبکه بهداشت و درمان شهرستان رابرُ کرمان هنگام 
اعزام به مأموریت بر اثر تصادف با کامیون کشته و مجروح شدند.

دکتر سیدمحمد صابری رئیس اورژانس کرمان گفت: ساعت ۱۲:۱۲ 
ظهر دوشنبه ششم آذر از واقعه برخورد کامیون حمل بتن و سواری 
پراید در محور رابرُ به جیرفت در دوراهی سد مطلع شدیم. در این 
حادثه سه زن و یک مرد از سرنشینان سواری پراید بر اثر شدت 
جراحات وارده در دم جان باختند و یک مرد و دو زن حدوداً 40 
ساله مصدوم شدند. سرنشینان پراید از کارکنان شبکه بهداشت 
شهرستان رابرُ در استان کرمان بودند که به مأموریت می رفتند.

مصدومان حادثه در حال حاضر در بیمارستان های امام خمینی)ره( 
رابر، خاتم الانبیاء)ص( بافت و شهید باهنر کرمان بستری اند و 

حال یکی از آنها وخیم گزارش شده است.
سرهنگ علی رضایی فرمانده پلیس راه شمال استان کرمان با 
بیان اینکه علت تصادف خودرو پراید و کامیون میکسر در جاده 
رابـُــر - اسفندقه، »تغییر ناگهانی مسیر کامیون« بوده، گفت: مرگ 
چهار نفر از همکاران شبکه بهداشت رابـُــر در این حادثه به علت 

پرتاب بار و وزن میکسر روی پراید رخ داده است.
 

مرگ 2 موتورسوار در تصادف با خودرو
 مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشکده علوم پزشکی تربت جام گفت: تصادف بین یک دستگاه 
خودرو سواری و موتورسیکلت در جاده تربت جام - فریمان دو فوتی 

و دو مصدوم برجا گذاشت.
 سعید قنبری افزود: ساعت ۵۵ و ۱7 دقیقه دوشنبه حادثه ترافیکی 
بین خودرو سواری و موتورسیکلت در جاده تربت جام - فریمان 
در محدوده زندان مرکزی تربت جام به مرکز ارتباطات اورژانس 
اطلاع داده شد که بلافاصله دو دستگاه آمبولانس از پایگاه یک و دو 
شهری به محل حادثه اعزام شدند. در این حادثه هر دو سرنشین 
موتورسیکلت به علت شدت صدمات وارد شده قبل از رسیدن 
نیروهای اورژانس در صحنه حادثه فوت و دو سرنشین خودرو 

سواری با توجه به شدت تصادف مصدوم شده بودند.
 
 

از گوشه و کنار ایران

خواستگاری رمانتیک از همکلاسی

مراقب کلاهبرداری با پیامک» ۳۲ گیگ اینترنت دانش آموزی« باشید
گروه حوادث/  سرهنگ داوود معظمی گودرزی با اشاره به 
پیامکی که در روزهای اخیر برای برخی از شهروندان ارسال 
شده است، گفت: اخیراً پیامکی برای برخی از شهروندان 
ارسال شده که براساس متن آن نقل قولی کذب به وزارت 

آموزش و پرورش نسبت داده شده است. 
در این پیامک چنین ادعا شده که با تصمیم وزارت آموزش 
و پرورش به هریک از کاربران نرم افزار شاد ۳2 گیگ اینترنت 

تنها در ازای پرداخت دو هزار تومان تعلق خواهد گرفت.
 همچنین در ادامه این پیامک نیز برای ترغیب بیشتر افراد به 
خرید این بسته گفته شد که حجم اینترنت اختصاص یافته 
قابل استفاده برای نرم افزارهای دیگر مانند تلگرام، واتس 

اپ و... نیز خواهد بود.
ج  وی با بیان اینکه در انتهای این پیامک نیز یک لینک در
شده است، گفت: ورود به این لینک کاربران را به یک صفحه 
پرداخت جعلی هدایت کرده و کاربران با این تصور که تنها با 
پرداخت دو هزار تومان امکان بهره مندی از ۳2 گیگ اینترنت 
را خواهند داشت، نسبت به وارد کردن اطلاعات کارت بانکی 
خود برای پرداخت دو هزار تومان و بهره مندی از حجم 

اینترنت اقدام می کنند.
 این درحالی است که این سایت اطلاعات کارت بانکی افراد را 
کپی کرده و سودجویان سایبری نسبت به برداشت غیرمجاز 

مبالغ بیشتر از آن اقدام می کنند. ضمن اینکه بسته اینترنتی 
هم برای کاربران فعال نخواهد شد.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با تأکید بر اینکه چنین 
پیامکی یک اقدام جعلی با اهداف کلاهبردارانه و مجرمانه 
است، گفت: لازم است که شهروندان به این پیامک و 
همچنین دیگر پیامک های مشابه اعتنا نکرده و از لمس 
کردن و وارد شدن به لینک هایی که در انتهای چنین 
پیام هایی و یا در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها ارسال 

می شود، اجتناب کنند.

گروه حوادث/ متهم اصلی پرونده خانه وحشت که 
به اتهام ربودن و تجاوز به ۳ زن محکوم به اعدام شده 
بود پس از محاکمه به اتهام قتل یک زن نیز به قصاص 

. شد محکوم 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این 
پرونده که به خانه وحشت معروف شده است از ۱۵ آذر 
۱400، آغاز شد. مأموران در جریان دستگیری یک مالخر 
وقتی وارد خانه وی شدند با دو زن جوان و یک جسد روبه رو 
شدند. دختران مدعی شدند از سوی متهم به نام سعید 
به زور در آن خانه حبس شده و مورد آزار جنسی و تعرض 
قرارگرفته اند و جسد نیز متعلق به زنی شهرستانی است 

که از سوی سعید به قتل رسیده است.
بدین ترتیب متهم محاکمه شد و از سوی قضات به اتهام 
تجاوز به اعدام محکوم شد و با تأیید حکم اعدام سعید 
در دیوان عالی کشور پرونده برای اجرای حکم به شعبه 
یک اجرای احکام دادسرای امورجنایی تهران ارجاع شد. 
متهم همچنین در مورد اتهام قتل نیزکه در شعبه ششم 
دادگاه کیفری محاکمه شده بود با رأی قضات دادگاه به 

قصاص محکوم شد.

صدور حکم قصاص 
برای قاتل خانه وحشت 

گروه حوادث/عاملان قتل مرد 
جوان که در جریان سرقت رمز 
ارزهایش با شلیک گلوله کشته 
شده بود در دادگاه محاکمه شدند.
حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
مرد   ۱40۱ سال  آذر  یران«،  »ا
میانسالی با مراجعه به پلیس 
آگاهی از ناپدید شدن پسر 34 
ساله اش به نام مهران خبر داد. 
او در توضیح ماجرا به مأموران 
گفت: پسرم برای ملاقات با یکی 
از دوستانش به نام بهنام از خانه 
ج شد اما دیگر برنگشت. خار

مأموران  شکایت  این  از  پس 
تحقیقات خود را آغاز کردند و 
در ابتدا به بررسی مکان و زمان 
آنتن دهی تلفن همراه مهران 
پرداختند و مشخص شد آخرین 
بار تلفن وی در محدوده باغی در 

دماوند روشن بوده است.
تحقیقات  از  دیگری  شاخه  در 
مأموران تلفن همراه دوست وی 
را بررسی کردند و پی بردند که 
وی نیز در همان مکان بوده است.

به این ترتیب بهنام ردیابی و 
بازداشت شد اما منکر ملاقات با 

مهران بود.
جه  متو ن  ا ر مو مأ مه  ا د ا ر  د
و در  او شدند  تناقض گویی های 
نهایت وی تحت بازجویی های 
فنی قرار گرفت و به قتل مهران 
با همدستی یکی از دوستانش به 
نام خسرو اعتراف کرد و گفت: 
مهران از دوستان قدیمی ام بود 
و تا حدودی در جریان کارهایی 
که انجام می داد بودم. چند وقت 
قبل متوجه شدم که او حدود ۲0 
میلیارد تومان بیت کوین خریداری 
کرده است. وسوسه شدم و برای 
به دست آوردن پول ها  با خسرو 

نقشه ای طراحی کردیم.
وی افزود: بعد از آن من و خسرو 
به باغ مان در دماوند رفتیم و 
مهران را هم دعوت کردیم و به 
محض اینکه او به باغ رسید دست 
و پایش را بستیم و او را شکنجه 
کردیم تا پسورد رمز ارزها را از او 

بگیریم اما مقاومت کرد و ما هم 
از ترس اینکه شکایت کند ناچار 
شدیم او را با شلیک گلوله بکشیم 
و جسدش را در همان باغ دفن 

. یم کرد
با اعتراف صریح متهم خسرو نیز 
ردیابی و دستگیر شد و او نیز به 

همدستی با بهنام  اعتراف کرد.
پس از آن مأموران با حضور در باغ 
بهنام جسد مقتول را کشف کردند 
و با دستور قضایی آن را به پزشکی 

قانونی انتقال دادند.
با تکمیل تحقیقات برای بهنام به 
اتهام قتل عمد و برای خسرو به 
اتهام معاونت در قتل کیفرخواست 
صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه ۱3 دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه اولیای دم 

درخواست قصاص کردند.
سپس بهنام به جایگاه رفت و 
گفت: من اتهام قتل را قبول 

ندارم. 
ترساندن مهران  برای  خسرو 
اسلحه را به سمتش گرفت اما به 

یکباره به او شلیک کرد.
بعد از آن خسرو به جایگاه رفت 
جریان  در  اصلاً  من  گفت:  و 
بیت کوین ها نبودم و اگر بهنام 
نقشه سرقت را نمی کشید من وارد 

این ماجرا نمی شدم. 
را  مهران  من  کنید  باور  اما 
نکشتم. بهنام  وقتی مقاومت او 
را دید از ترسش شلیک کرد و حالا 
می خواهد با دروغ من را قاتل 
معرفی کند.من فقط در دفن جسد 
با او همکاری کردم و هیچ نقش 
دیگری در این جنایت نداشتم.

در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند.
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گروه حوادث/ پسر جوان که به تقلید از ملودرام های سینمایی قصد داشت سر کلاس دانشگاه 
از دختر مورد علاقه اش خواستگاری کند با اتهام سرقت کیف او مواجه و تحویل پلیس شد.

دردسر

 پایان سرقت خونین
 رمز ارزهای

 20 میلیارد تومانی

گروه حوادث/مرد جوان که پس از طلاق همسرش دختر ۱۳ ماهه شان 
را از خانه او ربوده بود با ردیابی پلیسی در مخفیگاهش دستگیر شد.

چندی قبل زن جوانی هراسان به اداره یازدهم پلیس آگاهی مراجعه کرد 
و از ربوده شدن دخترش خبر داد و گفت: از همسرم جدا شدم و دادگاه 
به دلیل اینکه او مشکلات روحی و روانی دارد حضانت دختر ۱3 ماهه ام 
را به من داده است اما همسر سابقم به طور ناگهانی فرزندم را از خانه 

دزدید و متواری شد.
 سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخت در تشریح 
این خبر گفت: بنابرحساسیت موضوع، تیمی زبده از کارآگاهان وارد عمل 
شده و با بهره گیری از شیوه های کشف نوین متوجه شدند که متهم با 
نقشه قبلی مرتکب جرم شده و چند روزی می شود که به محل کار خود 

مراجعه نکرده است. 
کارآگاهان در مرحله بعدی با استفاده از اقدامات اطلاعاتی پی بردند، متهم 
پس از ربودن دختر ۱3 ماهه راهی ورامین شده و درخانه ای سکونت دارد 
بنابراین راهی ورامین شدند و متهم را با کسب مجوز های قضایی دستگیر 

و دختر ۱3 ماهه را پیدا کردند.
وی افزود: متهم پس از انتقال به اداره یازدهم پلیس آگاهی هدف تحقیقات 
قرار گرفت و در همان بازجویی های  اولیه به جرم خود با همکاری برادرش 
اعتراف کرد. با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان برای 
کشف جرایم احتمالی و روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 

کارآگاهان قرارگرفتند. 

 بازداشت پدری که
دختر یکساله اش را ربود 

به گزارش خبرنگار »ایران« چند 
روز قبل، پسر دانشجویی به نام 
دانشگاه های  از  یکی  در  آرش 
تهران هنگام برگزاری کلاس 
از  درس پشت دراتاق رفت و 
برای  خواست  اجازه  استاد 
دختران  از  یکی  با  صحبت 
دانشجو وارد کلاس شود. اما از 
آنجا که استاد مشغول تدریس 
بود، اجازه ورود به او را نداد و 
گفت که بعد از اتمام کلاس با 

دختر جوان صحبت کند.
اما پاسخ منفی استاد، باعث 
منصرف شدن پسر دانشجو نشد 

و او بازهم اصرار کرد.
 آرش زمانی که دید نمی تواند 
تا وارد  را مجاب کند  استاد 
به  بدون توجه  کلاس شود، 
مخالفت های استاد، ناگهان 
وارد کلاس شد و مستقیم به 
ن  یا نشجو ا د ز  ا یکی  سمت 
دختر رفت. وی در حالی که 

مقابل پای او زانو زده بود، از وی 
خواستگاری کرد، با این حرکت 
پسرجوان نظم کلاس به هم 
ریخت و هیاهوی عجیبی به پا 
شد. اما دختر دانشجو بی توجه 
به آرش همچنان روی صندلی 
نشسته بود. لحظاتی بعد وقتی 
پسر دانشجو با بی تفاوتی دختر 
مواجه شد ناگهان کیف او را 
برداشت و از کلاس فرار کرد. 

به دنبال این اتفاق چند پسر 
دانشجو او را تعقیب کردند و در 
حیاط دانشکده وی را گرفتند و 
کار به حراست دانشگاه کشیده 

. شد
وقتی موضوع به پلیس اعلام 
شد پسر جوان در حالی که منکر 
ماجرای سرقت بود، گفت: مدتی 
قبل به این دختر علاقه مند 
شدم و بعد از چند ماه هم به 
خواستگاری اش رفتیم اما پدر و 
مادرش مخالفت کردند و گفتند 

ما از نظر اقتصادی و فرهنگی با 
شما خیلی فاصله داریم.

آرش گفت: ما خیلی ثروتمند 
هستیم اما آنها وضع مالی 
چندان خوبی نداشتند با این 
حال برای من اهمیتی نداشت 

و عاشق او بودم. 
وقتی اصرارهای ما افاقه نکرد 
تصمیم گرفتم کاری کنم که او 
شیفته من بشود؛ از آنجا که در 
فیلم ها دیده بودم پسرها در 
مکان های عمومی با هدیه یک 
انگشتر از دختر مورد علاقه شان 
و  می کنند  ازدواج  درخواست 
در بیشتر موارد هم دخترها 
مثبت  جواب  خوشحالی  با 
می دهند، من هم تصمیم به 
این کار گرفتم و امروز هم فقط 
می خواستم همین کار را بکنم 
اما وقتی دیدم او توجهی نکرد و 
حتی ناراحت شد از او خواستم از 
کلاس بیرون بیاید تا با هم حرف 

بزنیم اما قبول نکرد، من هم 
کیفش را برداشتم و فرار کردم 
تا مجبور شود دنبالم بیاید اما 
خودم به دردسر افتادم و اتهام 

دزدی به من زده شد. 

در این میان پسر جوان دستش 
را داخل جیبش برد و با نشان 
دادن حلقه ای که برای دختر 
مورد علاقه اش خریده بود، ثابت 
کرد که قصد سرقت نداشته 

است. از آنجا که دختر جوان 
و استاد دانشگاه نیز شکایتی از 
او نداشتند، به دستور بازپرس 
دادسرای ویژه سرقت، آرش آزاد 

شد و پرونده بسته شد.
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کولاک و سرما در روسیه

طوفان و سیل  شدید نزدیک به دو میلیون نفر را در جنوب روسیه بدون 
برق گذاشته است.

به گزارش بی بی سی، رسانه های محلی دست کم چهار مورد مرگ ناشی 
از طوفان را گزارش کرده اند.در همین حال مقامات اوکراین هم می گویند 

که شمار زیادی روستا و شهر در این کشور پس از بوران، برق ندارند.
این طوفان همچنین مولداوی، گرجستان و بلغارستان را هم درنوردیده 
است. در مسکو، پایتخت روسیه ماشین آلات برف روب برای باز کردن 
خیابان های پوشیده از برف به کار گرفته شده اند. در بعضی از مناطق 
شبه جزیره کریمه هم وضعیت اضطراری اعلام شده است. طوفان شدید 
باعث سیل در مناطق ساحلی شده است و برخی از ساکنان مجبور به ترک 
خانه های خود شده اند. بر اساس گزارش ها، بسیاری از جاده ها بسته 
شده اند و امدادگران در تلاش هستند کسانی را که در خودروهایشان در 

بوران گیر افتاده اند، نجات دهند.
  

4 کشته در رعد و برق پرادش هند

مقامات هند روز دوشنبه اعلام کردند که بر اثر صاعقه در ایالت مادیا 
پرادش در مرکز هند، دست کم چهار نفر کشته و یک نفر دیگر بشدت 

مجروح شده است.
به گزارش شینهوا، از عصر روز یکشنبه بارش شدید باران و رعد و برق همراه 
با اصابت رعد و برق چندین بخش از ایالت را درنوردیده است.یک مقام 
مسئول گفت: صاعقه به یک زن و شوهر و پسرشان هنگام سوار شدن 
بر موتور در ولسوالی جابوا برخورد کرد. این زوج در دم کشته شدند و 
پسرشان بشدت مجروح شده است.این مقام افزود: یک مرد دیگر هم 
بر اثر برخورد صاعقه به وی در حالی که در مزرعه خود در ولسوالی جابوا 
کار می کرد، کشته شد. به همین ترتیب یک زن نیز بر اثر برخورد صاعقه 
در ولسوالی بروانی کشته شد.در ایالت گجرات هم بر اثر رعد و برق و 
حوادث ناشی از باران طی ۴۸ ساعت گذشته، حداقل ۲۴ نفر کشته و 

۲۳ نفر زخمی شده اند.
  

مرگ 4 دانشجوی چینی و یک زن در تصادف خودرو 
در کانادا

پلیس محلی کانادا روز سه شنبه اعلام کرد: در اثر برخورد دو خودرو در 
شهر تورنتو کانادا، چهار دانشجو و یک زن جان خود را از دست دادند.

به گزارش شینهوا، سرکنسولگری چین در تورنتو تأیید کرده است که این 
چهار دانشجو ۱۵ تا ۱۷ ساله و از دانشجویان بین المللی چینی هستند.
پلیس گفت: این تصادف در بزرگراه ۶۰، بین یک مرسدس SUV به 
سمت غرب و یک SUV فورد به سمت شرق رخ داد. این نوجوانان داخل 
مرسدس بنز بودند و مرگ شان در صحنه اعلام شد.به گفته پلیس، زنی 
۴۲ ساله در حال رانندگی با خودروی شاسی بلند فورد بود که پس از 

انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد.
 

زشت ترین فواره دنیا

یک فواره در شهر وین در اتریش به  خاطر ظاهر عجیب و البته هزینه 
بالای ساخت آن حسابی جنجالی شده و از سوی مردم لقب زشت ترین 
فواره دنیا را گرفته است. این فواره را یک گروه هنری آوانگارد اتریشی به 
مناسبت پنجاهمین سال مدیریت منابع آب شهری در وین ساخته  اند. 
هزینه آن ۱.۷میلیون یورو )۲میلیون دلار( بوده و خیلی هم گران از آب 
درآمده است. این طرح را یک هیأت داوری انتخاب کرده اما افتتاح 
آن با واکنش های تند مردمی همراه بوده است. بسیاری نه فقط آن را 
زشت ترین فواره دنیا خوانده اند، بلکه گفته اند باور نمی کنند ۲ میلیون 

دلار پول برای آن صرف شده باشد.

حوادث جهان

گروه حوادث/ زن جوانی که با راه اندازی یک واحد دندانپزشکی 
غیرمجاز در شهرستان رشت سامت مردم را به خطر انداخته بود 

از سوی پلیس دستگیر شد.
سرهنگ علی حیدرخواه، رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی 
انتظامی گیلان گفت: مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی به همراه 
کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی پس از اطمینان از فعالیت غیرمجاز 
مؤسسه دندانپزشکی در منطقه گلسار، دندانپزشک غیرمجاز و متخلف را 
شناسایی کردند. این مؤسسه دندانپزشکی که با تصدی گری و مدیریت 
خانمی ۳۲ ساله اقدام به ارائه خدمات دندانپزشکی به صورت غیرمجاز 

به مردم می کرد، پلمب و از ادامه کار آن جلوگیری شد.
این مقام انتظامی افزود: متخلفان که با ارائه مجوز پزشکی افراد غیر، 
اقدامات پزشکی انجام می دادند، پس از جلوگیری از فعالیت به مرجع 
قضایی صالحه معرفی شدند.سرهنگ حیدرخواه با بیان اینکه پلیس با 
افراد سودجو که سلامتی جامعه را به خطر می اندازند برخورد قاطعانه 
خواهد کرد از مردم خواست برای درمان به مراکز معتبر پزشکی و دارای 
مجوز از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مراجعه کنند و هر گونه 

مورد مشکوک را از طریق تماس با سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

گروه حوادث/  حکم قصاص چشم مرد جوانی که در جریان درگیری 
با همسایه اش، او را کور کرده در یک قدمی اجرا قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۱۸ خرداد سال9۸ مردی ۶۰ ساله که از 
ناحیه چشم مجروح شده بود به بیمارستان منتقل شد. وی در تحقیقات 
اولیه گفت: ضارب، همسایه مان بود و مدام برای ما ایجاد مزاحمت 
می کرد. روز حادثه در حال عبور از خیابان بودم که ناگهان او از خانه 
خارج شد و با داد و فریاد به من گفت چرا اینجا هستی؟ چرا از این محله 
نمی روی؟ سر همین مسأله دعوای مان بالا گرفت و او با چاقو به من حمله 
کرد و از ناحیه چشم چپ به حدی آسیب دیدم که چشمم تخلیه شد، 
چشم راستم هم در بینایی دچار مشکل شد.با اظهارات مرد میانسال، 
تحقیقات از سوی کارآگاهان پلیس فشم آغاز و در ادامه ضارب فراری 
بازداشت شد. متهم در بررسی های اولیه ادعا کرد که قصد جراحت و کوری 
شاکی را نداشته است.از آنجایی که مرد میانسال در دادگاه کیفری خواهان 
قصاص چشم متهم شد، قضات رأی بر قصاص و دیه و زندان صادر کردند. 
با تأیید این حکم در دیوانعالی کشور، پرونده برای اجرا به شعبه چهارم 
اجرای احکام دادسرای جنایی تهران ارجاع شد. در صورتی که جلسات 

صلح و سازش به نتیجه نرسد، حکم قصاص چشم اجرا خواهد شد.

حفاظت  یگان  فرمانده  حوادث/   وه  گر
محیط زیست استان اصفهان از دستگیری 
شکارچیان متخلف که با خودرو موجب 
آسیب شدید به یکی از محیطبانان شهرستان 

اردستان شده بودند، خبر داد.
ساعت ۲۰و۴۵ دقیقه چهارشنبه ۲۴ آبان ماه در 
روستای رشیدآباد منطقه سفلی زواره در منطقه 
حفاظت شده کهیاز پس از شنیده شدن صدای 
گلوله و بعد از آنکه محیطبانان در تعقیب و 
گریز شکارچیان بودند، محل استقرار این افراد 
شناسایی شد ولی چون امکان دسترسی به آنها 
با خطر مواجه بود با هماهنگی مقام قضایی 

اقدام به بستن مسیرها کردند.
شکارچیان زمانی که از کوه پایین آمدند وقتی 
متوجه حضور محیطبانان شدند به هشدار ایست 
مأموران توجه نکرده و از صحنه متواری شدند. با 
وجود تذکر محیطبانان مبنی بر تسلیم شدن 

شکارچیان، این افراد ناگهان با خودرو و سرعت 
بسیار زیاد به سوی محیطبانان حرکت کردند 
که یکی از محیطبانان به نام احمدعلی عابدینی 
دچار سانحه شدید شد و ۲ شکارچی متخلف فرار 
کردند.علیرضا غلامی، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان در خصوص پیگیری 
وضعیت شکارچیان متخلف گفت: شکارچیان 
متخلف که اصالتاً از یکی از روستاهای بخش زواره 
هستند و با خودرو موجب آسیب شدید به یکی 
از محیطبانان شهرستان اردستان شده بودند، 
پس از شناسایی دستگیر شده و برخورد قاطع با 
این متخلفان صورت خواهد گرفت. علی نهادی، 
سرپرست دادگاه عمومی بخش زواره نیز در این باره 
اظهار کرد: پس از این حادثه، موضوع ضارب 
محیطبان اداره محیط زیست اردستان به صورت 
ویژه در دستور کار دادگاه بخش زواره قرار گرفت 

و دستورات لازم برای تعقیب متهم صادر شد.

 نزاع مرگبار
 دو کارتن خواب 

گروه حوادث/ محاکمه مرد  
کارتن خواب که به خاطر 
700 هزار تومان دوستش را 
آتش زده و کشته بود به دلیل 
حضور نداشتن مادر مقتول 
به جلسه دیگری موکول شد.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، صبح 18 اردیبهشت 
سال گذشته پیکر نیمه جان 
و سوخته مرد ۴0 ساله ای به 
بیمارستان منتقل و به خاطر 
شدت جراحات به بخش 
مراقبت های ویژه منتقل شد 

اما دو روز بعد فوت کرد.
پس از آن مأموران تحقیقات 
خود را برای یافتن سرنخی 
از این ماجرا آغاز کردند و 
در نتیجه مشخص شد که 
مقتول سال ها کارتن خواب 
بوده و در جریان اختلاف با 
یکی از دوستانش در منطقه 
بازار تهران قربانی شده 

. ست ا
با افشای این ماجرا پلیس 

جنایت  عامل  ردیابی  به 
پرداخت و سیروس ۴7 ساله 
را شناسایی و بازداشت کرد. 
سیروس که خود از معتادان 
متجاهر بود پس از دستگیری 
به آتش افروزی منجر به قتل 

دوستش اعتراف کرد.
با تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به شعبه 11 
دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
به  متهم  جلسه  ین  ا ر  د
تشریح  در  و  رفت  جایگاه 
ماجرا به قضات گفت: من و 
مقتول کارتن خواب بودیم 
و در خرابه های حوالی بازار 
زندگی می کردیم. او همیشه 
قلدری می کرد و با تهدید 
چاقو هم کتکم می زد و هم 
 . می گرفت را  یم  ها ل  پو
روز قبل از ماجرا مقداری 
پول به دست آورده بودیم 

و سر تقسیم آن به اختلاف 
خوردیم. او 700 هزار تومان 
از پولم را نمی داد. به همین 
خاطر ساعت ۹ صبح به پمپ 
بنزین رفتم و یک بطری 
بنزین خریدم و به سراغش 
رفتم. من قصد داشتم او 
را بترسانم تا پولم را بدهد 
به همین خاطر بنزین را 
روی بدنش خالی کردم اما 
حواسم نبود که کمی آن 
طرف تر چند معتاد به خاطر 
مصرف مواد مخدر پیک نیک 

روشن کرده اند.
 همان موقع او به سمتم 
حمله کرد و من فرار کردم 
که به یکباره آتش گرفت و 
روی زمین افتاد. من قصد 
کشتن دوستم را نداشتم.

قضات دادگاه ادامه جلسه 
را به خاطر حضور نداشتن 
مادر قربانی که تنها ولی 
دم است به روزهای آینده 

کردند. موکول 

دستگیری ضاربان محیطبان در اردستانمرد همسایه در یک قدمی قصاص چشمخانم دکتر قلابی دستگیر شد

گروه حوادث/   همزمان با مرگ دختر 9 ساله پدر وی 
مدعی شد چون دخترش غذا نمی خورده مادرش او 

را کتک زده و باعث مرگ وی شده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ظهر ۶ آذر مرد 
جوانی در حالی که کودکی را در آغوش داشت به 
یکی از بیمارستان های جنوب پایتخت رفت و مدعی 
شد دخترش مدتی است مریض شده و وضعیت 

جسمی اش خوب نیست.

دختر 9 ساله که سطح هوشیاری پایینی داشت به 
بخش مراقبت های ویژه منتقل شد اما لحظاتی 
بعد جانش را از دست داد. جسد دخترک به پزشکی 
قانونی منتقل شد اما بررسی پزشکان نشان می داد 
آثار کبودی روی بدن و گردن دخترک مشهود بوده 
و احتمالاً دختر 9 ساله بر اثر خفگی و شکنجه به 

قتل رسیده است.
بدنبال گزارش این خبر، بازپرس جنایی دستور 

تحقیقات را صادر کرد و پدر دخترک توسط کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت بازداشت شد.

مرد جوان در تحقیقات اولیه مدعی شد: دخترم 
غذا نمی خورد و این مسأله باعث ناراحتی من و 
همسرم شده بود. روز حادثه عصبانی شدم و چند 
ضربه به او زدم اما بدنبال آن همسرم شروع به کتک 

زدن بچه کرد.
او ادامه داد: هنگام کتک زدن دخترم بدست 

همسرم، ناگهان حال او بد شد و از هوش رفت. 
با دیدن این صحنه او را بلافاصله به بیمارستان 
رساندم. از آنجایی که احتمال می دادم همسرم 
در این ماجرا گرفتار شود به دروغ گفتم که بچه ام 
بیمار است.باتوجه به اظهارات مرد جوان، به دستور 
بازپرس جنایی در بازداشت باقی ماند و تحقیقات 
از مادر دخترک نیز در دستور کار کارآگاهان جنایی 

قرار گرفت.

کتک مرگبار کودکی که غذا نمی خورد

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
قبل مرد جوانی با پلیس تماس گرفت و از 
سرقت گردنبند ۲۰۰ میلیون تومانی مادرش خبر 
داد. مرد جوان گفت: امروز وقتی به خانه رفتم، 
در اوج ناباوری مرد ناشناسی را داخل خانه دیدم 
که با تهدید چاقو، گردنبند ۲۰۰ میلیون تومانی 
مادرم را سرقت کرده و قصد سرقت وسایل دیگر 
را هم داشت. مرد جوان با دیدن من ترسید و 
چاقو را به سمتم گرفت و اقدام به فرار کرد. 
آن طور که مادرم تعریف کرد، زمانی که در خانه 
تنها بوده، مرد جوان با کلیدی که داشته وارد 
خانه شده و گردنبند مادرم را سرقت کرده است، 
اما وقتی قصد سرقت سایر وسایل را داشت من 

سر رسیدم و فرار کرد.
با تماس مرد جوان، بلافاصله مأموران پلیس 
راهی محل شده و در تحقیقات اولیه، شاکی که 
زن سالخورده ای بود، سرنخی را در اختیار تیم 
تحقیق قرار داد: چند بار سارق را دیده بودم 
که با زن همسایه طبقه چهارم در حال صحبت 

است و تصور می کنم او سارق را بشناسد.
با این سرنخ، کارآگاهان سراغ زن همسایه رفتند 
اما او مدعی شد: این مرد چند بار برای من 
مزاحمت ایجاد کرده بود، اما اینکه چه کسی 
است و چطور کلید خانه را به دست آورده مطلع 

. نیستیم
گرچه زن همسایه چنین اظهاراتی داشت، اما 
بازبینی دوربین های مداربسته نشان می داد که 
۱۰ دقیقه قبل از سرقت، دزد فراری با زن همسایه 
داخل حیاط در حال گفت و گو بوده است. با 
این احتمال که همسایه طبقه چهارم از هویت 
سارق اطلاع داشته و در این سرقت همدست 
است به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
ویژه سرقت، بازداشت شده و تحقیقات برای 

دستگیری سارق فراری ادامه دارد.

 دزد گردنبند
 200 میلیونی 
آشنا بود

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
پاییز سال ۱۴۰۱ مأموران پلیس در جریان 
یک درگیری مرگبار در یکی از مناطق 
جنوبی تهران قرار گرفتند و بلافاصله 
راهی محل جنایت که خانه ای قدیمی 

بود شدند.
مأموران  اولیه  بررسی های  از  پس 
مشخص شد درگیری در خانه ای رخ 
داده که میهمانان زیادی برای تولد یک 
نوزاد دور هم جمع شده بودند و در این 
میان امیر 25 ساله دوستش مهیار را با 
ضربه های چاقو از پا درآورده و از آنجا 

متواری شده است.
در ادامه جسد با دستور قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل شد و مأموران 
ردیابی و دستگیری امیر را در دستور 

کارشان قرار دادند و در نهایت موفق 
شدند او را چند ساعت بعد بازداشت 

. کنند
وی پس از دستگیری به پلیس آگاهی 
منتقل شد و در همان بازجویی های 
اولیه به قتل دوستش اعتراف کرد 
و در تشریح جزئیات ماجرا گفت: ما 
از دوستان دوران کودکی هم بودیم و 
باهم بزرگ شدیم. من مهیار را مثل 
برادرم می دانستم اما او از اعتمادم 
سوء استفاده کرد و زمانی که نوجوان 
بودیم خواهر 6 ساله ام را مورد آزار و 

اذیت قرار داد.
 وقتی متوجه این موضوع شدم باور 
نمی کردم  اما کینه زیادی ازاو به دل 
گرفتم و همیشه به دنبال فرصتی بودم 

تا انتقام بگیرم که روز تولد برادرزاده ام 
شرایطی پیش آمد که فکر کردم بهترین 

زمان برای انتقام گیری است. 
به همین خاطر وقتی میهمانان زیادی به 
خانه برادرم آمده بودند با مهیار تماس 
گرفتم و گفتم من با برادرم قهر کرده ام و 
دلم می خواهد حالا که فرزندش متولد 

شده با او آشتی کنم. 
بعد از مهیار خواستم به خانه برادرم 
بیاید و با پادرمیانی ما را آشتی بدهد. 
نیم ساعت بعد مهیار آمد و پس از 
چند دقیقه در مقابل همه میهمانان او 
را با چاقو زدم و حالا هم از کارم پشیمان 
نیستم. او مستحق مرگ بود و اگر زنده 

می ماند بازهم او را می کشتم.
با اعتراف صریح متهم و بازسازی صحنه 

 تازه داماد  تازه داماد محاکمه محاکمه 
 به اتهام قتل کینه جویانه به اتهام قتل کینه جویانه

گروه حوادث / پسر جوانی که به خاطر یک اختلاف قدیمی دوستش را در جشن تولد برادرزاده اش به قتل 
رسانده بود بزودی در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می شود.

جرم پرونده تکمیل و برای او به اتهام 
قتل عمد کیفرخواست صادر و برای 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا بزودی 

محاکمه شود.
این در حالی است که مادر مقتول 
برای متهم که به تازگی ازدواج کرده بود 

درخواست حکم قصاص کرده است.

گروه حوادث/همزمان با سرقت گردنبند 200 
میلیون تومانی پیرزن از خانه اش، زن همسایه 

به اتهام همدستی با سارق بازداشت شد.

مرگ خرس 8 ساله در تصادف با خودرو
گروه حوادث/ یک 
قاده خرس در اثر 
تصادف جاده ای در 
محور شاهرود-آزادشهر 
در استان سمنان تلف 

. شد
مرتضی فرخی، معاون 
محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست 
استان سمنان گفت: 
صبح سه شنبه طی 

تماس تلفنی یکی از رانندگان عبوری در جاده آزادشهر به شاهرود )محدوده 
راهدارخانه گورخان( مبنی بر تصادف یک قلاده خرس با خودروهای 
عبوری، بلافاصله همکاران اداره کل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
و واحد تابعه شاهرود به  اتفاق دامپزشک به منطقه عزیمت کردند. حادثه 
مربوط به یک قلاده خرس نر بالغ به سن تقریبی ۸ سال بود که به علت 
تصادف با خودرو عبوری به حاشیه جاده پرتاب شده بود. خرس ناتوان به 
داخل قفس هدایت و پس از انجام مراحل فیکس برای مداوا و سیر مراحل 
درمانی )برابر هماهنگی های به  عمل  آمده با سازمان مرکزی برای درمان در 
مراکز درمانی معتبر کشوری( منتقل شد که متأسفانه به رغم تلاش های 
عوامل محیط زیست به دلیل جراحات سنگین وارده ناشی از این تصادف 

شدید، در مسیر جاده دامغان به سمنان تلف شد.
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منچستریونایتد نباید به گالاتاسرای ببازد
خ ها در استانبول شب سخت سر

به  ید  نبا ل  ستانبو ا رک  پا رمز ر  د یتد  نا یو منچستر
به مرحله  برای صعود  تا شانسی  ببازد  گالاتاسرای 
حذفی لیگ قهرمانان داشته باشد. شیاطین سرخ با 
سه امتیاز در قعر جدول گروه A قرار دارند؛ هرچند 
دو تیم بالای سرشان تنها یک امتیاز بیشتر دارند. 
گالاتاسرای در بازی قبلی 80 دقیقه برابر بایرن مونیخ 
در آلیانز آره نا مقاومت کرده بود و به کسب یک امتیاز 
باارزش در آلمان نزدیک بود که هری کین قفل دروازه 
میهمان را دو بار به فاصله شش دقیقه شکست و گل 
وقت های تلف شده سدریک باکامبو پایان هیجان 

انگیزی بر این بازی رقم زد.
بایرن مونیخ از صدرنشینی و صعود مطمئن شده و 
ظرف پاپ کورن به دست تلاش کپنهاگن، گالاتاسرای و 
منچستریونایتد برای صعود را تماشا می کند. هیچ چیز 
در بازی های امشب مشخص نمی شود اما اگر شکست 
تیم اوکان بوروک مقابل منچستریونایتد با پیروزی شوکه 
کننده کپنهاگن در برابر بایرن مونیخ همراه شود، بازی 

21 آذر دو تیم در دانمارک تعیین کننده خواهد بود.
سه روز بعد از باخت در باواریا، گالا نخستین شکست 
فصل لیگ ترکیه را برابر  هاتای اسپور متحمل شد اما 
شنبه این هفته جبران کردند و آلانیا اسپور را با 4 گل 
درهم کوبیدند که ویلفرید زاها، بازیکن سابق یونایتد از 
جمله گلزنان بود. او نتوانست استعدادش را در یونایتد 
شکوفا کند اما یکی دیگر از استعدادهای فعلی باشگاه، 
آلخاندرو گارناچو مثل وین رونی، کریستیانو رونالدو، 
گرت بیل و دیگران در فولکلور لیگ برتر نامش را ثبت 

کرده است.
به  نی  و ر نی  ماند د یا به  ن  ا گرد بر قیچی  مثل  و  ا
این  2011، گارناچو در دیدار  منچسترسیتی در سال 
هفته با اورتون حتی بهتر گل زد قبل از اینکه مارکوس 
رشفورد و آنتونی مارسیال هم دروازه میزبان لیورپولی را 
باز کنند. یونایتد بعد از پیروزی 3 بر صفر جام اتحادیه 
مقابل کریستال پالاس با بیش از دو گل اختلاف برنده 
نشده بود. شاید این پیروزی نقطه عطفی برای تیم 
اریک تن هاخ باشد اما چهارمین باخت در پنج بازی 
ناامید می کند و  از صعود  را  لیگ قهرمانان یونایتد 
اگر شکست با پیروزی کپنهاگن همراه شود، به لیگ 
اروپا هم نمی روند. اما اگر امشب به پیروزی برسند، 
می توانند امیدوار باشند در بازی آخر مرحله گروهی از 

تیم بی انگیزه بایرن مونیخ امتیاز بگیرند.
به  اولدترافورد   2 -3 باخت  جبران  برای  یونایتد 
گالاتاسرای، انگیزه زیادی دارد ضمن اینکه در سه بازی 
در خانه این تیم ترک موفق به گلزنی نشده است، 
چیزی که در برابر هیچ حریف اروپایی سابقه ندارد. 
در دیگر بازی مهم امشب رئال مادرید و ناپولی، دو 
تیم بالای جدول گروه C لیگ قهرمانان در ورزشگاه 
سانتیاگو برنابئو با هم روبه رو می شوند؛ کارلو آنچلوتی 
با تیم سابقش دیدار می کند در حالی که از صعود به 
مرحله حذفی مطمئن شده و تنها برای صدرنشینی 

گروه تلاش می کند.

 محرومیت و جریمه میلیاردی نورافکن
هفته  ر  د ی  د فیفا ز  ا قبل  لیس  پرسپو و  ن  سپاها
دهم لیگ برتر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به 
مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری یک بر صفر 
طلایی پوشان به پایان رسید، اما امید نورافکن که 
نظاره گر این مسابقه بود، رفتاری از خود به نمایش 
گذاشت که شکایت طرف مقابل را به همراه داشت. 
رفتاری که حالا منجر به محرومیت او شده است. در 
رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پیرامون شکایت 
پرسپولیس علیه نورافکن آمده: »تخلف انتسابی به 
با در نظر گرفتن  ایشان محرز و مسلم تشخیص و 
ندامت و عذرخواهی صورت گرفته از سوی نامبرده، 
وی به یک جلسه محرومیت و یک میلیارد ریال جریمه 
حکم  صدور  به  باتوجه  ضمناً  شد.  محکوم  نقدی 
محکومیت تعلیقی برای ایشان، این کمیته وفق بند 
5 ماده 107 مقررات انضباطی به یک جلسه محرومیت 

تعلیقی مذکور قابل اجرا می باشد.«

هاکان سرمربی جوانان می شود
علی آرزومندی در تیم بسکتبال کاله آمل ماندنی شد. 
برخلاف شایعاتی که این چند روز توسط برخی صفحات 
مجازی نشر شده است، آرزومندی به همکاری خود 
ادامه می دهد و تاکنون حرفی از تغییرات در کادر فنی 
کاله آمل نیست. فقط شنیده می شود به دلیل قرارداد 
هاکان دمیر تا اردیبهشت ماه سال آینده، سرمربی 
ترکیه ای تیم ملی به آمل می رود تا به عنوان مدیر 
فنی تیم جوانان 2024 شروع به همکاری کند. دمیر 
امروز وارد تهران می شود و ضمن حضور در کمیته فنی 
فدراسیون بسکتبال درخصوص برنامه های جدید تیم 

ملی گفت وگو می کند.

مبینی؛ سرپرست جدید دوومیدانی
مهدی مبینی پیشکسوت دوومیدانی که اسفندماه 98 
بعد از ابطال انتخابات ریاست فدراسیون دوومیدانی، 
با حکم  سرپرست شده بود، بعد از3 سال دوباره 
افشین داوری  به جای  بار  این  سرپرستی برگشت. 
با استعفای هاشم  از اردیبهشت ماه  سرپرستی که 
صیامی فدراسیون را اداره می کرد. او دیروز درحالی که 
داوری درپی تدارک برگزاری رقابت های داخل سالن 
دوومیدانی آسیا بود با حکم وزیر ورزش ، سرپرست 

فدراسیون دوومیدانی شد.

گزارش و خبر

 
بازی النصر و پرسپولیس در هفته 
پنجم لیگ قهرمانان آسیا با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. نتیجه در 
پایان آن صعود قطعی تیم عربستانی 
به مرحله بعدی این رقابت ها بود 
ولی صعود سرخپوشان پایتخت در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. با این حال، 
در این مسابقه، اتفاق های مختلفی 
رخ داد که بازتاب های زیادی داشت. 
یکی از اتفاق های مهم این بازی در 
دقیقه 2 رخ داد. جایی که کریستیانو 
رونالدو در برخورد با سروش رفیعی 
به  پرسپولیس  جریمه  محوطه  در 
زمین افتاد و النصری ها اعتقاد به 
پنالتی داشتند اما این فوق ستاره 
فوتبال جهان به داور تأکید کرد که 
ز  ا پرسپولیسی ها  و  نشده  پنالتی 
با این حال، داور  او تشکر کردند. 
به  VAR صحنه مشکوک  با  چینی 
پنالتی را چک و نظر رونالدو را تأیید 
کرد. موضوعی که رسانه های مطرح 
دنیا از آن با عنوان احترام از رونالدو 
یاد کردند. همین تک صحنه از یک 
جدال در لیگ قهرمانان آسیا کافی 
بود تا دنیای فوتبال دوباره در وصف 
یکی از بهترین های تاریخش دیوانه 
شود. او قبل از آنکه »قهرمان« شود، 
یک  آن،  از  قبل  چندثانیه  درست 
متقلب بزرگ بود. چرا که می شد 
محوطه  در  رونالدو  کرد  استنباط 
جریمه پرسپولیس شیرجه رفت تا 

داور را فریب دهد. این موضوع را 
افشین  پریدن های  پایین  و  بالا  از 
و  ا  . د کر ک  ر د می شد  نی  ا و پیر
می خواست رونالدو برای این تقلب 
جریمه شود ولی کریس آن قدر با 
رفتار ثانویه اش به دل نشست که 
زیر  را  قهرمان  نمی خواست  کسی 

سؤال ببرد.

مصدومیت رونالدو و عذرخواهی 
بیرو

در این بازی رونالدو در برخورد با 
علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس 
مصدوم شد و به شانه دارنده پنج توپ 
طلای بهترین بازیکن دنیا آسیب وارد 
شد. با این حال منبع آگاه به نشریه 
خبر  عربستان  الاوسط«  »الشرق 
داد که »مصدومیت رونالدو جدی 
نیست« و این بازیکن مشکلی برای 
حضور در بازی حساس دربی ریاض 
مقابل الهلال ندارد. رونالدو بعد از 
احساس درد در دقیقه 78 تعویض 
شد و مصدومیت او نگرانی هواداران 
النصر را هم در پی داشت اما ثامر 
الشهرانی، فیزیوتراپیست عربستانی 
درباره مصدومیت رونالدو با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته از سوی 
داوید مارکیز، پزشک اسپانیایی النصر 
گفت: »مارکیز در صحنه مصدومیت 
جمله  از  دستی  معاینات  رونالدو 
حرکات کامل گردن جهت اطمینان 
از سلامتی، فشار دست روی نواحی 
دردناک عضلات و مهره ها انجام داد. 
البته مهاجم پرتغالی النصر هنگام 
این معاینات احساس درد داشت اما 

مصدومیت او جدی نیست و می تواند 
به بازی با الهلال که جمعه هفته 
جاری برگزار خواهد شد، برسد. پس 
از پایان بازی، بیرانوند با انتشار پستی 
از رونالدو به نوعی عذرخواهی کرد و 
نوشت: »امیدوارم که مشکلی برای تو 
به وجود نیامده باشد.« جالب اینکه 
رونالدو هم در سه تقابل با بیرانوند 
نتوانسته دروازه سنگربان کشورمان را 
باز کند تا بیرو به ششمین دروازه بانی 
تبدیل شود که در سه بازی یا بیشتر از 

رونالدو گل نخورده است.

خوشحالی رونالدو بعد از تساوی
رونالدو با وجود تساوی بدون گل 
روز  در  پرسپولیس  مقابل  تیمش 
ز  ا سیا  آ ن  نا قهرما لیگ  شنبه  و د
موفقیت النصر خوشحال شد. او در 
صفحه خود نوشت: »خوشحالم که 
در گروه خود اول شدیم و 20 بازی 
بدون شکست به دست آوردیم. کار 

تیمی عالی.«

پرسپولیس و سفر زمینی به 
خانه خدا

شاگردان یحیی گل محمدی پس از 
دیدار مقابل النصر، دیروز راهی جده 
شدند و از آنجا به صورت زمینی به 
مکه مکرمه رفتند تا حاجی شوند. 
سرخپوشان پایتخت پس از زیارت 
خانه خدا، امروز با پرواز اختصاصی 
از عربستان به ایران خواهند آمد و 
بعد از استراحت کوتاه، تمرینات خود 
را برای دیدار روز شنبه 18 آذر از سر 

خواهند گرفت.

لیگ قهرمانان آسیا

واکنش ها به رفتار  جوانمردانه رونالدو در بازی با پرسپولیس

احترام جهانی به فوق ستاره

 مورینیو: سردار می تواند بیشتتر بازی کندتوضیح استقلال برای تخلفات فیلمبردار
باشگاه استقلال با توجه به اتفاقات 
پایان دیدار با ذوب آهن اعلام کرد: 
»با وجود مشخص بودن تخلف های 
پی درپی فیلمبردار پخش زنده بازی 
ذوب آهن - استقلال و اینکه کارشناسان 
امر معتقدند استانداردهای این نوع 
فیلمبرداری و همچنین حریم سرمربی 
استقلال رعایت نشده است، ظاهراً هنوز 
برخی  به دنبال توجیه این رفتار آماتور و 

مغرضانه فیلمبردار هستند. 
اما به نظر می رسد، این توجیه واقعاً جای 

تعجب دارد. با دیدن این ویدیو دو سؤال 
اصلی باید مطرح شود. اول اینکه چرا برای 
نیمکت تیم میزبان از این هنرنمایی ها 
نبود و دوربینی ثابت آن هم نزدیک به 
زمین گذاشته شده بود؟ دوربینی که 
خطرساز هم شد و در یکی از صحنه ها 
ابوالفضل جلالی با آن برخورد کرد و ممکن 
بود بازیکنان دیگری هم با دوربین روی سه 
پایه برخورد کنند. سؤال دوم اینکه با توجه 
به محتوای این ویدیو، آیا رفتار غیرحرفه ای 

این فیلمبردار تصادفی بوده است؟«

پس از برتری 3-1 آاس رم مقابل اودینزه 
در هفته سیزدهم سری آ 2023-24، 
ـــون  ـــردار آزم ـــد از س ـــه تمجی ـــو ب ژوزه مورینی
ـــق  ـــته دقای ـــرد او شایس ـــد ک ـــت و تأیی پرداخ
بیشتری حضور در میدان است. این 
مهاجم ایرانی از دقیقه 62 وارد زمین 
شد و نقش تأثیرگذاری در روند به 
ـــل از  ـــه نق ـــت. ب ـــیدن گل دوم داش ـــر رس ثم
رمانیوز؛ مورینیو گفت: »آزمون در مسیر 
پیشرفت است و همچنان می تواند 
پیشرفت کند. مایه تأسف است که 

کریستنسن و آزمون نمی توانند در لیگ 
ـــابقات  ـــن مس ـــرا در ای ـــد، زی ـــازی کنن ـــا ب اروپ
ا  ر مختلفی  ی  کیب ها تر نید  ا می تو
امتحان کنید و ترکیب چرخشی داشته 
باشید. به طور طبیعی واضح است 
وقتی دیبالا و لوکاکو را در اختیار دارید، 
فضای زیادی برای آزمون به عنوان 
شروع کننده وجود ندارد. این شرایط 
برای او سخت اما قابل درک است. 
سردار سزاوار زمان بیشتری برای بازی 

است.«

گفت و گو

حامد جیرودی
خبرنگار
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اتفاقهای
حاشیهای
آنبازی در
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از راه رسید.  هشت آذر دوباره 
و  ایران  تاریخی  بازی  سالروز 
با  1376 که  استرالیا در سال 
رسید  ن  یا پا به   2 -2 تساوی 
و منجر به صعود تیم ملی به 
جام جهانی 1998 فرانسه شد. 
دیداری که حالا 26 سال از آن 

می گذرد اما همچنان در ذهن 
باقی  فوتبال  به  علاقه مندان 
از آن مسابقه  مانده و بسیاری 
به عنوان خاطره ای خوش و به 
اما  می کنند.  یاد  یادماندنی 
بیست و ششمین  ایام  امسال، 
سالگرد این دیدار مصادف شد 
با درگذشت  تری ونبلز سرمربی 
انگلیسی و مطرح سابق فوتبال 
جهان که در آن بازی هدایت 
استرالیا را برعهده داشت اما این 
تیم با وجود این مربی نتوانست 
برابر ایران به پیروزی برسد و 

درعین ناباوری از صعود به جام 
جهانی بازماند.

مجید جلالی کارشناس فوتبال 
کشورمان در خصوص بازی ایران و 
استرالیا و تأثیراتی که این مسابقه 
ـــگار  ـــه خبرن ـــت ب ـــا گذاش ـــال م ـــر فوتب ب
ــر  ــازی از نظـ »ایران« گفت: »این بـ
ـــا  ـــت ام ـــادی نگذاش ـــر زی ـــه تأثی ـــی ک فن
ــال را  ــا در فوتبـ ــای مـ ــت باورهـ توانسـ
ـــاق  ـــه آن اتف ـــلی ک ـــد و آن نس ـــوی کن ق
تاریخی را رقم زدند، نشان دادند 
که ما ظرفیت های زیادی داریم. 
ــاق  ــک اتفـ ــترالیا یـ ــران و اسـ ــازی ایـ بـ

شیرین بود که ما را دوباره به 
ــا  جام جهانی برد و باعث شد تـ

دوباره به خودباوری برسیم.«
تیم ملی در  بازی های  بررسی 
دوره های مختلف نشان می دهد 
و  ایران  بازی  از  پیش  تا  که 
ــه این  ــازی بـ ــترالیا، تیم ملی بـ اسـ

بزرگی پس از انقلاب برگزار 
ـــا تأیید  نکرده بود. جلالی ب
ــرد:  ــوان کـ ــوع عنـ ــن موضـ ایـ

»بله همین طور است. 
ــطح  ــداری در آن سـ ــا دیـ مـ
انجام نداده بودیم که 

حریف سرمربی سابق تیم ملی 
داشته  نیمکت  روی  را  انگلیس 
ــه  ــرد کـ ــره ببـ ــی بهـ ــد و از بازیکنانـ باشـ
آن موقع در لیگ برتر جزیره و دیگر 
ـــد.« ـــازی می کردن ـــی ب ـــای اروپای لیگ ه
برای  او یادآورشد: »آقای ونبلز 
موفقیت در آن بازی، تمام اقدامات 
نظر  از  و  بود  انجام داده  را  لازم 
ـــداد.  تاکتیک مربی هیچ گافی رخ ن
همه چیز را آن وضعیت روانی بازی 
ـــد  ـــه آم ـــخصی ک ـــل آن ش ـــر داد. مث تغیی
تور دروازه ایران را پاره کرد و این 
یک تأثیر منفی روی ذهن بازیکنان 
استرالیا گذاشت و یک تأثیر مثبت 
و قوی در ذهن بازیکنان ما به 
وجود آورد وگرنه از چهره خود ونبلز 
ــه  ــرد کـ ــتنباط کـ ــور اسـ ــد این طـ می شـ
ــردم.  ــه نکـ ــردم کـ ــد می کـ ــه کار بایـ چـ
هر کسی که با مربیگری آشنایی 
دارد، می داند که او کاری که برای 
آن بازی لازم بود را انجام داده بود 
هم  تعویض های خوبی  و حتی 
داشت اما اتفاق های حاشیه ای در 

ــود.« ــذار بـ ــازی تأثیرگـ آن بـ
و  ونبلز  که  نمی توان گفت  آیا 
بازیکنان استرالیا در دو بازی رفت 
بازی  در  به خصوص  برگشت،  و 
دوم نگاه از بالایی به تیم ملی ما 
داشتند و مغرورانه بازی کردند؟ 
ـــخ  ـــن پاس ـــؤال چنی ـــن س ـــه ای ـــی ب جلال
داد: »نه اصلاً چنین چیزی وجود 
نداشت و حتی نشانه های آن را هم 
ـــاهده  ـــوان مش ـــازی نمی ت ـــول دو ب در ط
کرد. استرالیا در بازی رفت که 
ــوب  ــی خـ ــد، خیلـ ــزار شـ در آزادی برگـ
بازی کرد و ما هم خیلی خوب 
ـــم  ـــت ه ـــازی برگش ـــم. در ب ـــازی کردی ب
آنها از شروع بازی تیم 
برتر بودند و بعد از دو 
ـــم  ـــاز ه ـــد، ب ـــه زدن ـــی ک گل
شانس های دیگری 
برای گلزنی داشتند. 
 2-2 2-1 و  حتی در 

به گل برسند ولی  می توانستند 
خوشبختانه این اتفاق نیفتاد و آن 

ــد.« ــل شـ ــیرین حاصـ ــه شـ نتیجـ
جلالی درباره ونبلز و دوران مربیگری 
ــان  ــح داد: »اولاً ایشـ ــور توضیـ او این طـ
یک مربی آکادمیک بود و در دنیای 
تاکتیکی  لحاظ  از  هم  فوتبال 
ر  ا گذ ثیر تأ ی  بی ا مر ن  ا به عنو
ـــا نفوذی  شناخته می شد. او مربی ب
بود و می توانست بازیکنان بزرگ را 
متقاعد کند که از او حساب ببرند. 

ونبلز صاحب سبک و فکر بود.«
یعنی روی همین اصل او بارسلونا 
را قهرمان لالیگا در فصل 1984-85 
کرد؟ این کارشناس گفت: »حتماً. 
این یک پارامتر خیلی مهم است. 
اگر مربیان بزرگ می خواهند در 
تیم های بزرگ موفق باشند، حتماً 
ـــد.  ـــال را بدانن ـــوم فوتب ـــط عل ـــد فق نبای
اینکه بتوانند سوادشان را در قالب 
جملات  ی  یک سر و  ت  ینا تمر
که  کنند  ارائه  طوری  خوب، 
ـــند  ـــاور برس ـــن ب ـــه ای ـــزرگ ب ـــان ب بازیکن
که زیر نظر این مربی در حال 
بهتر شدن هستند و می توانند 
موفق باشند. آنها باید به این 
را  حرف هایی  که  برسند  حس 
می شنوند که تازه است و مدل 
تمرینات شان فرق می کند و تا به 

حال ندیده اند.«
جلالی درباره اینکه او از معدود 
مربیان انگلیسی موفق در خارج 
از این کشور بوده، چنین نظر داد: 
ـــته  ـــاد داش ـــی بزرگ زی »انگلیس مرب
ـــا  است. از سربابی رابسون گرفته ت
روی هاجسون. هاجسون با اینکه 
76 سال دارد اما هنوز مربیگری 
می کند و سرمربی کریستال پالاس 
ـــی دارد  ـــای خاص ـــس فض ـــت. انگلی اس
که سعی می کند مربیانی را که 
استعداد خاصی دارند را حفظ کند 
و آنها را ارتقا دهد و الان هم، این 

کار را کرده است.«

مجید جلالی در سالروز بازی ایران و استرالیا از ابعاد این رویارویی و پیامدهای آن می گوید
آن صعود، باورهای ما را قوی کرد

رکورد عجیب و تکرارنشدنی سپاهان!

با اینکه سپاهان مقابل نیروی هوایی خیلی زود به گل رسید و اینطور به نظر 
می رسید که یک برد راحت در پیش است اما شرایط مسابقه و اتفاقات بازی 
به سمتی رفت که سپاهان یکی از سخت ترین بازی های ماه های اخیرش 
را در تهران انجام داد و به سختی به پیروزی رسید. اخراج دقیقه 43 جواد 
حسین نژاد باعث شد سپاهان در نیمه دوم کاملاً در زمین خودی بماند 
و مشغول دفاع شود. در نقطه مقابل تیم حریف هم فوق العاده خطرناک 
به نظر می رسید و هر لحظه ممکن بود برتری خفیف سپاهان از دست 
برود اما دفاع جانانه زردهای اصفهان در نهایت حکم به برتری این تیم 
داد. برد سپاهان مقابل نماینده عراق در شرایطی به دست آمد که این تیم 
با اخراج هادی محمدی لحظات پایانی را با 9 نفر ادامه داد و بعد از برد و 
کسب سه امتیاز اعضای کادر فنی و بازیکنان طوری همدیگر را در آغوش 
می کشیدند که مشخص بود این برد با چه مرارتی به دست آمده و البته 
چقدر شیرین است. سپاهان به خاطر ده نفره شدن در این مسابقه فقط 
29 درصد مالکیت توپ داشت و تعداد حملاتش تقریباً نصف حریف بود 
)6 به 13(، در آیتم شوت به دروازه هم برتری با حریف بود )1 به 5( ضمن 
اینکه نیازمند پنج بار به زحمت افتاد و سیو داشت اما در نهایت این تیم 
مورایس بود که با سختی و مشقت شیرین ترین سه امتیاز این فصل را به 
دست آورد تا برای صعود قطعی به یک تساوی در عربستان مقابل الاتحاد 
نیاز داشته باشد. مسابقه ای که می تواند برای تیم مورایس به خاطر 

اتفاقات بازی رفت یک بازی انتقامی باشد.

ال کلاسیکو شاید در یک هشتم آسیا!
لیگ قهرمانان آسیا درحالی هفته ماقبل پایانی خود را سپری می کند که 
صعود تیم های النصر و الهلال به مرحله بعدی قطعی شده و شش تیم 
دیگر منطقه غرب نیز بزودی معرفی خواهند شد. بعد از حذف نساجی 
و نتایج ناامیدکننده پرسپولیس و سپاهان، این هفته دو قدرت فوتبال 
ایران توانستند با تساوی در ریاض و برد در تهران، شانس صعود خود 
به عنوان تیم دوم را افزایش بدهند. با این حال نکته مهم در مورد صعود 
پرسپولیس و سپاهان این است که اگرچه آنها از نظر جدولی مطابقت 
چندانی با یکدیگر ندارند اما براساس فرمت جدید کنفدراسیون فوتبال 
آسیا ممکن است در دور حذفی لیگ قهرمانان با یکدیگر برخورد کنند. 
البته پیش فرض این ادعا، صعود همزمان پرسپولیس و سپاهان به 
مرحله بعدی است. پرسپولیس برای صعود نیاز به برد مقابل الدحیل 
دارد و سپاهان هم در صورت برتری مقابل الاتحاد صدرنشین خواهد شد. 
در صورتی که سپاهان جزو چهارصدرنشین برتر شود، احتمال تقابل 
این تیم با پرسپولیس وجود خواهد داشت و در صورتی که پرسپولیس 
و سپاهان به عنوان برترین تیم های دوم صعود کنند یا سپاهان 
ضعیف ترین سرگروه باشد، هیچ شانسی برای ال کلاسیکوی ایرانی 
در یک هشتم نهایی وجود نخواهد داشت. قرعه کشی مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا هفتم دی ماه در کوالالامپور برگزار خواهد شد اما 
مراحل یک چهارم نهایی و نیمه نهایی بدون قرعه کشی خواهند بود.
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۱۱۵ سال قبل و به دنبال به توپ بستن مجلس 
شورای ملی و دستگیری و کشته شدن »میرزا 

نصرالله ملک المتکلمین«، ناطق  و »میرزا 
جهانگیرخان شیرازی ملقب به صوراسرافیل« به 

عنوان روزنامه نگار مشروطه خواه ؛ پیکر بی جان 
آنها در بیابان های اطراف تهران رها شد. با پایان 
دوره استبداد صغیر و گذاشتن سنگ قبر، محل 

دفن آنها شناسایی شد. بنای آرامگاه اوایل دهه ۸۰ 
ثبت ملی و در سال ۹۷ با تملک بنای آرامگاه توسط 

شهرداری تهران فرایند مرمت آن آغاز شد. درحال 
حاضر مرمت آن تمام شده اما هنوز هم بی نام و 

نشان مانده و تنها بیمارانی که به بیمارستان لقمان 
مراجعه می کنند ممکن است به آنها سر بزنند.

آرامگاهدوشهیدمشروطهدربیمارستانلقمان

ایرنا  علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به دستور رئیس جمهور 
مبنی بر اجرای طرح طبیعت گردی در آشوراده 
گفت: امیدوارم فاز دوم کار که طرح  طبیعت گردی 
آشوراده است با رعایت تمام الزامات محیط زیستی 
که مدنظر ماست، پیش از سفر رئیس جمهور 
محترم انجام تا این طرح به دست ایشان افتتاح 
شود. وی با اشاره به وجود نگرانی هایی در بحث 
طرح گردشگری آشوراده افزود: صندوق ملی 
محیط زیست به این طرح ورود کرده تا مردم بدانند 
محیط زیست پیگیر اجرای مسأله با رعایت تمام 
الزامات است. معاون رئیس جمهور تأکید کرد: 
رئیس جمهور در سفر اسفند  ماه سال ۱۴۰۰ دستوراتی 
درباره احیای خلیج گرگان و طرح طبیعت گردی 
آشوراده داد. خوشبختانه در راستای این دستورات 
رهاسازی آب دریا به سمت خلیج گرگان از طریق 
لایروبی کانال آشوراده اتفاق افتاد که رئیس جمهور 

از این اتفاق ابراز رضایت کردند.
 

مهر   علیرضا غامی، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان از دستگیری ۳۳ 
نفر طی آبان ماه سال  جاری که اقدام به تخریب 
مناطق حفاظت شده و شکار حیات وحش کرده 

بودند خبر داد. 
 

ایرنا   محمدمهدی فیض آقایی، مدیر مجموعه 
طاق بستان کرمانشاه گفت: برای تملک عرصه و 
حریم آثار طاق بستان و اماک ساخته شده در 
شکارگاه خسروپرویز سه هزار و ۶۸۰ میلیارد تومان 
بودجه نیاز است. حریم طاق بستان یک هزار و ۱۱۴ 
هکتار است و از زمین های شکارگاه خسرو پرویز نیز 
حدود ۶ هکتار در مالکیت میراث فرهنگی قرار دارد.

 

مهر   پرندگان مهاجر با سرد شدن هوا، بازهم 
از مناطقی مثل سیبری به اهواز بازگشتند تا زیبایی 
خاصی به پل های این شهر ببخشند. هر سال ۵۰۰ تا 
۶۰۰ هزار پرنده مهاجر شامل ۳۷۵ گونه مختلف وارد 
خوزستان می شوند. به  طور عمده این نوع پرندگان 
گونه های کنار آبزی مثل کاکایی ها و حواصیل، کنار 

پل کابلی و جزایر رودخانه کارون هستند.
 

ایسنا   در طول ۶ ماه گذشته روزنامه گاردین 
استکهلم  محیط زیست  مؤسسه  همکاری  با 
»آکسفام« تحقیقات گسترده ای را به نام »شکاف 
بزرگ کربن« انجام داده است که آن را »نخبگان 
آلاینده« نامیده اند. این »نخبگان آلاینده« به طور 
نامتناسبی در حال تغییر اقلیم هستند، به طوری 
 که یک درصد از ثروتمندترین مردم جهان به 
اندازه دو سوم فقیرترین افراد آلودگی کربنی تولید 
می کنند و ثروتمندان جهان عامل مرگ ناخواسته 

۱.۳ میلیون نفر هستند.
 

ایسنا   آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد روز دوشنبه نسبت به روند سریع ذوب 
شدن یخ های قطب جنوب هشدار داد و خواستار 
اقدام جهانی علیه »آشوب آب وهوایی« شد. آناتولی 
نوشت: گوترش در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی 
در مقر سازمان ملل در مورد بحران آب وهوایی پس 
از سفر اخیر خود به شیلی و قطب جنوب هشدار 
داده است که ایستادن روی یخ های قطب جنوب 
و گفته دانشمندان در مورد اینکه یخ های قطب 
جنوب با چه سرعتی در حال ناپدید شدن هستند، 
عمیقاً تکان دهنده است. او گفت که در حال حاضر 
یخ های قطب جنوب و گرینلند سه برابر سریع تر از 

اوایل دهه ۱۹۹۰ ذوب می شوند.
 

از  هایی  بخش  گذشته  روزهای  در  فارس  
جنگل های هیرکانی در منطقه گیان و مازندران 
به علل مختلف دچار آتش سوزی شده است. این 
آتش سوزی همچنان در نقاط مختلف ادامه دارد. 
حسین آقایی، فعال محیط زیست درباره این اتفاق 
گفت: این آتش سوزی ها بیشتر عمدی است و 
علت انسانی دارد و به دلیل تعارض منافعی که 
بین مردم و جنگل اتفاق می افتد این آتش زدن ها 
صورت می گیرد و بیشتر برای تعرض به جنگل و از 
بین بردن آن برای ویاسازی و زمین را پاک کردن 
است. افراد آتش را در مسیر باد روشن می کنند تا 

به راحتی پخش شود.

خبردرخبر

واحد صنعتی الیاف زاگرس که اقدام 
به تولید موکت های زیبا و آنتی 
باکتریال با استفاده از بطری های 
پاستیکی یکبار مصرف کرده است، 
چندی پیش موفق به کسب رتبه 
سوم سیزدهمین دوره جایزه ملی 

محیط زیست شد.
محیط  مشاور  سعیدی،  سودابه 
زیست واحد صنعتی الیاف زاگرس در 
گفت و گو با »ایران« تأکید کرد: پایه 
و اساس این واحد صنعتی، محیط 
زیست محور است و تمامی جوانب 
را از آلودگی هوا تا آلودگی های زیست 
محیطی به منظور تولید کالاها در 
نظر گرفته است. در واقع تمامی 
فعالیت های این واحد در راستای 
شعار سازمان بهداشت جهانی مبنی 
بر کاهش مصرف مواد پاستیکی 

. ست ا
سعیدی گفت: روزانه صدها تن 
بطری پاستیکی و شیشه در این 
واحد صنعتی به موکت و لایه سفید 
زیرسازی آسفالت تبدیل می شود؛ 
تولید  حتی ضایعات موکت های 

شده هم دوباره به چرخه تولید 
برمی گردد؛ طوری که بعد از فرسوده 
شدن دوباره خرد و به موکت تبدیل 
می شوند؛ در کل می توان گفت که 
این واحد صنعتی هیچ پسماندی 

تولید نمی کند.
این کارشناس محیط زیست درباره 
موفقیت کارخانه الیاف زاگرس در 
کسب رتبه سوم سیزدهمین دوره 
جایزه ملی محیط زیست می گوید: 
در کل 2 نفر در زمینه صنعتی در کل 

کشور موفق به دریافت جایزه شدند 
که این کارخانه، سوم شد. پتروشیمی 
مارون هم رتبه دوم را اخذ کرد و هیچ  
کس را حائز کسب رتبه اول در بحث 

صنعتی ندانستند.
وی با بیان اینکه این کارخانه محیط 
زیست محور امکان تبدیل تمامی 
شیشه ها یا بطری های پت رها شده 
در محیط زیست به الیاف و موکت 
را دارد، گفت: در کل فعالیت های 
این مجموعه در راستای حفاظت از 

محیط زیست به شمار می آید و از 
نظر آلودگی ها به هیچ وجه تولید 
آلاینده هوا نداریم، زیرا کیفیت 
هوا و میزان آلاینده های موجود در 
فضا به طور مداوم پایش و بررسی 
می شود. همچنین فاضاب رنگی 
این واحد صنعتی روزانه 150 مترمکعب 
به روش دستگاه الکترولیز، تصفیه و 
مجدداً داخل خط تولید بازچرخانی 
می شود و مورد استفاده قرار می گیرد. 
بنابراین پسماند فاضابی این کارخانه 

گفتوگوبادارندهرتبهسومسیزدهمیندورهجایزهملیمحیطزیست
تبدیل بطری های پلاستیکی به موکت و آسفالت

در سرزمین 
ما پیشرفت 

پایدار زمانی 
محقق 

می شود 
که دانش، 
اطلاعات و 
آگاهی و در 

کل سواد 
زیستی تمامی 

شهروندان 
افزایش یافته 
و همچنین با 
ایجاد نگرش 

درست به 
طبیعت، 

رفتار 
محیط زیستی 

مناسبی 
شکل بگیرد. 

با توجه به 
اهمیت 

محیط زیست 
در زندگی 

شهروندان، 
افزایش سواد 

زیستی آنها 
پایه تغییر 

سبک زندگی 
است

محیط  زیست،  همگانی  آموزش   
فن اجتماعی کردن رفتار زیستی 
محصول  و  برآیند  انسان هاست. 

وجدان  ایجاد  همگانی  آموزش 
جمعی است. به واقع وجدان جمعی 
زیستی، مخلوق آموزش همگانی؛ 
و از همین روست که ثبت یک روز 
و درج آن در تقویم رسمی کشور)۱۵ 
اسفند( واجد اهمیت است. در 
تعریفی ساده آموزش همگانی در 
حوزه محیط زیست آموزشی است در 
تمام سطوح و ابعاد و در همه اشکال 
و دوران به منظور رفع چالش های 

حوزه محیط زیست.

مهم  رهیافتی  همگانی  آموزش   
ی  ن ها گفتما ی  ز می سا عمو ر  د
محیط زیستی است؛ رهیافتی که در 
جهان توسعه یافته به علت تنوع 
چالش های زیستی از یک طرف 
جتماعی  ا ی  لایه ها کندگی  پرا و 
شهروندان از سوی دیگر، به عنوان 
مهم ترین گزینه برای برون رفت از 
چالش های محیط زیستی محسوب 

می شود.
 همچنان  که می دانیم، هدف غایی 

آموزش های همگانی محیط  زیست 
با  ه  همرا سیستم  کو ا ی  ر ا ید پا
بهره برداری خردمندانه از مواهب 
طبیعی است. آموزش همگانی در 
کنار آموزش های رسمی به عنوان 
ر  ا ید پا پیشرفت  سی  سا ا رکن 
محسوب می شود که بنیان مفهومی 
بنیادین را در ادبیات محیط زیست 
به نام آموزش برای محیط زیست 
پایدار، خلق کرده است. این موضوع 
در عمل مفهومی پیچیده است که 

فن اجتماعی کردن رفتار زیستی انسان ها

شامل تمام جنبه ها مانند آگاهی 
از مسائل حوزه پایداری، مشارکت 
توسعه   ، ی تصمیم گیر ر  د ل  فعا
دانش، مهارت ها، مفاهیم و ارزش ها 
برای توانمندسازی مردم در تمام 
گروه های سنی و اقشار مختلف 
جامعه است. می توان گفت آموزش 
همگانی از یک طرف تداوم و از سوی 
دیگر مکمل آموزش های رسمی 

محیط زیست محسوب می شود.
 در سرزمین ما پیشرفت پایدار زمانی 
محقق می شود که دانش، اطاعات 
و آگاهی و در کل سواد زیستی تمامی 
شهروندان افزایش یافته و همچنین 
با ایجاد نگرش درست به طبیعت، 
سبی  منا یستی  محیط ز ر  فتا ر
شکل بگیرد. با توجه به اهمیت 
محیط زیست در زندگی شهروندان، 
افزایش سواد زیستی آنها پایه تغییر 
سبک زندگی است. از این رو است 
که در کنفرانس های بین المللی از 
جمله بلگراد، هدف کلی آموزش 
همگانی تقویت دانش، مهارت و 
نگرش شهروندان است. دانش با 
اثرگذاری بر نگرش و نوع مشارکت 
افراد در حفظ محیط زیست اثرگذار 
است. یکی از اهداف اصلی آموزش 
محیط زیست، پرورش مهارت تفکر 
مطالبه گری  ظرفیت  و  انتقادی 

سازمان های مردم نهاد است.
 به  عنوان مثال شاخص کیفیت 
زندگی از ویژگی پیشرفت پایدار 
این  می شود.  محسوب  جوامع 
شاخص همچنین نمایانگر وضعیت 
محیط زیست هر کشوری است که 
در مؤلفه هایی چون تولید پسماند 
و زباله، اختصاص سرانه فضای سبز، 
تولید فاضاب، آلودگی منابع خاک 
و کیفیت و شاخص هوا نمایانگر 

. ست ا
تحقق  همگانی  آموزش  بدون   
شاخص کیفیت مطلوب زندگی 
ناممکن است. از این نظر که بین 
آموزش همگانی و کیفیت محیط 
زیست و کیفیت زندگی در جوامع 
برقرار  مستقیم  نسبتی  مختلف 

. ست ا
 آموزش همگانی در چند عرصه 
کیفی  بخشی  ثر ا بر  حت  سا و 

محیط زیست مؤثر است؛ در ساحت 
آگاهی گروه های اجتماعی با توجه 
به سواد زیستی )عمومی(، در ساحت 
دانش با افزایش درک اساسی تر و 
عالمانه تر از مشکات محیط زیست، 
کسب  با  ش  نگر حت  سا ر  د
مجموعه ای از ارزش ها و احساسات، 
در ساحت مهارت با مشارکت در رفع 
مشکات و در ساحت مشارکت فعال 
با درگیر شدن برای رفع مشکات 

محیط زیستی در تمام سطوح.
 در کنار مشارکت مردم، دستگاه های 
رسانه ها محور  و  اجرایی  اداری، 
مهمی از آموزش همگانی است؛ 
موضوعی که همواره در قوانین 
برنامه توسعه بر اجرای آن تأکید 
شده لیکن تا تحقق آن راهی بس 
طولانی به جا مانده است. نقشی 
که با تأکید بر برنامه های اولویت دار 
و گروه های اثرگذار می تواند به 
یست  محیط ز کیفیت  ی  تقا ر ا
کند.  فراوانی   کمک  کشورمان 
برنامه ای که با رویکرد قانونی معین، 
اعتبارات و آیین نامه های اجرایی 
روشن، وجود ستادهای کشوری و 
کارگروه های استانی شکل گرفته 
است و باید در مقام اجرا با کیفیت 
مطلوب تری تداوم یابد. ثبت این 
روز در تقویم رسمی کشور به مثابه 
نیروی محرکه جدیدی در پیشران 
کشور  محیط زیست  های  برنامه 
خواهد بود. با توجه به این مهم، 
سازمان حفاظت محیط زیست و 
راهبرد مردمی سازی  راستای  در 
دولت مردمی سیزدهم، پیشنهاد 
ثبت »روز آموزش همگانی حفظ 
برای  و  تدوین  را  محیط زیست« 
تصویب به شورای فرهنگ عمومی 
کشور ارائه کرد و در نهایت با تصویب 
در آن شورا و با اباغ رئیس جمهور 
محترم و رئیس شورای عالی انقاب 
فرهنگی، روز ۱۵ اسفندماه به این 
عنوان در تقویم رسمی کشور ثبت 
شد. البته ناگفته نماند تدوین و 
اباغ سند برنامه ارتقای فرهنگ 
حفظ محیط  زیست از سوی شورای 
مذکور رویکرد جریان ساز و بسیار 
متعالی برای تحول فرهنگی در حوزه 
محیط زیست در کشور بوده است.

گزارش

راضیهخوئینی
خبرنگار

هیچ گونه آلایندگی بر فاضاب ندارد.
سعیدی با اشاره به تولید دیگر این 
کارخانه به نام لایه سفید که برای 
زیرسازی آسفالت جاده و اتوبان ها 
استفاده می شود، گفت: هیچ نیاز 
آبی هم ندارد، زیرا دیگ های بخار 
خود از آب تمیز استفاده می کنند. 
این محصول کیفیت و دوام آسفالت 
را بیشتر می کند و از طرفی تمامی 
پت هایی که قرار بوده در محیط 
زیست رها شوند مجدداً به چرخه 
تولید بازمی گردند و برای استقامت و 
استحکام زیرسازی آسفالت جاده ها 
استفاده می شوند. از نظر توجه به 
فضای سبز هم کارخانه محدوده ای 
را به این فضا اختصاص داده است.

مشاور محیط زیست الیاف زاگرس 
با یادآوری این موضوع که حدود 15 
سال است این واحد صنعتی با همین 
روند فعالیت داشته ولی به تازگی 
مورد توجه قرار گرفته و اقداماتش 
برجسته سازی شده است، می گوید: 
از سال ها پیش به عنوان مشاور و 
مسئول محیط زیست به منظور تحقق 
صنعت سبز و اهداف زیست محیطی 

این واحد جذب شده است.
وی با تأکید بر سابقه 15 ساله این 
کارخانه تأکید می کند که از ابتدا 
اقدامات آن در راستای حفاظت از 
محیط زیست بوده است، حتی در 
بحث صادرات محصول به کشورهای 
همسایه از جمله عراق موفق عمل 

کرده و تاش کرده ایم در زمینه 
استانداردهای صنعت سبز و حتی 
بحث مدیریت فاضاب صنعتی پیشرو 

. شیم با
نظر  از  گفت:  سعیدی  سودابه 
زیبایی شناسی هم این موکت ها 
کاماً دارای طیف آنتی باکتریال 
هستند و حتی برای اتاق کودک یا 
مساجد مورد استفاده و بهره برداری 
موکت ها  ظاهر  می گیرند.  قرار 
کاماً طبیعی بوده و از نظر جنس، 
متریال، طرح و رنگ هیچ تفاوتی 
با موکت های معمولی ندارد. حتی 
مشتری می تواند هر نوع طرح و 
نقش یا رنگی را بسته به سلیقه خود 
سفارش بدهد. یعنی تمامی بطری ها 
و پت ها تبدیل به پلی استر و نخ های 
بسیار نازکی می شوند که در بافت 

موکت کاربرد دارند.
وی گفت: این واحد جزو واحد های 
فعال این شهرک از نظر مشارکت در 
پروژه های اجتماعی و تشویق مردم 
به اقدامات زیست محیطی است. 
با توجه به نزدیکی این کارخانه به 
فریمان برای مثال در روز هوای پاک 
مسابقاتی برای کودکان در زمینه 
مباحث هوای پاک و استفاده کودکان 
و در  برگزار می کنیم  از دوچرخه 
تاش هستیم از طریق مساجد، در 
مورد بسیاری از مباحث مهم زیست 
محیطی برای مردم فرهنگ سازی 

. کنیم

ظاهر 
موکت ها 

کاملاً طبیعی 
بوده و از 

نظر جنس، 
متریال، طرح 

و رنگ هیچ 
تفاوتی با 

موکت های 
معمولی 

ندارد. حتی 
مشتری 

می تواند هر 
نوع طرح و 

نقش یا رنگی 
را بسته به 

سلیقه خود 
سفارش 

بدهد

بهبهانهثبتودرج»روزآموزشهمگانیمحیطزیست«
درتقویمرسمیکشور

ایرنا

 عکس: ایرنا

جنگل های دز )عباس آباد و پارک ملی 
دز( با وسعت حدود 18 هزار هکتار در ۴ 

شهرستان شوش، شوشتر، دزفول و اهواز 
گسترده شده است که در غرب استان 

خوزستان قرار گرفته است. این جنگل ها 
همواره به دلیل قاچاق چوب، آتش سوزی، 

تجاوز به حریم جنگل، خشکسالی و 
کشاورزی، در معرض خطر قرار دارد. اخیراً 

فعالیت باندهای قطع درختان و قاچاق 
چوب در استان خوزستان، بویژه در 

شهرستان های دزفول، شوش و اندیمشک 
افزایش یافته است. جنگل های دز، 

زیستگاه های اصلی گوزن زرد ایرانی است.

جنگلهایدززیرتازیانهقاچاقچیانچوب
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وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی تأکید کرد

برنامه های حوزه سلامت 
باید پیشگیری محور 
باشد نه درمان محور

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: اجرای برنامه های پیشگیرانه 
در اولویت نظام سامت قرار دارد که 
می توان عاوه بر پویش ملی سامت 
به اجرای برنامه سامت خانواده که 
برای هر کد ملی در کشور پرونده 
سامت الکترونیک تشکیل شود، 

اشاره کرد.
به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی در 
آیین تقدیر از رتبه های برتر دانشنامه 
تخصصی و فوق تخصصی پزشکی، با 
تأکید بر اینکه باید اقدامات سامت 
پیشگیری محور باشد نه درمان محور، 
افزود: از زمان اجرای پویش ملی 
سامت از ۲۰ آبان تاکنون، ۲۰ درصد 
شرکت کنندگان در این پویش از وجود 
بیماری فشارخون بالا و قند خود 

بی خبر بودند.

اعزام کاروان سلامت هلال 
احمر به مناطق محروم

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هال احمر از اعزام کاروان سامت به 
مناطق محروم به مناسبت فرا رسیدن 

روز داوطلب و هفته بسیج خبر داد.
به گزارش ایرنا، وحید سلیمی گفت: 
پزشکان داوطلب در چند استان  
ازجمله ایام، کرمانشاه، یزد، بوشهر، 
مرکزی، آذربایجان غربی و کرمان 
حضور یافتند. ارائه خدمات بهداشتی، 
درمانی و دارویی رایگان شامل تست 
سنجش سامت، کنترل فشار خون، 
قد و وزن، ویزیت عمومی، خدمات 
دندانپزشکی و مامایی و مشاوره طب 
سنتی و سوزنی از جمله برنامه های 
کاروان سامت است. در حاشیه 
مباحث  سامت  وان  کار اجرای 
آموزشی بهداشت دهان و دندان نیز 
به دانش آموزان روستاها ارائه شد.

مرور

فرایند رسیدن 
دارو به دست 
مصرف کننده 

باید تحت 
نظر مسئول 

فنی داروخانه 
باشد، اکنون 

در حال 
آماده سازی 

بسترهای 
مناسب برای 

مدیریت 
فروش دارو 

به صورت 
غیرحضوری از 
ابتدا تا انتهای 

این زنجیره 
هستیم تا اگر 
روزی تخلفی 

صورت گرفت 
سازمان غذا 
و دارو بتواند 

اقدامات 
نظارتی و 

پیگیرانه انجام 
دهد

باید شهر 
مطلوب را 

تعریف کنیم. 
برای این 

کار باید به 
جامعه علمی 

و عمومی 
 مراجعه کرد

 تا شهر
بر اساس نیاز 

آنها ساخته 
شود. مبتنی بر 

شرایط طرح 
تفصیلی باید 

درک درستی از 
برساخت آنچه 
ایجاد می کنیم 

داشته باشیم 
تا شهر 

کاریکاتوری 
نشود و پیکره 

موزونی داشته 
باشد

شهردار تهران در گردهمایی افتتاحیه 
رویداد تهران آینده، یک شهر، یک برنامه: 

 تحول در شهر؛ 
 مبتنی بر فناوری

 متناسب با نیاز شهروندان

 سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت و گو با »ایران«خبرداد

 ابلاغ آیین نامه فروش دارو
در فضای مجازی تا پایان سال

شهردار تهران گفت: تهران ۲۳۸ سال است که به عنوان پایتخت محسوب 
می شود اما امروز گرفتار ترافیک، آلودگی هوا و موضوعات مختلف است. اگر 
جامعه و شهر را با هم ببینیم، ضرورت دارد نگاهی از کل به جزء داشته باشیم و 
شهری با عرض و طول تهران را بتوانیم به درستی ترسیم کنیم. اگر نگاه کل نگر 

فراموش شود و گام در مسیر گذشته برداریم، مشکلی حل نمی شود.
علیرضا زاکانی در مراسم افتتاحیه رویداد تهران آینده، یک شهر، یک برنامه که 
روز گذشته به مناسبت شانزدهمین سالروز تصویب طرح جامع شهر تهران، نهاد 
راهبری و پایش طرح های توسعه شهری تهران برگزار شد، افزود: کالبد شهر باید 
با توجه به تحول در مدار حمل ونقل و معماری متحول شود. بر اساس برنامه 
چهارم، با تنظیم طرح جامع این امکان وجود دارد که بخش هایی را بسازیم 
و مانند پازل به نقشه معناداری برسیم. امروز این نقشه وجود ندارد. باید به 
برنامه چهارم برگردیم و بخش تحول کالبدی را طوری طراحی کنیم که متضمن 
تحول فناورانه و مورد نیاز شهروندان باشد تا جسم و روح شهر در یک مسیر قرار 
گیرد. برنامه چهارم مصوب شورای ششم، درون خود حاوی تحولاتی بود که به 
جهاتی حوزه مدیریت شهری، کالبد شهر، شهروندان و فناوری را درهم آمیخت. 

در ابتدا باید آن شهر ترسیم شود و فناوری های هوشمند نیز مدنظر قرار گیرد.
شهردار تهران در ادامه گفت: در واقع باید شهر مطلوب را تعریف کنیم. برای 
این کار باید به جامعه علمی و عمومی مراجعه کرد تا شهر بر اساس نیاز آنها 
ساخته شود و مبتنی بر شرایط طرح تفصیلی که بر طرح جامع تکیه زده بتوان 
درک درستی از برساخت آنچه ایجاد می کنیم داشته باشیم تا شهر کاریکاتوری 

نشود و پیکره موزونی داشته باشد.
 

داشتن برنامه ارزشمند است حتی اگر مشکلاتی داشته باشد 
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر تهران نیز در این گردهمایی با اشاره 
به اینکه در دهه هشتاد شورای دوره اول تصمیم گرفت طرح جامع شهر تهران 
را برنامه ریزی کند، عنوان کرد: در دهه ۸۰ در زمینه اجرای طرح جامع پافشاری 
کردیم تا مشکات شهر از این راه کاهش یابد. به سرعت هم مهندسان مشاور 
در تمام مناطق به کار گرفته شدند و در نهایت طرح به شورای اسامی شهر 

تهران و وزارت مسکن و شهرسازی ارائه شد. 
مهدی چمران در ادامه گفت: در آذرماه سال ۸۶ طرح جامع شهر تهران را به 
اجرا گذاشتیم و تهران دارای قاموس و برنامه شد. داشتن برنامه ارزشمند است 

حتی اگر مشکاتی داشته باشد.  
به گفته رئیس شورای شهر تهران باید سعی شود طرح به طور دقیق پیاده سازی 

و حداقل هر ۵ سال بازبینی شود. 

 
 

سخنگوی سازمان غذا و دارو با اعام اینکه 
فروش دارو به صورت اینترنتی نیازمند بسترسازی 
لازم است گفت: درحال حاضر پیش نویس 
آیین نامه فروش دارو در بستر فضای مجازی 
درحال انجام است و تا پایان سال برای اجرا 

اباغ خواهد شد.
سجاد اسماعیلی در گفت و گو با »ایران« با 
اشاره به اینکه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و سازمان غذا و دارو مخالف دسترسی 
آسان مردم به دارو و کالاهای سامت محور 
نیستند، افزود: هنوز زیرساخت های مناسب 
برای فروش دارو به صورت اینترنتی ایجاد نشده 
است و اکنون مبدأ دارو در پلتفرم های فروش 
دارو مشخص نیست. یعنی معلوم نیست که 
مصرف کننده که سفارش می دهد، دارو را از 

داروخانه دریافت می کند یا از قاچاقچیان.
نکته مهم در فروش دارو به صورت اینترنتی 

این است که تا زمان رسیدن دارو به دست 
مصرف کننده، این فرایند باید تحت نظر مسئول 
فنی داروخانه باشد، چه در داروهای بدون نسخه 
چه داروهایی که با نسخه از سوی پزشکان تجویز 
می شود. این درحالی است که تمامی این 
مسیرها توسط سکوها دور زده می شود و قانون 

آن طور که باید رعایت نمی شود.

پیش نویس آیین نامه فروش اینترنتی دارو 
در مراحل پایانی

سخنگوی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
سازمان غذا و دارو به جد با فروش اینترنتی 
دارو به این شکل مخالف است، عنوان کرد: 
اگر قرار باشد فروش دارو به صورت اینترنتی 
در کشور اجرایی شود باید سازکار آن مشخص 
و زیرساخت لازم برای آن ایجاد شود. سازمان 
غذا و دارو می خواهد طی یک الگو و ضابطه 
مشخصی دارو به صورت غیرحضوری به دست 
مصرف کننده برسد. پیش نویس آیین نامه آن 
در مراحل نهایی قرار دارد و تا پایان سال برای 

اجرا اباغ خواهد شد.
اسماعیلی در این باره توضیح داد: در نظر داریم 
با استفاده از بستر فناوری اطاعات زیر نظر 
سازمان غذا و دارو، بر فروش دارو در بستر فضای 

مجازی نظارت کامل داشته باشیم به این صورت 
که سکوها یا وب سرویس هایی که تمایل دارند 
در بحث فروش دارو ورود کنند باید تحت نظارت 

کامل این سازمان باشند.
وی افزود: اکنون درحال آماده سازی بسترهای 
مناسب برای مدیریت فروش دارو به صورت 
غیرحضوری از ابتدا تا انتهای این زنجیره هستیم 
تا اگر روزی اتفاقی افتاد سازمان غذا و دارو بتواند 
اقدامات نظارتی و پیگیرانه را در حیطه اختیاراتش 
داشته باشد و جلوی تخلفات احتمالی در زمینه 
فروش دارو و محصولات سامت محور گرفته 
شود. با فراهم شدن زیرساخت لازم، دست 

کاهبرداران هم کوتاه می شود.

 فروش دارو در فضای مجازی
 نیازمند زیرساختی امن است

دکتر بهمن صبور، نایب رئیس انجمن داروسازان 
تهران در گفت و گو با »ایران« با اشاره به مزایا و 
معایب فروش اینترنتی دارو گفت: شاید مردم 
عادی متوجه نباشند اما افرادی که دستی در 
کار دارند متوجه می شوند که سازوکاری که برای 
پرونده و نسخه الکترونیک ایجاد شده بدون 
مشکل نیست و باگ هایی وجود دارد و متخلفان 
می توانند از آن سوء استفاده کنند. اگر این نقاط 
ضعفی که در سیستم وجود دارد برطرف شود 
و اطمینان داشته باشیم که اطاعات مردم 
حفظ می شود، راه افتادن فروش اینترنتی دارو 

می تواند مفید باشد.

 نباید همه داروها  از طریق فضای مجازی
 به دست مردم برسد       

 نایب رئیس انجمن داروسازان تهران افزود: 
طرح های مختلفی در حوزه سامت همچون 
طرح تحول سامت، نسخه الکترونیک، طرح 
دارویار و... ایجاد شده است. این طرح ها بسیار 
خوب و کارآمد هستند اما مهم نحوه اجراست. 
طرح فروش اینترنتی دارو هم در کلیات طرح 
خوبی است اما قبل از اجرا باید زیر ساخت های 

لازم فراهم شود. 
باید داروها دسته بندی شود، نباید همه داروها 

از طریق فضای مجازی به دست مردم برسد.

دارو کالای عادی نیست
دکتر صبور گفت: دارو کالای عادی نیست. اگر 
داروی اشتباه در منزل به فرد تحویل داده شود، 
چه کسی پاسخگوست؟ سکوهایی که از وزارت 
صمت مجوز گرفتند و در عرصه فروش دارو 
ورود پیدا کردند دارو را بدون نظارت به فروش 
می رسانند. اینکه تأکید بر وجود زیرساخت 
بدون باگ داریم برای جلوگیری از ورود متخلفان 

در بحث سامت مردم است.
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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اجتماعی

 از اختلال بدریختی
 تا اعتماد به نفس پایین

اگر شما هم جزو آن 
دسته از افرادی هستید 
که ساعت های زیادی را 
جلوی آیینه می گذرانید و 
اجزای صورتتان را بررسی 
می کنید یا نظر دیگران 
درباره ظاهرتان برایتان اهمیت زیادی دارد یا به 
ظاهر و صورت یک دوست یا حتی یک سلبریتی 
حسادت می کنید و مدام به دنبال این هستید 
تا ظاهر خود را شبیه او کنید، بهتر است این 

نوشته را بخوانید.
مردم به زیبایی وتصویری که دیگران از آنها 
دارند، اهمیت می دهند.اما اغلب دیدگاه های 
ما درباره زیبایی را، جامعه، رسانه ها، شبکه های 
اجتماعی و فرهنگ عامه شکل می دهد. اما 
استانداردهای رایج همیشه مفید نیست. 
بمباران مداوم تصاویر رسانه ها می تواند باعث 
شود مردم نسبت به بدن خود احساس ناراحتی 
کنند. همچنین این موضوع می تواند بر کار، 
زندگی اجتماعی و سایر جنبه های زندگی افراد 
تأثیر بگذارد. گرایش به جراحی های زیبایی در 
سال های اخیر در کشور ما رشد قابل توجهی 
داشته است. همین چند روز پیش خبر مرگ 
چند زن در پی عمل جراحی لاغری خبرساز شد.
این  از  بسیاری  که  معتقدند  روانشناسان 
جراحی ها غیرضروری است و در برخی مواقع، 
بخصوص درصورت گرایش اعتیادگونه به اعمال 
جراحی زیبایی، عامل اصلی درواقع یا اختلال 
روانی به نام »اختلال بدریختی« و یک »اختلال 
از  وسواس« است. اختلال بدریختی یکی 
اختلالات سلامت روان محسوب می شود.این 
اختلال موجب می شود فرد همواره احساس 
نگرانی و اضطراب کند. فرد مبتلا به این اختلال 
تصور می کند بخش یا بخش هایی از بدنش 
بدشکل و از نظر فیزیکی و ظاهری دارای مشکل 

 . ست ا
در این بیماری، شایع ترین قسمت هایی که 
تحت این تفکر و تصور قرار می گیرند، ناحیه 
صورت به ویژه بینی، پهلوها و شکم است. 
اختلال بدریختی باعث می شود که حتی 
برخی افراد چندین بار به اعمال جراحی در 
قسمت های مختلف بدن با هزینه های سنگین 
اقدام کنند. هزینه هایی که گاه بنیان خانواده ها 
را نیز فرو می پاشد. این در حالی است که وقتی 
با این افراد صحبت می کنیم، می بینیم که او از 
یک ظاهر خوب و حتی بالاتر از خوب برخوردار 
است اما تصور می کند که ظاهرش مناسب 
نیست و به دلیل تفکراتی که ناشی از اختلال 
روانی بدریختی است خواهان انجام جراحی شده 
است. این افراد، دائم و بیمارگونه در ذهن خود 
تصور می کنند که ظاهرشان خوب نیست و برای 
رفع این تصور اشتباه خود، به اعمال جراحی 

متعدد روی می آورند.
 اما همه کسانی که به سراغ اقدامات زیبایی 
می روند دچار این اختلال نیستند. اختلال 
وسواس یکی دیگر از اختلال هایی است که 
موجب می شود افراد به سراغ اعمال جراحی و 

یا اقدامات مختلف زیبایی بروند.
 افرادی که به این اختلال دچارند به صورت 
وسواس گونه تصور می کنند که شکل ظاهر و 
بدنشان باید به گونه دیگری باشد تا جذاب تر و 
زیباتر شوند. بنابراین هر روز کاری را برای رسیدن 
به زیبایی مطلوب در ذهنشان دنبال می کنند.
به طور کلی بر اساس مطالعات روانشناسی، 
برخی از افرادی که به جراحی های زیبایی روی 
می آورند، دارای تفکرات و مشکلات روحی روانی 
مانند کاهش اعتماد به نفس و افسردگی به 
عنوان زیربنای اختلالات بدریختی، وسواس و... 
هستند. البته انسان ها از اینکه از آنها تعریف 
شود خوششان می آید و حاضرند برای این منظور 
حتی به اعمال جراحی سنگین زیبایی نیز تن 
دهند. فرد باید ابتدا دقت کند که چه کمبودی 
در تفکر و احساسش وجود دارد و ابتدا به دنبال 
رفع آن برود چرا که اگر اینگونه مشکلات رفع 
شود، دیگر احساس رضایتمندی را در اینگونه 

جراحی ها نخواهد یافت. 
از آنجا که ریشه بیشتر موارد گفته شده در 
نداشتن اعتماد به نفس است بنابراین به نظر 
من بهتر است قبل از انجام هر اقدام مرتبط 
با زیبایی ابتدا به سراغ روانشناس برویم تا از 
درست بودن تصمیم خود مطمئن شویم. من 
کسانی را دیده ام که حتی متخصص جراحی 
زیبایی آنها را از جراحی بر حذر داشته و گفته 
هیچ نیازی به عمل جراحی ندارند ولی فرد 
اصرار به عمل داشته و بعد از عمل باز هم 

ناراضی بوده است.
از خانواده ها درخواست می کنم از کودکی توجه 
بیش از حد به ظاهر را در کودکشان نهادینه 
نکنند و به جای آن به تقویت مهارت های افزایش 
اعتماد به نفس و پذیرش خود مبادرت کنند تا 
وقتی کودک به نوجوانی و جوانی می رسد برای 
جلب رضایت دیگران دست به هر کاری نزند و 
خودش را همان طور که هست باور کند و بتواند 

زندگی اجتماعی مطلوبی داشته باشد.
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نگاهی به موضوع پیچیده جست و جوی »من« از سالن ها و اتاق های 
عمل جراحی زیبایی تا ضرورت خودشناسی و اصلاح سبک زندگی 

با خودت قهر نباش

حساسیت ندارم
مینا فقط 16 سال سن دارد. از نظر من 
جوان و زیباست اما او که برای »کاشت 
مژه« به آرایشگاه آمده می گوید: »مژه هایم 
کوتاه است و همین باعث می شود تا 
چشمانم هم زیبا نباشند. یکی از دوستانم 
مژه کاشته و خیلی زیباتر شده است. وقتی 
می توانیم با یک کار کوچک زیباتر شویم 

چرا نباید این کار را انجام دهیم؟« وقتی 
تصاویر حساسیت هایی را که چسب های 
کاشت مژه روی برخی افراد ایجاد کرده، 
به او نشان می دهم می خندد و می گوید: 

»ان شاءالله که حساسیت ندارم.«

جوان است دیگر
در یک کلینیک زیبایی، دختر 14 ساله ای 

به همراه خواهرش برای تزریق ژل لب 
آمده است. می گوید: »خانواده ام با 
این کار من اصلاً موافق نیستند و از 
نظر آنها ظاهر من هیچ مشکلی ندارد 
اما از نظر خودم ظاهرم بسیار معمولی 
است و دلم می خواهد »فیسم« شیک و 
خاص باشد!« او که تحقیقات زیادی در 
مورد تزریق ژل و انواع آن داشته است، 
می گوید: »دکتری که انتخاب کردم 
معتبر است و چند نفری از دوستانم 
این کار را در کلینیک او انجام داده اند و 
مشکلی هم نبوده. برای همین مصمم تر 
شدم تا زودتر برای تزریق ژل مراجعه 
کنم.« وقتی از خواهر مریم می پرسم 
اگر خانواده راضی نیستند چرا اجازه 
می دهید که در این سن این کار را انجام 
دهد، می گوید: »همین الان هم  پدر و 
مادرم در جریان نیستند ولی چاره ای 
نداریم؛ جوان است دیگر! دلخوشی شان 
اگر بخواهیم  به همین چیزهاست. 
همیشه مخالفت کنیم، هر روز باید 

شاهد دعوا و جار و جنجال باشیم.«

زندگی را فروخت برای عمل بینی
رضا که بعد از مدت ها اختلاف و درگیری 
بالاخره پای برگه رضایت عمل بینی 
همسرش را امضا کرده است به »ایران« 
می گوید: »روزگارم را سیاه کرده بود. از 
وقتی خواهر و دخترخاله هایش بینی شان 

ـــرش بـ نیم نگاه

چشم و هم چشمی ممنوع چند راهکار برای اینکه به خودمان بیشتر از مد، ارزش قائل شویم

پذیرش خود یعنی خودتان را 
تمام و کمال بپذیرید؛ با تمام 

ویژگی های شخصیتی تان و دقیقاً 
همان طور که هستید. پذیرش 

خود، با خودخواهی و خودشیفتگی 
کاملاً متفاوت است. افرادی که 

خودپذیری زیادی دارند، در برابر 
انتقاد انعطاف پذیرترند. آنها 

می دانند باید خودشان را بپذیرند 
و در عین حال برای بهبود مستمر 

خودشان تلاش می کنند.
دکتر اقبالی نژاد می گوید: »برخی 

از افراد ممکن است مشکلاتی در پذیرش خود داشته باشند. این امر باعث می شود همیشه 
به دنبال تغییراتی در ظاهر خود باشند تا همه چیز را از نظر خودشان بهبود ببخشند و بهتر 

کنند. اما این تغییر بجز ظاهر شخص سایر مسائل و مشکلات را تغییر نمی دهد.« 
دکتر شقایق اقبالی نژاد، روانشناس می گوید: »رقابت و مقایسه که می تواند تلفیقی از پدیده 

ناخوشایند رقابت و حسادت را ایجاد کند، از عوامل تأثیرگذار دیگری است که فرد بر این 
اساس داشته ها و توانایی های خود را کم ارزش می داند و به داشته ها و توانایی های دیگران 

بها می دهد. کسی که چشم و هم چشمی می کند، اهداف و ارزش های خود را با آرمان های 
شخصی که ظاهراً برتر از او است، جایگزین می کند و برای اینکه به دیگران ثابت کند به اندازه 

کافی خوب یا بهتر است، وارد مسابقه ای خود ساخته می شود که ریشه در حسادت دارد. در 
واقع مقایسه خود با دیگران ممکن است احساس فشار و نیاز به تغییرات را در فرد ایجاد 

کند. همین طور اهمیت دادن به نظرات و احساسات دیگران می تواند به فرد این احساس را 
منتقل کند که باید به ظاهر خود توجه بیشتری داشته باشد. از طرف دیگر حساسیت به این 
مسائل، تا حدودی، طبیعی است و بسیاری از افراد تا حدی ممکن است به تغییرات در ظاهر 

خود علاقه داشته باشند. با این حال، اهمیت زیبایی درونی )نوع نگاه به زندگی، اخلاق، خلق 
و خوی خوب و...( و قبول خود به عنوان یک فرد منحصر به فرد، بسیار حائزاهمیت است.«

برخی، علاقه زیادی به ایجاد تغییر در ظاهر خود دارند اما این 
موضوع گاهی تبدیل به دردسر می شود چون این رویه هم می تواند 

به یک اعتیاد بدل شود. این گروه، کافی است یک نقطه از 
صورتشان را جراحی کنند و تغییر دهند. پس از آن میل به تغییرات 
افزایش پیدا می کند و به سونامی تغییر ظاهر تبدیل می شود. شاید 

این دیدگاه برای این افراد مفید واقع شود که آشتی با خود و قبول 
کردن بدن و ظاهر خود، می تواند یک فرایند مهم و مفرح باشد. 

دکتر اقبالی نژاد در این زمینه چند نکته را مطرح می کند.
خودآگاهی: مهم است که با خودآگاهی شروع کنید. از خودتان 
بپرسید که چرا می خواهید تغییراتی در ظاهرتان داشته باشید. 

آیا این تغییرات برای خودتان است یا برای دیگران؟ خودتان را بر 
اساس ظاهرتان تعریف نکنید، چون درواقع آنچه در درون تان 

می گذرد اهمیت دارد نه ظاهرتان. روی ویژگی های شخصیتی تان تمرکز کنید و به روابط و احساسات و آرزوهای تان توجه نشان 
دهید.قبول کردن واقعیت ها: بپذیرید که هر فرد متفاوت است و هرکس ویژگی ها و ظاهری خاص به خود دارد. تلاش برای 

تطبیق با استانداردهای دیگران ممکن است باعث استرس و ناامیدی شود. 
اهمیت دادن به سلامتی: درک این مسأله که مهم ترین چیز درباره بدن شما سلامتی و راحتی شماست، می تواند کمک کند. به 

سلامت تان احترام بگذارید و از آن مراقبت کنید.مراجعه به متخصصان: اگر نیاز به تغییرات خاصی در ظاهر دارید، بهتر است 
با متخصصان مرتبط مشورت کنید. از متخصصان پزشکی و زیبایی مشاوره بگیرید تا از روش های امن و مؤثر بتوانید استفاده 

کنید.
خودمراقبتی و مراقبت از خود: به خودتان عشق بورزید. ورزش منظم، تغذیه سالم، استراحت کافی و مراقبت از پوست و مو 

می تواند به شما احساس بهتری دهد.پذیرش نقاط قوت و ضعف: هر فرد نقاط  قوت و ضعفی دارد. به خودتان اجازه دهید که 
خودتان باشید و از نقاط قوت تان استفاده کنید.

پذیرش پشتیبانی دیگران: اگر احساس می کنید به پشتیبانی دیگران نیاز دارید، با دوستان یا خانواده صحبت کنید. آنها ممکن 
است شما را در این فرایند حمایت کنند.

به خودتان احترام بگذارید و خودتان را به عنوان یک فرد منحصر به فرد قبول کنید. توجه کنید که زیبایی تنوع دارد و هر فرد 
دارای زیبایی منحصر به فردی است که تنها به خودش تعلق دارد. صد ها مطالعه و تحقیق درباره شادی و تندرستی انجام شده 

است و هیچ کدام آنها این نتیجه را اعلام نکرده که »جذابیت« و »زیبایی« فاکتوری در شاد و راضی بودن در زندگی محسوب 
می شود.

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش

پذیرفتن صورت و ظاهر خود همانگونه که هست یکی از ویژگی های مثبت سلامت 
روان تلقی می شود، اما چند دقیقه سرک کشیدن در فضای مجازی و مراجعه به آمار 
بالای جراحی های زیبایی نشان می دهد که خیلی ها از ظاهرشان ناراضی اند و اگر در 
روزگاری نه چندان دور زنان گرایش بیشتری به تغییرات ظاهری داشتند، امروزه این 
پدیده مردان را هم درگیر خود کرده است. یافتن پاسخ این سؤال ها برای کسانی که 
تمایل به جراحی زیبایی دارند، مهم است: چه عواملی باعث می شود وقتی به آیینه 
نگاه می کنیم از دیدن چهره و ظاهر خود رضایت نداشته باشیم؟ اصلاً، چه چیزی ما را 
تعریف می کند و چرا می خواهیم ظاهر خودمان را با الگوهایی که با توجه به ضرورت 
ح می شوند و بعد جایشان را به الگوهای  جذب پول برای صنایعی خاص فقط مدتی مطر
دیگر می دهند، مطابقت دهیم؟ پاسخ، در اغلب موارد، ضعف ها، چالش ها و مسائلی را 
که باید در ارتباطات افراد و سایر ابعاد زندگی حل شوند نشان می دهد. به عبارتی، گاه 
به جای جراحی زیبایی، به خودشناسی، اصلاح برخی از رویه ها و شیوه ها در زندگی یا 

ایجاد تغییراتی در ارتباطات مان نیاز داریم.

را عمل کردند، زندگی مان تیره و تار 
شد. اوایل زیاد جدی نمی گرفتم ولی 
این موضوع بحث هر روز ما شده بود. 
می گفت مبلغی را که برای پول پیش 
خانه کنار گذاشته ای به من بده تا دماغم 
را عمل کنم. خلاصه نتوانستم مقاومت 
کنم و حاضر شدم پس اندازمان را بدهم 
تا این عمل را انجام دهد، شاید کمی 
زندگی ما هم رنگ آرامش بگیرد. البته 
امیدوارم که خواهرزن ها و دخترخاله های 
همسرم نخواهند کار دیگری انجام دهند 
چون دیگر چیزی ندارم. همین حالا 
هم مانده ام که اگر صاحبخانه مبلغ پول 
پیش را بالاتر ببرد باید از کجا تهیه کنم؟«

برخی از آرایشگاه های زنانه هم 
بی تأثیر نیستند

محدثه 29 سال دارد. وقتی از او می پرسم 
می گوید:  هستی؟  راضی  چهره ات  از 
»من در حالت عادی با چهره ام مشکلی 
ندارم ولی هر بار که به آرایشگاه می روم 
ناراحت می شوم. چون خانم آرایشگر 
مدام می گوید که پوستت در حال چروک 
شدن است، ای کاش بیایی و لیفت انجام 
دهی، یا جوش های سر سیاه  داری بیا و 
یک پاکسازی انجام بده، مژه هایت هم 
کوتاه است بیا و مژه بکار یا ابروهایت 
به هم ریخته است لیفتشان کن و..... در 
هر آرایشگاهی نیز همیشه تعدادی شاگرد 
هستند که با کلام و سر، صحبت های 
مدیر سالن را تأیید می کنند. افراد زیادی 
را هم دیده ام که بر مبنای همین حرف ها 
خودشان را به دست آرایشگران سپرده اند 
و در برخی  سالن های زیبایی مبادرت به 
کارهای درمانی زیبایی کرده اند. اگر هم 
آسیب دیده اند یا رضایت نداشته اند، 

دست شان به جایی بند نبوده است.«

زیبایی هیچ استانداردی ندارد
انسان ها سلیقه های متفاوتی دارند. از 
طرف دیگر هیچ استاندارد خاصی برای 

زیبایی وجود ندارد که همه نژاد ها و 
فرهنگ ها با آن موافق باشند. اما چرا 
ما خودمان را همان طوری که هستیم 
دوست نداریم و به دنبال تغییر هستیم. 
ح می شود و در نظر  الگوهایی که مطر
ح و در  می گیریم، بر چه اساسی مطر
یک بازه زمانی همه گیر می شود؟ چرا 
در بیشتر کشورهای دنیا مردم تا این 
زیبایی و  به سراغ جراحی های  حد 
کارهای عجیب برای تغییر چهره و ظاهر 

نمی روند.
روانشناس  اد،  اقبالی نژ دکتر شقایق 
بالینی، با اشاره به اینکه این موضوع از 
چند جهت قابل بررسی است به »ایران« 
از مهم ترین علت ها  می گوید: »یکی 
عوامل اجتماعی و فرهنگی است. تأثیرات 
فرهنگی و اجتماعی بر مردم جامعه بسیار 
زیاد است. همه ما از طریق رسانه ها، 
تبلیغات و حتی فرهنگ محیط اطراف، 
ممکن است به فهم نادرستی از زیبایی 
و ظاهر دست پیدا کنیم که همین 
فهم نادرست ممکن است منجر به 
فشارهایی برای تغییر ظاهر و بهتر شدن 

ظاهر شود.«
این روانشناس به تعلقات خاطر به عنوان 
یکی از عوامل تأثیرگذار بر گرایش به 
تغییر ظاهر اشاره می کند و می گوید: 
»ممکن است افراد تعلقات و اهداف 
خاصی داشته باشند که به هر دلیلی 
برآورده نشده است. مثلاً ممکن است 
کسی از یک وزن یا ظاهری خاص برای 
خودش رؤیایی داشته باشد. در چنین 
شرایطی هر کاری برای رسیدن به آن رؤیا 
برای او توجیه دارد. البته رشد و تفکر 
فردی هم در این زمینه مهم است. هر 
فرد در زندگی خود تغییراتی می پذیرد که 
این تغییرات ممکن است شامل تلاش 
برای بهبود و بهتر شدن فرد در زمینه های 

مختلف باشد.«

مفهوم زیبایی تغییر کرده است
اگر تا چند سال قبل بیشتر نوجوانان 
و جوانان در دوران بلوغ از چهره شان 
راضی نبودند و به دنبال تغییر در آن 
بودند، این روزها انگار تغییر و دست 
بردن در صورت محدود به جنسیت، 
سن و حتی کشور خاصی نمی شود. دکتر 
اقبالی نژاد می گوید: »این امر از دیدگاه ها 
توضیح  قابل  مختلف  فرهنگ های  و 
است. در برخی جوامع و فرهنگ ها، 
تغییرات در ظاهر به عنوان یک علاقه 
شخصی و حتی نشانه ای از رشد و تکامل 
فردی تلقی می شود. در برخی دیگر، 
تغییرات در ظاهر ممکن است به عنوان 
با استانداردها و  برای تطابق  تلاش 
زیبایی شناسی های موجود در جامعه 
دیده شود. با این همه نمی توان از تأثیر 
رسانه ها و پلتفرم های اجتماعی در ارائه 
ایده های مرتبط با زیبایی و ظاهری که 
می تواند تمایلات افراد را تحت تأثیر قرار 

دهد هم غافل شد.
در واقع امروزه با پیشرفت تکنولوژی 
و افزایش دسترسی به اطلاعات، افراد 
ش ها  و ر ره  با ر د ی  بیشتر ت  طلاعا ا
در  تغییرات  با  مرتبط  فرصت های  و 
ظاهر خود دارند. این در حالی است 
که مفهوم ها و استانداردهای زیبایی در 
جوامع مختلف دستخوش تغییر شده 
و این امر بر تصمیمات افراد تأثیرگذار 

» . ست ا
وی تأکید می کند:» در نهایت، هر فرد 
ویژگی های منحصر  و  زیبایی ها  دارای 
به فردی است و مهم ترین مسأله این 
است که هر کسی باید به خودش ارزش 
بدهد و از خودش راضی باشد. پس 
استاندارد های زیبایی را که رسانه ها و 
دنیای دیجیتال به شما تحمیل می کنند، 

نادیده بگیرید.«

دکتر زهرا قاسم زاده
روانشناس
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ـــرش بـ

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
زاهدان اعلام کرد: در راستای اجرای بند ب تبصره ۱۴ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ توزیع گاز مایع برای مصرف کنندگانی 
که از گاز شهری بی بهره هستند، همانند گذشته مشمول 
دریافت گاز مایع یارانه ای بوده و بدون تغییر با نرخ مصوب 

یارانه ای انجام خواهد شد

ـــرش بـ

بیمارستانی، دستگاه  زباله های  از دپوی  پیش  کمی 
بی خطرساز یک بیمارستان دولتی نیز در تنکابن دچار 
مشکل شد. بیمارستان، جمع آوری و بازیافت زباله های عفونی 
را به این شرکت خصوصی سپرد. اما با به آتش کشیده شدن 
دستگاه بی خطر ساز این شرکت، سیکلی معیوب ایجاد شده 
و جمع آوری روزانه زباله های این بیمارستان نیز مختل گردید
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ایران در ایران

چرا بی خطر سازی زباله های عفونی مازندران متوقف شد؟  

 اختلال در جمع آوری پسماندهای عفونی 
 
  

معضل زباله های بیمارستانی و عدم 
جمع آوری و انباشت غیربهداشتی 
آنها در غرب استان مازندران بیداد 
می کند. بیش از یک ماه است که 
پسماندهای عفونی مطب ها روی 
هم تلنبار شده و شهروندان نوشهر، 
چالوس، تنکابن، رامسر و عباس آباد 
با چالش های زیست محیطی  را 
جدیدی مواجه کرده است. انباشت 
زباله های بیمارستانی و گاه دپوی 
غیربهداشتی آنها، نگرانی هایی برای 
اهالی منطقه و فعالان محیط زیست 
ایجاد کرده و ضرورت ساماندهی به 
بحران کنونی را دوچندان کرده است. 
این درحالی است که طبق گفته 
سازمان بهداشت جهانی، زباله عفونی 
خطرناک ترین نوع پسماند محسوب 
شده و سالانه 6 میلیون نفر به دلیل 
تماس با آنها جان خود را از دست 
می دهند. اما چه کسی مسئول 
جمع آوری پسماندهای عفونی است 

که حالا با سرباز زدن از این وظیفه 
خطیر، به بحران انباشت پسماندهای 
خطرناک و دلنگرانی شهروندان غرب 

استان مازندران دامن زده است؟
امحایپسماندهایعفونی

»یاسر زندی« فرماندار تنکابن، پاسخی 
به سؤال »ایران« نداده و اظهارنظر 
درخصوص زباله های عفونی استان 
مازندران و حل مشکل را به زمانی 

دیگر موکول می کند.
»عباس  دکتر  حال،  همین  در 
علیپور« معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران، با تقسیم 
پسماندها به 5 گروه )عادی، ویژه، 
به  کشاورزی(  و  صنعتی  عفونی، 
»ایران« می گوید: »مطابق ماده 7 
قانون مدیریت پسماندها، مدیریت 
اجرایی کلیه پسماندها بجز )صنعتی 
و  روستاها  و  شهرها  در  ویژه(  و 
حریم آنها به عهده شهرداری ها، 
بوده و  دهیاری ها و بخشداری ها 
مدیریت اجرایی پسماندهای صنعتی 
و ویژه به عهده تولیدکننده است. 
در این میان، بیمارستان ها و مراکز 
درمانی که پسماند عفونی دارند، 
خود مسئول جمع آوری و امحای 
 . هستند ها  ند پسما شتی  ا بهد
زباله هایی که پس از امحا و بی خطر 

شدن به پسماند عادی تبدیل شده 
و توسط شهرداری ها، دهیاری ها و 
بخشداری ها جمع آوری می شود.«
تولید8تنزبالهبیمارستانی

نظارتی  نقش  به  اشاره  با  وی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
تا  بر پروسه جمع آوری  پزشکی 
عفونی  ی  له ها با ز ی  بی خطرساز
نی  عفو ی  ها ند پسما «  : ید می گو
و  لتی  و د ( ن ها  بیمارستا توسط 
غیردولتی( و مراکز غیربیمارستانی 
)مطب، کلینیک، آزمایشگاه و...( 
تولید می شود. در استان مازندران، 
از  که  بیمارستان  وجود دارد   ۴8
این تعداد، 38 واحد دولتی و ۱۰ 
واحد خصوصی است. مجموع این 
بیمارستان ها، روزانه 8 تن زباله 
عفونی تولید کرده و همگی دارای 

هستند.« بی خطرساز  دستگاه 
دکتر »عباس علیپور« تصریح می کند: 
»استان مازندران همچنین دارای 
5 هزار واحد غیربیمارستانی )۱7۰۰ 
واحد دولتی و 33۰۰ واحد غیردولتی( 
روزانه  دولتی  واحدهای  است. 
یک تن زباله عفونی تولید کرده و 
واحدهای غیردولتی، روزانه کمتر از 
3 تن زباله عفونی تولید می کنند. 
بنابراین در مجموع، روزانه ۱۲ تن 

زباله عفونی )۴تن زباله در واحدهای 
در  زباله  تن   8 و  غیربیمارستانی 
واحدهای بیمارستانی( در استان 

مازندران تولید می شود.«
مسئولیت3شرکتدربازیافت

وی ادامه می دهد: »همه بیمارستان ها 
به دستگاه بی خطرساز مجهز بوده 
بازیافت  را  عفونی  پسماندهای  و 
می کنند؛ این در حالی است که 
واحدهای غیربیمارستانی به دلیل 
اینکه واحدهای کوچکتری بوده و 
خرید این دستگاه ها برایشان به 
صرفه نیست، زباله های عفونی را 
برای امحا و بازیافت به شرکت های 

خصوصی می سپارند.«
طبق گفته این مقام مسئول، »در 
استان مازندران 3 شرکت خصوصی، 
مسئولیت بازیافت پسماندهای عفونی 
در غرب، مرکز و شرق استان را برعهده 
دارند. لازم به ذکر است که هیچ 
محدودیتی برای پذیرش و فعالیت 
شرکت های دیگر وجود نداشته و 
متقاضیان می توانند پس از تأسیس 
شرکت، بازیافت زباله های بیمارستانی 
را برعهده گیرند؛ البته اخیراً شهرداری 
برخی از شهرستان ها مانند ساری، 
نوشهر و... اقدام به ساخت دستگاه 
امحای زباله کرده و در مراحل انتهایی 

کار قراردارند. همین امر شرکت ها را 
نسبت به سرمایه گذاری نگران کرده 
و انگیزه لازم برای مشارکت آنها در 
بازیافت زباله ها را تقلیل داده است.«
نظارتدائمیبرتحویلزباله

معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران با اشاره به نظارت 
به  بر تحویل پسماندها  دائمی 
می گوید:  خصوصی  شرکت های 
»ما در سال  جاری برای ۲۴۰۰ واحد 
اخطاریه صادر کرده و 9۰ واحد را نیز 
پس از اخطارهای مکرر و معرفی به 
مراجع قضایی، جریمه و حتی پلمب 

کرده ایم.«
استان  غرب  »در  می افزاید:  وی 
مازندران، یک شرکت خصوصی 
ی  له ها با ز ی  ر و جمع آ ل  مسئو
است.  رامسر  تا  نوشهر  عفونی 
بیمارستان های دولتی غرب استان 
مازندران روزانه ۱6۰۰ کیلو، واحدهای 
غیربیمارستانی دولتی ۱8۰ کیلو و 
واحدهای غیربیمارستانی خصوصی 
نیز روزانه 57۰ کیلو پسماند عفونی 

تولید می کنند.«
بهآتشکشیدندستگاهامحا

طبق گفته دکتر علیپور، »دستگاه های 
بی خطرساز در هر سیکل روزانه، ۱8۰ 
کیلو زباله عفونی را بازیافت کرده 
و طی 5 سیکل، همه پسماندهای 
غرب استان مازندران را بی خطر 
می کنند. این در حالی است که از 
حدود یک ماه پیش به دلایلی نظیر 
مسائل داخلی و درگیری با کارگران 
و... دستگاه امحای یکی از شرکت ها 
به آتش کشیده شد، البته مدتی بعد 
مشکل برطرف شده و دوباره دستگاه 
فعال شد. منتهی تجمیع زباله های 
بیمارستانی در مناطق مختلف غرب 
استان، نگرانی هایی را برای شهروندان 
ایجاد کرد. البته خود شرکت مدعی 
شده که کارگران معترض، زباله ها را در 
بخش های مختلف شهر منتشر کرده 
و پس از فیلمبرداری و اشتراک گذاری 
در فضای مجازی، تلاش کرده اند تا 

شرایط را سخت تر کنند.«
معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران می افزاید: »پیشتر 
روزانه 7۰۰ کیلو زباله عفونی امحا 
شده و مشکلی ایجاد نمی شد؛ اما 
به یکباره زباله های عفونی به دلیل 
خرابی دستگاه بی خطرساز، طی 

۲۰-۱۰ روز در مطب ها تلنبار شده و 
سیکل معیوبی را ایجاد کرد. همزمان 
انتقال حجم زیادی از زباله به سایت 
امحا، شهروندان را نگران تر از همیشه 
کرد. وی تصریح می کند: همکاران ما 
به محض اطلاع از انباشت زباله های 
عفونی، در مناطق مختلف حضور 
پیدا کرده و برای مدیریت بحران با 
دستگاه ها و مسئولان شهری رایزنی 
کردند. امیدواریم ظرف چند روز 
آینده شرایط به وضعیت عادی رسیده 

ومشکل برطرف گردد.«
اختلالدرجمعآوریپسماند

دکتر علیپور ادامه می دهد: »کمی 
پیش از دپوی زباله های بیمارستانی، 
دستگاه بی خطرساز یک بیمارستان 
دولتی نیز در تنکابن دچار مشکل 
شد. بیمارستان، جمع آوری و بازیافت 
زباله های عفونی را به این شرکت 
خصوصی سپرد؛ اما با به آتش 
کشیده شدن دستگاه بی خطرساز 
این شرکت، سیکلی معیوب ایجاد 
شده و جمع آوری روزانه زباله های 
این بیمارستان نیز مختل گردید. به 
این ترتیب زباله های بیشتری تجمیع 
شده و اختلال زیادی در جمع آوری آنها 
ایجاد شد. در حال حاضر، اختلال 
دستگاه امحای زباله این بیمارستان 
رفع شده و قرار است دستگاه به 
روز شود. امیدواریم طی چند روز 
آینده، دیگر هیچ پسماند عفونی 
از بیمارستان خارج نشده و همه 
زباله های عفونی در خود بیمارستان 
امحا شده و جمع آوری آن پس از 
بی خطرسازی به شهرداری سپرده 

» . شود
مطابق گفته معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران، »اگرچه هنوز 
مشکل امحای زباله های عفونی در 
غرب استان مازندران رفع نشده اما 
پیش بینی می شود که هفته آینده 
مشکل برطرف شده و جمع آوری 
روزانه پسماندهای عفونی از مراکز 
غیردولتی به روال سابق بازگردد. 
لازم به ذکر است که درخصوص 
بازیافت پسماندهای عفونی باید 
فرهنگ سازی شده و شهروندان آگاه 
باشند که زباله های عفونی پس از 
بی خطرسازی، به پسماند عادی 
تبدیل شده و دیگر هیچ خطری برای 

آنها ایجاد نمی کند.«

 پیش بینی »سیل و آب گرفتگی« 
در مازندران، گیلان و گلستان

آماده باش در شمال ایران

در پی هشدار سطح نارنجی هواشناسی نسبت به 
بارندگی رگباری شدید و احتمال وقوع سیلاب و 
آبگرفتگی معابر در استان های مازندران، گلستان و 
گیلان، امدادگران و نجات گران جمعیت هلال احمر 

به حالت آماده باش درآمدند.
»غلامعلی فخاری« مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
مازندران گفت: در اخطاریه سازمان هواشناسی، نسبت 
به آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی 
شدن رودخانه ها و مسیل ها، رانش زمین و ریزش 
سنگ در محور های کوهستانی، اختلال در تردد های 
جاده ای و خسارت به سازه ها، تأسیسات و شکستن 
درختان هشدار داده شده است. وی افزود: با توجه به 
هشدار فوق، ضروری است مردم ضمن احتیاط در تردد 
جاده ای، پرهیز از اسکان در کنار رودخانه ها و اجتناب از 
صعود به ارتفاعات نسبت به رعایت هشدار های ایمنی 

در سیلاب اهتمام لازم را داشته باشند.
کاهشدمادرگیلان

»محمد دادرس« مدیرکل هواشناسی گیلان نیز با اشاره 
به ورود سامانه هوای سرد و بارشی به آسمان گیلان و 
کاهش ۱۲ درجه ای دمای هوا گفت: ارتفاع موج دریای 
خزر به ۲ متر رسیده و برای فعالیت های دریانوردی و 
صید نامناسب است. همچنین از امروز )چهارشنبه( نیز 
با فعالیت سامانه هوای جنوبی، وزش باد گرم دوباره در 

گیلان آغاز شده و تا پایان هفته ادامه دارد.

۱۲۰۰ هکتار از اراضی فرودگاه پیام به نام 
دولت سند خورد

کرج - رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: با 
تلاش های انجام شده یکی از مصوبات سفر ابتدای 
سال جاری رئیس قوه قضائیه به استان البرز، اجرایی 
و سند ۱۲۰۰ هکتار از اراضی محدوده فرودگاه پیام به نام 

دولت صادر شد.
به گزارش دادگستری البرز، حسین فاضلی هریکندی 
افزود: فرودگاه پیام برای بیش از یک دهه درخواست 
صدور سند اراضی واقع در محدوده این فرودگاه را 
داشت که با توجه به مشکلات حقوقی و فنی، این 

تقاضا با چالش هایی همراه بود.
وی با یادآوری اینکه حل مشکل صدور سند اراضی 
فرودگاه پیام یکی از مصوبات سفر رئیس قوه قضائیه به 
استان البرز در ۱7 فروردین ماه سال جاری بود، اضافه 
کرد: با توجه به لزوم مستندسازی املاک و اراضی فاقد 
سند در اختیار دستگاه های اجرایی و تثبیت مالکیت 
دولت جمهوری اسلامی ایران، پیش از این سند بخشی 
از این اراضی به نام ارگان دولتی دیگری صادر شده بود.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه این 
اتفاق قدم مهمی در تثبیت مالکیت دولت در این 
اراضی ملی بود، تصریح کرد: هم اکنون با این اقدام، 
۱۲۰۰ هکتار از محدوده 36۰۰ هکتاری فرودگاه پیام به نام 
دولت دارای سند شده که طبق برآوردهای کارشناسی، 
ارزش این اراضی بیش از ۱۴۴ هزار میلیارد تومان است.

پوشش صددرصدی گازرسانی روستایی 
در خراسان جنوبی

بیرجند - با تکمیل عملیات گازرسانی به 6۰۰ روستا 
در خراسان جنوبی پوشش گاز رسانی به این استان 

به  صددرصد رسید.
 »رحمان محمودی« مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
جنوبی در یک نشست خبری اعلام کرد: با تکمیل 
گازرسانی به 6۰۰ روستای استان، روستای دارای سکنه 
دائم فاقد گاز نداریم. همچنین طی ۱6 سال قدمت 
گازرسانی به خراسان جنوبی، متوسط گازرسانی به 
ازای هر سال ۱۰۰ روستا و در۲ سال گذشته 3۰۰ روستا 

بوده است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۰۰ درصد 
جمعیت شهری و 98.9 درصد جمعیت روستایی 
استان از نعمت گاز بهره مند هستند، تصریح کرد: 
9۱6 روستای بالای ۲۰ خانواراستان جزو تکالیف 
شرکت گاز برای گازرسانی بود که از این نعمت 
برخوردار شدند. علاوه بر این گازرسانی به هزار و 

98۲ روستا نیز انجام شد.

حمایت از احداث واحدهای تولیدی 
غ تخمگذار در کرمانشاه  مر

کرمانشاه - معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با بیان اینکه تولید 
غ در استان کمتر از نصف نیاز بازار استان  تخم مر
است، از حمایت از متقاضیان سرمایه گذاری در زمینه 

غ تخمگذار خبر داد. راه اندازی واحدهای مر
غ   سیروس نوروزی با بیان اینکه از نظر تولید تخم مر
در استان کمبود داریم، گفت: کمبودها را با وارد 
غ از سایر استان ها تأمین می کنیم  کردن تخم مر
و نمی گذاریم کمبود در بازار استان ملموس باشد.
غ در  وی افزود: در حالی که روزانه ۲8 تن تخم مر
استان تولید می شود، نیاز روزانه بازار استان به 

غ 65 تن است. تخم مر
نوروزی با اشاره به برنامه استان برای افزایش 
غ تخمگذار برای  تعداد واحدهای پرورش مر
غ،  رسیدن به خودکفایی در زمینه تولید تخم مر
از سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این حوزه 

دعوت کرد.

هر سیلندر گاز؛ یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان  

بازار سیاه گازمایع در سیستان و بلوچستان
زاهدان - گرانی ناگهانی قیمت گاز مایع 
در سیستان و بلوچستان نه تنها عامل 
گلایه مندی شهروندان شد، بلکه بازار 
دلالان این عرصه را داغ کرده به طوری 
که هر سیلندر گاز مایع ۱۱ کیلویی با 
قیمت بیش از ۱۲ میلیون ریال، راهی 

آن سوی مرزها می شود.
به گزارش ایرنا، روزهای گذشته 
خبری مبنی بر افزایش قیمت گاز 
مایع مردم سیستان و بلوچستان را 
در شوک فرو برد. در خبرهای منتشر 
شده در شبکه های اجتماعی و برخی 
از رسانه ها آمده است که »یک شبه 
قیمت گاز مایع ۱۰ برابر شد و هر 
سیلندر ۱۱ کیلویی گاز مایع با قیمت 
مصوب سه میلیون و ۱۴۰ هزار ریال 
عرضه خواهد شد« موضوعی که بدون 
در نظر گرفتن وضعیت اقتصادی، 
ضعیت  و و  یرساخت ها  ز سعه  تو
فرهنگی مردم مصوب و اجرایی شد 
و نه تنها عاملی برای گلایه مندی و 
نارضایتی شهروندان از ارائه خدمات 
در سیستان و بلوچستان شده بلکه 
بازار آزاد کپسول گاز مایع در این استان 
را آن هم در روزهای سرد زمستانی داغ 

کرده است.
نبود نظارت در توزیع گاز مایع در روزهای 
اخیر گلایه مردم را در برخی نقاط 
سیستان و بلوچستان درپی داشت 
چرا که در برخی از نقاط شهری شاهد 
معطلی بیش از حد مردم برای دریافت 
سیلندر گاز مایع بودیم. این افزایش 
قیمت باعث شد بازار سیاه دلالان 
پررونق تر شود. شنیده ها حاکی از داد 
و ستد هر سیلندر ۱۱ کیلویی با قیمت 
بیش از ۱۲ میلیون ریال است در حالی 
که هنوز ۲۲ روز تا آمدن زمستان و باز 
شدن پای سرما به خانه ها زمان باقی 

است. مانده 
 نماینده مردم زاهدان در مجلس 
افزایش  درباره  اسلامی  شورای 
ناگهانی قیمت گاز مایع در سیستان و 

بلوچستان، گفت: تصمیم ناگهانی در 
خصوص گران کردن گاز مایع بدون در 
نظر گرفتن زیرساخت های این استان 

انجام شده است.
حسینعلی شهریاری با بیان اینکه گرانی 
یک باره گاز مایع اقشار آسیب پذیر 
جامعه، روستاییان و حاشیه نشینان 
را دچار مشکلات می کند، افزود: 
درخصوص مسأله کپسول های گاز مایع 
با استاندار سیستان و بلوچستان هم 
مذاکره انجام شد. مجموعه استانداری 
با این تصمیم موافق نیستند. مشکلاتی 
را که برای مردم پیش آمده به مسئولان 

وزارت نفت منتقل کردیم.
شهریاری تصریح کرد: با استاندار و 
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های 
نفتی کشور مذاکره شده اما نتیجه لازم 
را درپی نداشته است. از سویی اعلام 

شده به مردم در کنار گاز مایع، نفت 
سفید هم عرضه می شود اما سهمیه 
نفت درصد قابل توجهی از مردم قطع 

است. شده 
 روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه زاهدان 
اعلام کرد: در راستای اجرای بند ب 
تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ توزیع 
گاز مایع برای مصرف کنندگانی که از 
گاز شهری بی بهره هستند، همانند 
گذشته مشمول دریافت گاز مایع 
یارانه ای بوده و بدون تغییر با نرخ 
مصوب یارانه ای انجام خواهد شد.

بر پایه این مطلب، توزیع گاز مایع برای 
سایر متقاضیان که مشمول دریافت گاز 
مایع یارانه ای نیستند از ابتدای آذرماه 
امسال با نرخ »فوب« خلیج فارس 

انجام می شود.

تشدیدنظارتها؛ازتوزیعتا
پرکردنسیلندرگاز

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
سیستان و بلوچستان نیز از تشدید 
بر عملکرد شرکت های  نظارت ها 
توزیع کننده و تأسیسات سیلندر پرکنی 
گاز مایع با توجه به اعلام نرخ دوم 
فروش گاز مایع در شهرستان زاهدان 

داد. خبر 
ایرج حسن پور افزود: باتوجه به اعلام 
نرخ دوم فروش گاز مایع از تاریخ یکم 
آذرماه از طرف شرکت نفت و به منظور 
حمایت از مردم، طرح نظارتی مذکور 
با برنامه ریزی اداره کل صمت سیستان 
و بلوچستان از چهارم آذرماه آغاز شده 

است.
دبیر کارگروه تنظیم بازار سیستان 
و بلوچستان گفت: مردم استان 

درصورت مشاهده هرگونه تخلف 
صنفی و اقتصادی از جمله گرانفروشی 
و احتکار، مراتب را جهت رسیدگی از 
طریق تماس با سامانه مرکز جامع 
مدیریت یکپارچه پاسخگویی صمت 
استان به شماره ۱۲۴ گزارش کنند.

ساماندهیعرضهگازمایعدر
خوزستانبرایجلوگیریازقاچاق

از سوی دیگر چندنرخی شدن عرضه 
گاز مایع در خوزستان هم شهروندان 
شهرهای خوزستان را سردرگم کرده 
است. »علی اصغر چاغروندی«، 
پخش  ملی  کت  شر پرست  سر
فرآورده های نفتی منطقه اهواز با 
بیان اینکه عرضه گاز مایع در استان 
خوزستان به منظور جلوگیری از قاچاق 
این سرمایه ملی ساماندهی شد گفت: 
همه متقاضیانی که از سوخت گاز 
طبیعی بی بهره هستند، می توانند 
برای دریافت گاز مایع به سامانه 

»سدف« مراجعه و ثبت نام کنند.
مصوبه  به  اشاره  با  چاغروندی 
ساماندهی گاز مایع بیان کرد: براساس 
این مصوبه، گاز مایع با قیمت سابق 
یارانه ای به خانوارها و افرادی که 
مصرف گرمایشی و پخت و پز دارند 
عرضه می شود اما خرید گاز ویژه 
مصارف تجاری و صنعتی تنها با قیمت 
فوب خلیج فارس )نرخ آزاد( ممکن 
است. البته بهتر است افراد برای 
مصارف تجاری و صنعتی از سوخت 
دیگری به جای گاز مایع استفاده 

. کنند
وی با بیان اینکه حدود 5۰ درصد از 
مصرف کننده های استان در سامانه 
»سدف« ثبت نام کرده اند افزود: 
برخی مصرف کنندگان بخش های 
تجاری و صنعتی هم که قبلاً از سهمیه 

یارانه ای استفاده می کردند درحال 
حاضر در برابر فرایند ساماندهی توزیع 
گاز مایع مقاومت می کنند و تمایلی به 

پیروی از قیمت جدید ندارند.
پخش  ملی  کت  شر پرست  سر
فرآورده های نفتی منطقه اهواز با 
تأکید بر اینکه کمبود گاز مایع در 
استان وجود ندارد گفت: در رسانه های 
مختلف کمبود این نوع سوخت 
مطرح شده درحالی که کمبود گاز 
مایع وجود ندارد و حتی بیشتر از قبل 

ذخیره سازی انجام شده است.
چاغروندی به نحوه ثبت نام افراد 
متقاضی گاز مایع نیز اشاره کرد و 
گفت: افراد متقاضی باید برای انجام 
مراحل ثبت  نام، اطلاعات خود را در 
سامانه ثبت کنند. البته برای همکاری 
بیشتر با متقاضیان و همچنین تسریع 
در ثبت نام امکان ثبت نام حضوری 
متقاضیان در مناطق تحت پوشش 

هم فراهم شده است.
وی افزود: پس از ثبت نام، درخواست 
متقاضی باید توسط شرکت گاز تأیید 
و این شرکت اعلام کند که فرد 
متقاضی دارای کد ملی و کد پستی 
مربوطه، فاقد گاز شهری و طبیعی 
است؛ در مرحله بعد پس از ورود 
مجدد به سیستم شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی، سهمیه مورد نظر 
در کارت تعریف شده تخصیص داده 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه مراحل ثبت نام 
متقاضیان بیشتر از یک روز طول 
نمی کشد ادامه داد: به محض ثبت 
نام، شرکت گاز موظف است نسبت 
به تأیید یا رد درخواست متقاضی 
در همان روز اقدام کند تا نسبت به 
تخصیص سهمیه مورد نظر، تعیین 

تکلیف شود.

ایرنا
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 رئیس جمهور  ضایعه درگذشت پروانه معصومی 
بانوی هنرمند کشورمان  را  تسلیت گفت

رئیس جمهور در پیامی درگذشت هنرمند پیشکسوت سینما و تلویزیون 
کشورمان، مرحومه پروانه معصومی را به جامعه هنری، علاقه مندان و 
دوستداران بویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت گفت. در متن پیام 
رئیس جمهور آمده است:»ضایعه درگذشت هنرمند پیشکسوت سینما 
و تلویزیون کشورمان، مرحومه پروانه معصومی، موجب اندوه و تأثر 
خاطر گردید. این بازیگر مردمی و نام آشنا در عرصه فعالیت های هنری 
با رعایت اخلاق حرفه ای و ایفای نقش های مؤثر و ارزشمند، نام خود 
را در تاریخ فرهنگ و هنر این مرز و بوم ماندگار کرد. اینجانب مصیبت 
وارده را به جامعه هنری، علاقه مندان و دوستداران بویژه خانواده محترم 
آن مرحوم تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت 

و مغفرت الهی و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.«

 ابراز تأسف و تسلیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در پی درگذشت بازیگر متعهد سینما و تلویزیون

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در پیامی 
درگذشت این هنرمند فرهیخته را تسلیت گفت. در این پیام آمده 
است:»درگذشت بانوی هنرمند کشورمان سرکار خانم پروانه معصومی 
که همواره در فعالیت های هنری خود بویژه در آثار دینی و قرآنی آثار 
به یادماندنی از خود به جای گذاشته اند، موجب تأسف و تألم شد. 
خانم پروانه معصومی از بانوان هنرمند و پیشکسوت کشورمان بودند 
که همواره در عرصه های مختلف هنری و همچنین در جبهه انقلاب 
نقش آفرینی های به یاد ماندنی داشتند. آثاری از جمله »گل های 
داوودی«، »جهیزیه ای برای رباب«، »شکوه زندگی« و »یوسف پیامبر« 
از جمله آثاری است که مرحومه پروانه معصومی در آن نقش آفرینی 
کردند. نقش آفرینی در برخی از سریال های تلویزیونی این بانوی فقیده 
از جمله نقش »مادر« در سریال »پلیس جوان« همچنان در ذهن اکثریت 
ایرانی ها مانده و در این سریال با هنرمندی خانم معصومی، جایگاه و 
حضور مادر در حل مشکلات جوانان به خوبی به تصویر کشیده شد. 
اینجانب درگذشت این بانوی هنرمند و پیشکسوت کشورمان را به 
خانواده و بازماندگان و همچنین جامعه سینمایی ایران اسلامی تسلیت 
گفته و امیدوارم با حضرت فاطمه زهرا)س( که این روزها در ایام شهادت 

این بانوی بزرگ قرار داریم، محشور باشند.«
کنسرت وحید تاج و تنبورنوازان طرز برگزار می شود 

گروه تنبورنوازان طرز به خوانندگی وحید تاج و آهنگسازی فرشید 
کاکاوند، هفته آینده در سالن فرهنگسرای ارسباران روی صحنه می رود. 
فرشید کاکاوند سرپرست گروه »تنبورنوازان طرز« می گوید:»این گروه 
از سال 1381 شکل گرفت و تاکنون کنسرت های متعددی در شهرهای 
مختلف ایران روی صحنه برده ایم و در جشنواره ها و رویدادهای بسیاری 
هم شرکت کرده ایم. از سال 1396 همکاری ما با وحید تاج آغاز شد که 
ثمره این همکاری انتشار آلبوم »سِـــحر سَـــحر« است. کنسرت ما در دو 
بخش اجرا می شود که در بخش اول سازهای تنبور، سه تار، تنبک و عود 
روی صحنه می آیند و در بخش دوم تنبورنوازان به ما اضافه می شوند.«

مجوز چاپ کتاب، مانند سابق محدودیت زمانی ندارد 
یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
تأکید بر اینکه مجوز چاپ کتاب مانند سابق محدودیت زمانی 
ندارد، توضیح داد:»مجوزها تغییری پیدا نکرده است و تا زمانی که 
ناشر اعلام کند متن کتاب تغییر کرده یا اینکه در نظر دارد کتاب 
را به ناشر دیگری واگذار کند، نیاز به گرفتن مجوز جدید برای 
تجدید چاپ وجود ندارد، مگر اینکه هیأت نظارت برای کتاب 
خاصی ورود و اعلام کند که کتاب باید مجدد بررسی شود.«/ ایرنا

اخبار

گزارش
ژانر معمایی 
و جنایی، به 

شخصیت های 
باهوش و 

وقایع جذاب 
و باورپذیر در 

عین حال 
ساده و قابل 

ردیابی نیاز 
دارد و همین 

مسأله نوشتن 
آن را دشوارتر 

می کند. با 
این حال 

چهار سریال 
»زخم کاری 1«، 
»پوست شیر« 

و »حیثیت 
گمشده« را 

می توان از 
موفق ترین آثار 

تولیدشده در 
نمایش خانگی 

در این ژانر 
دانست

 »سون« و 
همکارانش دو 

عنصر از عناصر 
اصلی حیات 

را روبه روی 
یکدیگر قرار 

می دهند. 
یکی از آنها 

عنصر »آتش« 
است که او 
را امبرلون 
می نامند و 
لیا لوییس 
به جای او 

صحبت کرده 
و دیگری عنصر 
»آب« است که 

وی را وید ریپل 
نامگذاری 
کرده اند و 

مامودو آتی 
به جای وی 

صحبت کرده 
است

ژانر معمایی و جنایی پس از کمدی، توجه VOD ها را به خود جلب کرده است

ژانر جنایی با اختلاف، پرتولیدترین ژانر این 
سال های شبکه نمایش خانگی بوده است. تنها 
ژانری که قدرت رقابت با تولیدات طنز را داشته یا 
دست کم تصور و تجربه پلتفرم ها از آمار تماشای 
فیلم ها و سریال های موفق، به تولید این دست 
سریال ها دامن زده است. اما افزایش تولید این 
دست سریال ها الزاماً به تولید آثار موفق چه از 
نگاه منتقدان و چه از نظر میزان موفقیت در آمار 
تماشا شدن توسط بینندگان منجر نشده است. به 
نظر می رسد فقدان الگوی درست داستان پردازی، 
ضعف فیلمنامه ها در گره افکنی و گره گشایی و حفظ 
چهارچوب منطقی قصه و فاصله داشتن از زیست و 
سبک زندگی ایرانی به موفقیت این سریال ها آسیب 
زده باشد. ژانر معمایی و جنایی، به شخصیت های 
باهوش و وقایع جذاب و باورپذیر در عین حال ساده 
و قابل ردیابی نیاز دارد و همین مسأله نوشتن آن را 
دشوارتر می کند. با این حال چهار سریال »زخم کاری 
1«، »پوست شیر« و »حیثیت گمشده« را می توان از 
موفق ترین آثار تولیدشده در نمایش خانگی در این 

ژانر دانست.
 

پدر گواردیولا
سریال »پدر گواردیولا« به تهیه کنندگی جواد 
نوروزبیگی اولین تجربه کارگردانی سعید نعمت الله 
در پلتفرم تماشاخونه است. این سریال یک درام 
جنایی در بستر مسائل اجتماعی است و قصه یک 
خانواده را روایت می کند که اتفاقی موجب دگرگونی 
روابط شان می شود. »پدر گواردیولا« به سبک سایر 
آثار نعمت الله، ادبیات و روابطی پیچیده را عرضه 
می کند که در مجموع، دنبال کردن قصه را برای 
مخاطب دشوار می سازد. هرچند شخصیت های این 
سریال مانند دیگر آثار او، به آدم های اطراف نزدیک 
هستند اما روابط در بستر قصه هایی نامأنوس، 
پیچیده و گویی مانده در دهه 40 و 50 ایران اتفاق 

می افتند. »پدر گواردیولا« به رغم داشتن چهره ها 
و سرمایه گذاری بر نام ستاره هایش، با استقبال 
چندانی مواجه نشده است. پلتفرم تماشاخونه با 
دو سریال جنایی دیگر، »آمستردام« و »هفت« فعلاً 
رکورددار استقبال از ژانر جنایی و سرمایه گذاری در 

آن نیز هست.
 

عقرب عاشق
به کارگردانی حسین  سریال »عقرب عاشق« 
سهیلی زاده و تهیه کنندگی رضا محقق در پلتفرم 
نماوا پخش شده است. ژانر اصلی این اثر، ژانر 
علمی- تخیلی و از زیرمجموعه فیلم های فضایی 
است اما وقوع جنایت، آن را به ژانر جنایی و داستان 
و تسلط روابط عاطفی و خانوادگی نیز آن را به درام 
نزدیک کرده هرچند که در هیچ یک از این لایه ها 
عملاً توفیقی کسب نکرده است. سادگی روایت و 
سطحی بودن وقایع و ارتباط آنها با هم تا اندازه ای 
است که فیلم را به اثری برای کودک و نوجوان تقلیل 
می دهد اما از سوی دیگر، وجود روابط عاطفی 
بزرگسالانه و انتخاب بازیگر و طراحی درام نیز نشان 
می دهد که اثر درواقع برای مخاطب بزرگسال 

ساخته شده است.
 

مرداب
سریال »مرداب« به کارگردانی برزو نیک نژاد و به 
تهیه کنندگی محمد شایسته در پلتفرم فیلمنت 
از مهرماه در حال نمایش است. نیک نژاد که در 
ابتدای دهه نود با سریال های خانوادگی و طنز نظیر 
»دردسرهای عظیم« توانست مخاطب تلویزیون را به 
خود جلب کند. این رویه را در سینما نیز با »زاپاس« 
و »لونه زنبور« ادامه داد اما با ساخت فیلم »دوزیست« 
توانمندی دیگری را از خود بروز داد. حالا در مرداب 
به سراغ داستانی معمایی و جنایی رفته و هرچند 
تاکنون در سیر قصه موفق به همراه کردن مخاطب 
با سریال شده اما در پرده ماندن ماجرای اصلی 
جنایت و عاملان آن هنوز در روند روایت، به کندی 
پیش می رود. با این همه نیک نژاد نشان داده که 
در نوشتن قصه هایی روان و جذاب برای مخاطب 

عام، نسبتاً از توانی بالاتر از نرم فیلمسازی کشور 
برخوردار است.

 
زخم کاری 2

پس از موفقیت چشمگیر سریال »زخم کاری« 
فصل دوم آن به کارگردانی محمد حسین مهدویان 
و تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان در فیلیمو 
پخش شد. فصل اول و کارنامه کاری مهدویان، 
توقعات را از فصل دوم این سریال بیشتر بالا برده 
بود اما سریال از برآوردن این انتظارات باز ماند. 
وفور اشکالات منطقی در قصه و روایت، ضربه زیادی 
به »زخم کاری؛ بازگشت« زد و خصوصاً فقدان تعادل 
و تشخص در شخصیت پردازی آدم های شناخته  
شده فیلم، نه تنها موجب ضعف سریال شد بلکه 
به شناخت مخاطب از شخصیت ها در فصل اول نیز 
آسیب زد. مقایسه دو فصل این سریال به خوبی 
می تواند اشتباه های فیلمنامه مربوط به آثار معمایی 
و جنایی را برای علاقه مندان آشکار کند. اشتباهاتی 
که عمدتاً به چیدمان منطقی وقایع و باورپذیری 

آنها بازمی گردد.
 

مترجم
سریال »مترجم« به نویسندگی و کارگردانی بهرام 
توکلی و تهیه کنندگی سعید ملکان سال گذشته در 
پلتفرم نماوا به نمایش درآمد. سریالی که توکلی 
تلاش کرد پس از اثر قبلی اش به نام »نهنگ آبی« 
و موفقیت نسبی آن، مدل سریال های پیچیده 
معمایی- جنایی را ادامه دهد اما دورافتادگی بافت 
کلی اثر از جریان زندگی و نامأنوس بودن جنس 
آدم ها و روابط میان آنها و وقایع داستان، عملاً 
او را ناکام گذاشت. »مترجم« بیشترین ضربه را از 
پیچیدگی روایت و دیریابی معماها خورد چرا که 
پیچیدگی زیاد، لذت کشف معما را نزد مخاطب 
از بین می برد و نیاز به تلاش بیش از حد معمول 
برای فهم روابط و وقایع قصه، بیننده را خسته 
می کند. با این همه، »مترجم« را باید آزمایشی 
جدید در فیلمسازی ایرانی در ژانر معمایی- جنایی 
دانست. آزمایشی که بیشتر، الگوی سریال های 

کارآگاهی و شخصیت های باهوش آنها را دنبال 
. می کند

 
حیثیت گمشده

سریال »حیثیت گمشده« به کارگردانی سجاد 
پهلوان زاده و تهیه کنندگی محمدرضا منصوری در 
پلتفرم فیلیمو منتشر شد. سریالی که بی شک 
عنوان موفق ترین درام جنایی امسال را از آن خود 
کرد و استانداردهایی به مراتب بالاتر را در حوزه 
نویسندگی از آن احمد سلگی و در حوزه کارگردانی 
نصیب سجاد پهلوان زاده می کند. خودی بودن، 
باورپذیری و سادگی روایت در عین حفظ نقاط 
محکم و ضربه زننده به مخاطب از ویژگی های 
»حیثیت گمشده« است. به علاوه که ماجرا در بستر 
جست وجو برای علت مرگ زنی اتفاق می افتد که 
شخصیت اصلی با او نسبتی عاطفی پیدا می کند 
و درامی را رقم می زند که همواره برای مخاطب 

خصوصاً ایرانی جذاب است.
 
 

پوست شیر
»پوست شیر« به کارگردانی جمشید محمودی و 
تهیه کنندگی نوید محمودی در پلتفرم فیلم نت 
به نمایش درآمد. سریالی که توانست مخاطبان 
بسیاری را با خود همراه و نسبت به سرنوشت 
تک تک شخصیت های داستان حساس و همدل 
کند. مهم ترین عنصر موفقیت این سریال را باید 
در قصه پرتحرک و روایت پرهیجان و درست آن 
دانست هرچند که بازی ها و کارگردانی بی نقص نیز 
در این موفقیت سهم زیادی دارند. نزدیکی داستان 
به زندگی آدم های اطراف و توزیع درست وقایع به 
دور از پیچیدگی در ریتمی مناسب در هر قسمت، 
باعث شد که بیننده هیچ قسمتی از »پوست شیر« 
را ندیده نگذارد. اما این سریال از حیث پردازش 
شخصیت پلیس در نقش آدم خوب و جنایتکار در 
نقش آدم بد داستان هم الگویی متفاوت و بشدت 
تأثیرگذار را در سریال سازی کشور ثبت و در این 

زمینه خود را منحصر به فردتر کرد.

وصال روحانی
خبرنگار

سینمای خارجی

»بنیادین« عنوان یک کارتون کامپیوتری جدید 
با مضامین کمدی-رمانتیک و در عین حال دارای 
رویکردی بالنسبه دراماتیک است که آن را والت دیزنی 
قدیمی ترین و معتبرترین کمپانی کارتون سازی تاریخ 
با همیاری پیکسار زیرمجموعه و شریک موفق 30 سال 

اخیر خود تهیه و روانه بازار کرده است.
کارگردانی این فیلم با پیتر سون بوده و داستان 
اولیه فیلم را سون و جان هوبرگ خلق کرده اند اما 
سناریوی نهایی که فیلم »اولیه« بر اساس آن ساخته 
شده، کار مشترک هوبرگ، کت لیکل و برندا هسو 
است. همچون هر انیمیشن دیگری نقش و سهم 
صداپیشه ها در توفیق این فیلم بارز بوده و در این 
ارتباط باید از لیا لوییس و مامودو آتی که به جای 
دو کاراکتر اصلی صحبت کرده اند و همچنین رانی 
دل کارمن، شیلا اومی، وندی مک لندون کووی و 
کاترین اوهارا با تحسین یاد کرد. طبیعی است که 
»اولیه« داستانی رؤیایی داشته باشد و بر این اساس 
بینندگان فیلم دنیایی را پیش  روی خود می بینند که 
نمونه ها و نمادهایی از طبیعت و زندگی را دربر دارند 
ولی طرز به تصویر کشیدن آنها چیزی نیست که در 
فیلم های متفاوت می بینیم. »سون« و همکارانش 
دو عنصر از عناصر اصلی حیات را روبه روی یکدیگر 
قرار می دهند. یکی از آنها عنصر »آتش« است که او 
را امبرلون می نامند و لیا لوییس به جای او صحبت 
کرده و دیگری عنصر »آب« است که وی را وید ریپل 
نامگذاری کرده اند و مامودو آتی به جای وی صحبت 

کرده است.
در حالی که این دو عنصر 180 درجه ضد یکدیگرند و 
حالت کارد و پنیر را در زندگی عادی ابنای بشر دارند، 
بین آنها علاقه ای شکل می گیرد. آشنایی اولیه بین 

آنها نیز زمانی تحقق می یابد که در سیستم آب رسانی 
فروشگاهی که متعلق به برنی پدر امبر است، ایرادی 
پیش می آید و از وید می خواهند که آنجا ظاهر شود 
و این ایراد را برطرف کند و در همان فروشگاه است 

که اولین دیدار بین آب و آتش به وقوع می پیوندد.

از وام گرفتن از فیلم های معروف تا تجربیات 
شخصی

کار  در  سابقه  بدون  هنرمندی  سون«  »پیتر 
انیمیشن سازی و در ترسیم کارتون های شیرین و 
داستان های جذاب این ژانر نیست و کارتون قبلی او 
به نام »دایناسور خوب« که در سال 2015 پخش شد، 
 از بهترین انیمیشن های 10 سال اخیر دنیا توصیف 
شده است. فکر ساختن فیلم »اولیه« بلافاصله بعد 
از اکران عمومی »دایناسور خوب« به مغز سون خطور 
کرد و اگر بین آن جرقه اولیه و زمان پخش فیلم هشت 
سال وقفه افتاد، به سبب کمال طلبی این هنرمند و 
ارائه کاری هرچه کامل تر و البته مشغولیت های جانبی 
وی بود. »سون« ایده اولیه اش را از این سؤال و ابهام 

وام گرفت که آیا کلاً امکان پذیر است بین آب و آتش 
ارتباط و تماسی به وجود آید و با یکدیگر همزیستی 
داشته باشند یا خیر. او این موضوع بنیادین و فاکتور 
اصلی داستانش را با سران استودیوهای دیزنی و 
پیکسار در میان گذاشت و از آنها پرسید، آیا می پذیرند 
که فیلم بعدی وی بر اساس این پرسش و روی پایه 
چنین ارتباطی حرکت کند و آنها با توجه به پیشینه 
روشن »سون« در حرفه کارتون سازی با این اندیشه 
موافقت و چراغ سبز پروژه را به روی او روشن کردند. 
سون به دستاوردهای فوق اکتفا نکرد و از مضامین 
تعدادی فیلم معروف دیگر برای نگارش داستان 
»اولیه« بهره گرفت و از آن دست فیلم ها می توان به 
کمدی-رمانس های »حدس بزن چه کسی برای شام 
می آید« )محصول 1968(، »ماه زده« )1987(، و »آمه لی« 
)2001( اشاره کرد. البته مهم تر از اینها خط فکری و 
مرام فرهنگی خود »سون« است که چون خودش 
از خانواده مهاجران غیر امریکایی بوده که سال ها 
پیش به این کشور کوچ کردند و آنجا مستقر شدند، 
او می دانست و حس می کرد که چگونه باید عناصر 

متضاد را کنار یکدیگر قرار بدهد و یکی را در دیگری 
حل و جذب کند. سون سال ها در شهر نیویورک و 
در میان اقوام مهاجر زندگی و فضای چندین و چند 
فرهنگی حاکم بر این شهر بزرگ و شلوغ و فاقد نظم 
را تجربه کرد و در نتیجه هرچه از قلم وی و همکارانش 
تراویده و به روی پرده نقره ای رفته، نه از تصور حرف 
بلکه از لمس و درک یک مهاجر دردآشنا و واقف به 
چگونگی یکی شدن عناصر متضاد نشأت می گیرد.

هم تأیید، هم انتقاد
اثر مهم دوری جستن از تصور صرف و کار بر اساس 
واقعیت ها این بوده که »اولیه« هم گیشه های 
پرباری در جهان بویژه در امریکای شمالی، اروپای 
غربی و آسیای شرقی داشته و هم شماری از رسانه ها 
بر آن مهر تأیید زده اند و البته انتقاداتی از سناریو 
و جزئیات داستانی فیلم هم صورت گرفته است. 
بودجه تهیه فیلم به رقم خیره کننده 200 میلیون دلار 
می رسد اما این فیلم در سطح جهان 580 میلیون 
دلار فروش را رد کرده و بزودی ارقام سودسازی آن از 
طریق توزیع نسخه های ویدیویی فیلم در شبکه های 
نمایش خانگی و تلویزیون های کابلی هم به این 
رقم اضافه خواهد شد. »اولیه« که اولین نمایش 
بین المللی خود را به عنوان فیلم اختتامیه جشنواره 
معتبر »کن« امسال تجربه کرد و سپس در انواع 
فرمت ها شامل 3 بعدی و  4DX در سینماهای امریکا 
و کانادا به نمایش درآمد، از دیدگاه 230 منتقد فیلم 
و سینما که سایت روتن توماتوز از آنها نظرخواهی 
کرد، با نظر موافقی بیشتر از 5 درصدی مواجه نشد 
و سایت متاکریتیک پز مخالف شدیدتری را گرفت 
و از حداکثر نمره 100 بیشتر از 58 را به »اولیه« نداد. 
پیت داکتر تهیه کننده و کارگردان پرسابقه فیلم های 
کارتونی و یکی از مدیران تولید فیلم »اولیه« با ابراز 
تعجب از اظهارنظرهای منفی متذکر شده است که 
احتمالاً موفقیت های بزرگتر برخی آثار قبلی والت 
دیزنی و پیکسار سبب ساز مخالف خوانی برخی 
منتقدان شده است. درک لیبی نویسنده نشریه 
سینمایی »The Wrap« هم فیلم جدید پیتر سون 
را ستوده و نوشته است: »دل سپردن بینندگان به 
فیلم های کارتونی رمانتیک رویدادی تازه نیست اما 
»اولیه« یکی از بهترین نمونه های این فرایند طی 15 
سال اخیر است؛ در برخی صحنه های خود واقعاً 
احساسات بینندگان را برمی انگیزد و فقط فیلم های 

خوب این چنین اند.«

همسویی غریب آب و آتش
با جدیدترین فیلم کارتونی موفق سینمای جهان آشنا شویم

الگوی موفق ایرانی در سریال سازی جنایی
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حماس مفهوم »ملت« را احیا کرد
ر  د هنر  حکمت  هشگر  و پژ  ، نی ستا شهر حسین  سید 
روزها چه صحنه دراماتیکی در  نوشت:»این  اینستاگرامش 
تاریخ انسانی برپا شده است، در نسبت بی مثال دو پاره از 
هم جدا شده فلسطین: یک سو غزه ویران شده و شهید داده 
است و سوی دیگر اسرای کرانه باختری آزاد شده اند. گرچه 
از دست  فلسطینیان، دولت و سرزمین خود را که ارکان اصلی ملت سازی است 
داده اند اما گویی امروز در جهان هیچ ملتی همچون ملت فلسطین به  راستی ملت 
نیست. حماس نه  تنها »ایده فلسطین« که مفهوم »ملت« را در این عصر احیا کرد.«

بهانه جویی های مدعیان حقوق زنان از مرحومه معصومی
محمد قربانی، منتقد فیلم در اینستاگرامش درباره مرحومه پروانه 
معصومی نوشت:»عده ای از افرادی که شعار آزادی زنان و احترام به 
زن سر می دهند، پس از فوت پروانه معصومی، با ذره بین در لابه لای 
مجله های قبل انقلاب، افتاده اند به دنبال عکس های بی حجاب 
ایشان، آن هم با این هدف که او را به دلیل مواضع سیاسی اش 
محکوم کنند به دورویی و تظاهر. زن محجوب و باوقاری مثل پروانه معصومی که اگر دنبال 
جلب توجه بود، می توانست با تبدیل شدن به موجودی مجازی، از بسیاری از بازیگران 
بزک شده کاسب حقوق زنان جلوتر باشد. زنی که سال های آخر زندگی اش را در روستایی 
دورافتاده، درویشی زندگی کرد. مگر پروانه معصومی زن نبود؟ فقط زنی که شبیه آنها باشد و 
مواضعش منطبق با ایدئولوژی شان، می تواند آزاد باشد؟ انتخاب و تغییر معصومی نمی تواند 

محترم باشد؟ معصومی زن نبود؟«

لحظه ای که می فهمی دشمن را اشتباه تشخیص داده بودی
علی میری، تصویرگر و طراح در اینستاگرامش نوشت: »بازی مافیا 
خوبه یا بد نمی دونم. بعضیا بازی می کنن، بعضیا نه! من خودم 
گاهی این بازی رو از پلتفرم های مختلف نگاه می کنم. چند باری هم 
که یه عده علاقه مند دوست داشتن بازی کنن و تعداد نفراتشون 
کم بوده منو توی بازیشون آوردن و خوشبختانه به شکل خوشایندی 
در تمام این موارد من در ساید سفید بودم و مجبور نشدم دروغ بگم! و از اونجایی که در 
رده بندی افراد ناشی در دروغگویی من جزو  10ناشی برتر هستم، مطمئناً اگه در طرف 
سیاه بازی بیفتم، در ثانیه اول تشخیصم میدن و با زبان خوش یا تیر غیب منو می ندازن 
بیرون! ولی یه چیزی در این بازی منو بشدت تحت تأثیر قرار داد. وقتی در سمت شهروندها 
بازی می کنی، گاهی پیش میاد که به یک نفر شدیداً مظنون می شی. اونجاست که همه 
حرف هاش، حرکاتش، استدلال هاش و… همه و همه اون شخص رو پیش تو سیاه تر می کنه 
و به جایی می رسی که طرف رو گردن می گیری و با خوشحالی بیرونش می کنی. هنوز در 
سکرات پیروزی هستی که بازیگردان اعلام می کنه شخص خارج شده از بازی، شهروند بوده! 
اون لحظه خیلی لحظه عجیبیه. کسی که مطمئن بودی دشمن توئه، ناگهان می بینی اشتباه 
کردی و یار خودتو از بازی بیرون کردی. انگار یه پارچ آب یخ می ریزن روی سر آدم. بعد از این 
تجربه با خودم فکر کردم تا الان توی زندگی، چند بار شده که به چیزی صددرصد مطمئن 
بودم و روی این اطمینان عکس العمل نشون دادم؟ روزی که بازیگردان عالم درست و غلط 
تشخیص ها و رفتارهای ما رو بگه، قراره چه حالی بشیم؟ خدا آخر عاقبتمون رو بخیر کنه.«

رفتارهای کوچک ما، می توانند آینده دیگران را خراب کنند
سهیل اسعد، فعال فرهنگی در توئیترش نوشت: »روزهای اولی که 
به ایران آمده بودم، برای ثبت نام به مرکزجهانی علوم اسلامی 
رفتم. ساعت ها درگیر کارهای اداری از این اتاق به آن اتاق می رفتم و 
سرگیجه گرفته بودم. خلاصه به اتاقی رسیدم که گفتند مرحله آخر 
است. جلوی میز کارمند آن بخش ایستاده بودم و قلنج انگشتانم را 
با کلافگی می شکستم که یکدفعه گفت: نکن آقا مکروهه! من لحظاتی هاج و واج ماندم. 
از مترجم پرسیدم چی می گه؟ توضیح داد که این کار کراهت دارد. پیش خودم گفتم طرف 
این را در نظر نمی گیرد که من در اوج جوانی آن همه آزادی و لذت دنیوی را در کشور خودم 
رها کردم و آمدم قم. حالا یک قلنج شکستن را هم تحمل نمی کند و نکته اینجاست که 
چنین کسی، اینجا که روزی ده ها نفر مثل من می آیند و می روند چکار می کند؟ ما گاهی 
با کوچکترین برخوردها که بی اهمیت به نظر می رسند، می توانیم آینده دیگران را خراب 
کنیم یا در ساختنش شریک باشیم. مراقب گفتار و رفتارمان باشیم. خصوصاً با نوجوانان 

و جوانان.«

اقدامی تازه برای حفظ جان نیروهای انتظامی در مناطق مرزی
مهدی بختیاری، خبرنگار دفاعی ضمن انتشار تصویری در توئیترش 
نوشت: » ظاهراً  پای امرپ طوفان )خودروی زرهی مقاوم( به 
واحدهای مرزبانی در سیستان و بلوچستان باز شده. امیدواریم 
این تعداد آنقدر زیاد بشه که جای خودروهای بدون محافظ در 
مناطق مرزی رو بگیره و جان های بیشتری حفظ بشه و نیروهای 

کمتری آسیب ببینند.«

عمارت خورشید 
)کاخ کلات( یکی 

از اماکن دیدنی 
کلات نادری و از 

معدود بناهای 
دوره افشاری است 

که ساخت آن به 
دستور نادرشاه 

افشار در سال 1151 
ه.ق آغاز شد و 

ساخت آن حتی تا 
آخرین سال های 

حیات او یعنی سال 
1160 هجری قمری 

همچنان ادامه 
داشته و سرانجام 

با مرگ ناگهانی 
نادر نیمه تمام 

رها شده است. 
داستان این است 

که عمارت خورشید 
بنای مرموزی 

است که همه 
چیز را در موردش 

نمی دانیم،  اما 
بسیاری آن را یک 

کاخ دانسته اند. 
 

 
عکس:  ایلنا

چامسکی در سه کتاب »درباره فلسطین« و »غزه در بحران« 
و »چه کسی بر دنیا حکومت می کند؟« و حتی در کتاب 
»امپراطور و دزدان دریایی« کاملاً نشان داده است که اسرائیل 
غ  در فلسطین سیاست »نسل کشی« را دنبال می کند. فار
از اینکه من چه فکر می کنم، به صورت مستند در این 
کتاب ها مطالبی آمده است که نشان می دهد به طور 
مثال اسرائیل طی چند دهه گذشته حداقل هفته ای 10 الی 
12 کودک را بی دلیل کشته است. اگر اسم این را قساوت و 
نسل کشی و جنایت نگذاریم آن وقت باید تعریف جدیدی 

از جنایت را ارائه بدهیم.
من به گفته ها و دفاعیات اسرائیلی ها کاری ندارم؛ مسأله 
این است کسانی که می خواهند با این استدلال ها مقابله 
کنند، پاسخ درخوری ندارند چون آمار و ارقام و اعداد، 
چیزی نیست که بخواهیم آنها را پنهان کنیم. آنچه که الان 
در طوفان الاقصی اتفاق افتاده و آنچه از 7 اکتبر به این طرف 
صورت گرفته است، چکیده آن چیزی است که در هفتاد 
سال جریان داشته است. مثل این است که یک سریال 
هفتاد قسمتی را دیده باشیم و حال بگوییم خلاصه اش را هم 
می خواهیم بدانیم؛ خلاصه اش می شود آنچه در این 45 روز 
گذشته رخ داده است. بنابراین فکر می کنم نسل کشی اتفاق 
افتاده و اگر کسی نیز شک دارد می تواند کتاب های چامسکی 
دراین باره را بخواند. اگر هم پاسخی نداشت، کتابی بنویسد و 

پاسخ آقای چامسکی را مستدل و مستند بدهد.
حرف های ایلان پاپه در بخشی از کتابش در خصوص 
استراتژی اسرائیل درباره تبدیل غزه به کرانه باختری 
نیز در راستای سیاست های دیگر اسرائیل است. تبعید 
سرزمینی ای که دارد صورت می گیرد انکارنشدنی است. 
فرض کنید کسی به شما بگوید پس از چهل سال زندگی در 
تهران جابه جا شوید و نه به اصفهان یا کاشان، باید بروید در 
مناطق حاشیه ای پاکستان زندگی کنید؛ چه حالی به انسان 
دست می دهد؟ یعنی دارند انسان را از ریشه هایش جدا 
می کنند و طبعاً چیزی که از ریشه اش جدا شود، می پوسد 

و مهجور می شود و از بین می رود.
اتفاقی که الان در حال رخ دادن است این است که دارند 
فلسطینی ها را به زور به سمت جنوب غزه و از آن طرف به 
مصر هل می دهند. این مسأله یک امر جغرافیایی صرف 
نیست و تبعات روانی، اجتماعی و فرهنگی دارد. شما اگر 
در قالب یک خانواده خودتان را قرار بدهید، ناچارید آنچه 
طی این سال ها اندوخته اید، بگذارید و بگذرید. متوجه 
می شوید که آوارگی و درماندگی و آن استیصالی که به آن 
خانواده دست می دهد فقط در حد یک امر جابه جایی 
جغرافیایی نیست بلکه یک حرکت روانی و عمیق و دردناک 
نسلی است که شما را از ریشه هایی که دارید، می کند 
و در جامعه ای دیگر غَـــرس می کند که شما با آن جامعه 
ریشه های مشترک ندارید و ممکن است آن جامعه به شما از 
بالا نگاه کند. بنابراین چه کشتار مستقیم از طریق بمب ها 
باشد و چه نشان دادن راه خروج از غزه باشد هر دو تبلور 
متفاوتی از پدیده ای به اسم نسل کشی است که دارد بر آن 

مردمان می گذرد.
حال اگر برگردیم به ایران مشاهده می کنیم که ما اصلاً 
اینطور نبوده ایم. ما 5 هزار سال است که در این منطقه 
هستیم برای همین مفهوم اشغال را می فهمیم. به همین 
جهت نیز هست که ما با اشغال و غصب و زورگویی و 
گردن کشی ذاتاً مشکل داریم. در خیابان هم اگر ظلمی 
مشاهده کنیم می بینیم که مردم ما واکنش نشان 
می دهند. اما یک انسان غربی نه؛ او در ژن سیاسی اش این 
است که ما هرجایی را توانسته ایم گرفته ایم ولو با خونریزی 
و کشتار آن سرزمین را فتح کرده ایم و مال خود کرده ایم و 
کار خوبی کرده ایم. اگر غیر از این بود مگر می توانستیم 

کشور داشته باشیم؟
مگر امریکا چطور امریکا شد؟ همینطوری امریکا شد. 
میلیون ها بومی و سرخپوست را کشتند و نابود کردند و 
امریکا، امریکا شد. برای همین نسبت به اسرائیل نیز همین 
را می گویند که آنها کار عجیبی نکرده اند. در حالی که برای 
ما ایرانی ها عجیب است چون سابقه تمدنی ما حداقل با 

این ماجرا در تضاد است.
مسأله دیگر اینکه حماس یک اندیشه است و محدود به 
افراد و تشکیلاتش نیست. حماس یک ساختار اندیشگانی 
دارد که در فطرت فلسطینی ها رسوخ کرده است. حتی یک 
نظام نامه حقوقی دارد. بنابراین کسانی که فکر می کنند 
حماس را می شود با کشتن آدم هایش و نابود کردن 
تشکیلاتش و از بین بردن ساختارهای سیاسی یا نظامی اش 
از بین برد، در واقع این موضوع را بهانه کرده اند تا به اهدافی 

که در سر دارند، برسند.
مثل این است که من یک حزبی با عنوان »عدالت« 
راه اندازی کنم و شما بیایید و اعضای حزب من را نابود کنید؛ 
آیا با این کار شما، عدالت هم نابود شده است؟ خیر. شاید 
به سیاست های حماس انتقاداتی نیز وارد شود اما آن چیزی 
که باعث شد حماس بر پایه آن شکل بگیرد، مبارزه با غصب 
و اشغال گری بود. این اندیشه مبارزه با غصب و اشغال گری 
و زورگویی و مقابله با ظلم و ستم ریشه در فطرت آدمی 
دارد. گیریم حماس را هم از بین ببرند، با این اندیشه که 

در فطرت انسان هاست چه می خواهند بکنند؟
به نظر من بحث نه دینی و نه سیاسی است و نه مربوط به 
کشور یا حزب خاصی است. مثل بحث عدالت می ماند. 
دزدانی که دزدی می کنند و غنایم را به صورت مساوی تقسیم 
می کنند، حداقل قائل به عدالت هستند. لذا نمی شود 
گفت بحث عدالت، دینی است یا مربوط به یک قشر خاص 
است؛ عدالت، چون در فطرت انسان است پس همواره با 
آدمی و جوامع انسانی همراه است. گیریم حماس را از بین 
ببرند، بدون شک یک حماس دیگر متولد می شود. بالاخره 
عده ای هستند که بپرسند سرنوشت سرزمین پدری ما چه 
خواهد شد؟ اگر بشود این را از اندیشه ها بیرون کرد و این 
فکر را از فطرت انسان پاک کرد، بله، می شود حماس را هم 
از بین برد. حماس اگرچه یک اسم است اما تجلی یک باور 

است و این باور از بین نمی رود.

مسأله اشغال، برای ذهن امریکایی عادی است

امام سجاد علیه السلام:
کارى که با تقوا همراه باشد اندک نیست، چگونه آنچه مقبول خدا قرار گرفته، اندک 

محسوب شود.
سخن روز                                         ]تحف العقول، ص 318[

فلسطین زنده است

شرایط استجابت دعا پرهیز از غذای حرام است
شاید در ابتدای امر، عجیب باشد که چگونه تغذیه می تواند در اخلاق و روحیات و ملکات نفسی اثر بگذارد، چرا که آن 
مربوط به جسم است و این مربوط به روح، ولی با توجه به رابطه بسیار نزدیک و تنگاتنگی که میان جسم و روح آدمی 
است، جایی برای این تعجب باقی نمی ماند. بسیار می شود که یک حالت بحرانی روحی و غم و اندوه شدید جسم را 
در مدت کوتاهی، ضعیف و پژمرده و ناتوان می سازد، موهای انسان را سفید، چشم را کم نور و قوت و توان را از دست و پا 
می گیرد؛ عکس این مسأله نیز صادق است که حالات خوب جسمانی در روح انسان اثر می گذارد، روح را شاداب و فکر را 
قوت می بخشد. از قدیم الایام تأثیر غذاها بر روحیات اخلاق انسانی مورد توجه دانشمندان بوده است و حتی این مطلب 
جزو فرهنگ توده های مردم شده است؛ مثلاً، برخی چیزها را مایه قساوت و سنگدلی می شمردند و معتقد بودند که 
عقل سالم در بدن سالم است. در روایات متعددی می خوانیم یکی از شرایط استجابت دعا پرهیز از غذای حرام است.
 | بخشی از گفت وگوی مهر با حجت الاسلام رضا مهکام، عضو هیأت علمی مؤسسه امام خمینی)ره(

 مرجعیت زیبایی شناسی
برگزاری دوسالانه های  تعطیلی و بی نظمی در 
نقاشی و... و البته گرایشات سلیقه ای و غیرفراگیر 
در داوری و انتخاب آثار و شیوه برگزاری گهگاه این 
رویدادها در کنار ناکارآمدی و به روز نبودن  ـ و گاهی 
حتی واپسگرایانه ـ آموزش های آکادمیک و رسمی، 
میدان زیبایی شناسی هنر را به واحدها و نهادهای 
فرعی و کوچک تری واگذار کرده است که عمدتاً به 
دلیل منافع مالی، تمایلات فکری، مقاصد سیاسی، 
محدودیت فهم هنری و... صلاحیت و جامعیت 

چنین مرجعیتی را ندارند.
اولین دوسالانه نقاشی بعد از انقلاب اسلامی در 
سال 1370 و هشتمین دوره آن با تأخیری 9 ساله 
از دوره پیشین در سال 1400 برگزار شد. به عبارتی 
بعد از شکل گیری اولین دوسالانه نقاشی، هفت 
دوره از این رویداد دوسالانه برگزار نشده است. 
جوانان و هنرجویان نقاشی در این سال های غیبت 
دوسالانه، تحت تأثیر کدام الگوها قرار گرفته اند؟ 
طبیعتاً این جای خالی با سایر رویدادهایی که یا 
کاملاً غیرحرفه ای هستند یا اهدافی غیر از هنر 
دارند، پر می شود. بنابراین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر که همواره درگیر سیاستگذاری های 
پراکنده و ناپایدار بوده است، حراج هایی که یا 
چشم به اقتصاد و درآمد دارند یا از منابع خارج 
از عرف خط   ومشی می گیرند، نگارخانه هایی که 
معمولاً از سویی خود را متصل به بازار می دانند و 
از سوی دیگر عملکردهای غیرحرفه ای و کوتاه مدت 
با جاذبه های کاذب دارند، جشنواره های فرمایشی و 
آمارسازی های آن، رویدادهای محدود نمایشگاهی و 
صنفی، جشنواره های متمرکز بر محتوا و مضمون، 
فعالیت های آموزشگاه هایی که اغلب از حداقل 
کیفیت های لازم برخوردار نیستند، سیاست های 
سلیقه ای و فرمایشی و غیرمستمر نهادهایی مثل 
موزه هنرهای معاصر تهران و... متأسفانه در 
جای خالی بی ینال های باکیفیت، مرجعیت پیدا 
کرده اند. شدت تأثیر هر کدام هم متناسب با 

جاذبه هایی که دارند، کم و زیاد شده است.
مقایسه شرکت کنندگان دوره های آغازین دوسالانه 
نقاشی و فهرست بلندی از نام های تأثیرگذار و 
ماندگار هنر ایران با اسامی شرکت کننده های 
متأخر، یکی از معیارهایی است که می تواند نشانه ای 
بر عدم تمایل هنرمندان برای حضور در بی ینال و 
در نتیجه تنزل کیفی این رویداد پایه در هنر معاصر 
کشور باشد. کاهش ارزش مادی جوایز، محدودیت 
بودجه، اختلاف سلیقه و رویکرد با انجمن ها و 
هنرمندان و... هم هر کدام سرفصل های مهمی 

برای ارزیابی دوسالانه ها هستند.
دوسالانه ها که مدت هاست صاحب دبیرخانه دائم 
شده اند، هیچ وقت مکان نمایشگاهی مناسب و 
ثابتی در اختیار نداشته اند. در یک دهه گذشته 
غیر از دوسالانه خوشنویسی )آن هم با سیر نزولی(، 
هیچ کدام از دوسالانه های نقاشی، تصویرگری، 
سفال و سرامیک، عکاسی، کاریکاتور، گرافیک، 
مجسمه سازی و نگارگری به طور منظم و بموقع 
در تقویم مشخص برگزار نشده اند. به عنوان 
نمونه آخرین دوسالانه عکاسی به دوره سیزدهم در 
سال 1393 برمی گردد؛ جایی که با طرح موضوع 
فستیوال هنر ایران، آخرین رمق بی ینال ها هم از 
دست رفت. به نظر می رسد پایان پاندمی کرونا هم 
گره دوسالانه ها را باز نکرده است. اعلان نظر مرکز 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی 
بر توان برگزاری حداکثر دو دوسالانه در هر سال هم 
نشان می دهد فعلاً امیدی برای بازگشت نظم به 

بی ینال های هنری وجود ندارد.
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